
LIST OPATŘENÍ č. 

A.1.1.1 

Zpracovat koncepční dokument o dlouhodobém 
směřování urbánního rozvoje městské části, 
pojatém jako „Programové prohlášení RMČ“ 

Cíl: A.1.1 Zajištění souladu priorit a cílů městské části s celoměstskou koncepcí územního a 
strategického rozvoje hl. města Prahy 
A -  MAJETEK A INVESTICE A.1 Rozvoj území 
 

Problém, který opatření řeší 

Urbánní rozvoj 
 
Cíle opatření 
1. Vymezit priority a cíle v územním rozvoji městské části v intencích platných koncepčních dokumentů hl. m. Prahy 
Aktivity naplňující intervenci 
1. Návrh dokumentu Projednání v komisi 
2. Projednání s veřejností 
3. Schválení v RMČ Praha 21 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, 2 roky, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
30000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Vysoká škola 
Externí subjekt 
Komise udržitelného rozvoje 
Klíčoví účastníci 
Rada MČ (Komise udržitelného rozvoje, Odbor majetku a investic) 
Indikátory 
Dokument schválený Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
A.1.1.2 Pasportizace problémů ve využití území městské části a jejich promítnutí do návrhů a připomínek při přípravě územního  
plánu hl. města Prahy ve smyslu udržitelného rozvoje městské části 
A.1.2.1 Zpracovat metodický materiál pro parametry nové výstavby a rekonstrukce objektů občanské vybavenosti v majetku 
městské části nebo městskou částí zřizovaných organizací s cílem minimalizovat provozní náklady 

 

Zpracoval:  Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic



LIST OPATŘENÍ č. 

A.1.1.2 

Pasportizace problémů ve využití území městské 
části a jejich promítnutí do návrhů a připomínek 
při přípravě územního plánu hl. města Prahy ve 
smyslu udržitelného rozvoje městské části 

Cíl: A.1.1 Zajištění souladu priorit a cílů městské části s celoměstskou koncepcí územního a 
strategického rozvoje hl. města Prahy 
A -  MAJETEK A INVESTICE A.1 Rozvoj území 
 

Problém, který opatření řeší 

Urbánní rozvoj 
 
Cíle opatření 
2. Identifikovat problémy  a následně prosazovat v rámci přípravy nového územního plánu 
Aktivity naplňující intervenci 
4. Pojmenování problémů 
5. Jejich zaznamenání a projednání v Komisi udržitelného rozvoje 
Časový výhled a priorita 
2013-2015, 2 roky, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Předseda Komise udržitelného rozvoje 
Klíčoví účastníci 
Rada MČ (Komise udržitelného rozvoje, Odbor majetku a investic) 
Indikátory 
Dokument schválený Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
A.1.1.1 Zpracovat koncepční dokument o dlouhodobém směřování urbánního rozvoje městské části, pojatém jako „Programové 
prohlášení RMČ“ 

 

Zpracoval:  Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic



LIST OPATŘENÍ č. 

A.1.1.3 

Součinnost městské části s římskokatolickou 
farností při budování duchovního centra (kostel, 
komunitní centrum) 

Cíl: A.1.1 Zajištění souladu priorit a cílů městské části s celoměstskou koncepcí územního a 
strategického rozvoje hl. města Prahy 
A -  MAJETEK A INVESTICE A.1 Rozvoj území 
 

Problém, který opatření řeší 

Rozvoj území a služeb 

 
Cíle opatření 
3. Zahájit spolupráci s římskokatolickou farností 
Aktivity naplňující intervenci 
6. Iniciovat jednání 
7. Zjistit záměry 
8. Dohodnout formu spolupráce 
Časový výhled a priorita 
2013-2013, 1 rok, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Představitel římskokatolické církve 
Klíčoví účastníci 
Rada MČ (Komise udržitelného rozvoje, Odbor majetku a investic) 
Indikátory 
Schválená Smlouva o spolupráci Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
D.3.1.1 Podporovat výstavbu kostela a komunitního centra (variantou  novostavby  komunitního centra je rekonstrukce 
vhodných  prostor v majetku obce - skautská klubovna, bývalá knihovna atd.) 

 

Zpracoval:  Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic



LIST OPATŘENÍ č. 

A.1.2.1 

Zpracovat metodický materiál pro parametry nové 
výstavby a rekonstrukce objektů občanské 
vybavenosti v majetku městské části nebo 
městskou částí zřizovaných organizacích s cílem 
minimalizovat provozní náklady 

Cíl: A.1.2 Budování městské části jako místa zdravého a klidného bydlení 

A -  MAJETEK A INVESTICE A.1 Rozvoj území 
 

Problém, který opatření řeší 

Vysoké provozní náklady 

 
Cíle opatření 
4. Minimalizovat provozní náklady 
Aktivity naplňující intervenci 
9. Sumarizace žádoucích parametrů 
10. Projednání v orgánech samosprávy 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, 1 rok, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
20000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Advokátní kancelář 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic, Vedlejší hospodářská činnost, zřizované organizace 
Indikátory 
Metodický materiál schválený Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
A.1.1.1 Zpracovat koncepční dokument o dlouhodobém směřování urbánního rozvoje městské části, pojatém jako „Programové 
prohlášení RMČ“ 
A.1.4.1 Minimalizovat zábory dosud nezastavěného území a rozšiřování zástavby do okolní krajiny 

 

Zpracoval:  Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic



LIST OPATŘENÍ č. 

A.1.3.1 

Aktivace externího právního a architektonického 
servisu pro zpracovávání podkladů pro postup 
městské části v rámci řízení podle stavebního a 
vodního zákona 

Cíl: A.1.3 „Udržitelné“ projektování a výstavba, podpora „kvalitní architektury“ 

A -  MAJETEK A INVESTICE A.1 Rozvoj území 
 

Problém, který opatření řeší 

Odbornost stanovisek 

 
Cíle opatření 
5. Kvalitní rozhodovací řízení 
Aktivity naplňující intervenci 
11. Výběr zhotovitele 
12. Uzavření smlouvy 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 1 rok, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
45000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Předseda Komise udržitelného rozvoje 
Klíčoví účastníci 
Rada MČ (Komise udržitelného rozvoje, Odbor majetku a investic) 
Indikátory 
Smlouva s externím subjektem schválená Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
A.1.2.1 Zpracovat metodický materiál pro parametry nové výstavby a rekonstrukce objektů občanské vybavenosti v majetku 
městské části nebo městskou částí zřizovaných organizacích s cílem minimalizovat provozní náklady 

 

Zpracoval:  Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic



LIST OPATŘENÍ č. 

A.1.3.2 

Projednávat velké investiční záměry s veřejností 
(plánovací setkání) 

Cíl: A.1.3 „Udržitelné“ projektování a výstavba, podpora „kvalitní architektury“ 

A -  MAJETEK A INVESTICE A.1 Rozvoj území 
 

Problém, který opatření řeší 

Neznalost priorit a zájmů občanů 

 
Cíle opatření 
6. Zapojit veřejnost do investičních záměrů MČ Praha 21 
Aktivity naplňující intervenci 
13. Zveřejňování na webových stránkách 
14. Organizace veřených projednání 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, průběžně, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Předseda Komise udržitelného rozvoje 
Klíčoví účastníci 
Rada MČ (Komise udržitelného rozvoje, Odbor majetku a investic) 
Indikátory 
Počet veřejných jednání x počet účastníků 

Související intervence a opatření 
G.2.1.1 Zpracovat interní směrnici MČ, jako návod k projednávání všech velkých rozvojových záměrů MČ v  komisích RMČ a 
následně s veřejností (plánovací setkání) 

 

Zpracoval:  Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic



LIST OPATŘENÍ č. 

A.1.4.1 

Minimalizovat zábory dosud nezastavěného území 
a rozšiřování zástavby do okolní krajiny 

Cíl: A.1.4 Ochrana dosud nezastavěného území 

A -  MAJETEK A INVESTICE A.1 Rozvoj území 
 

Problém, který opatření řeší 

Chybějící vybavenost 
Nedostečná dopravní infrastruktura 

 
Cíle opatření 
7. Nerozšiřování obytného území 
Aktivity naplňující intervenci 
15. Sledování změn územního plánu 
16. Uplatňování připomínek 
17. Podávání stanovisek 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, průběžně, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Předseda Komise udržitelného rozvoje 
Klíčoví účastníci 
Rada MČ (Komise udržitelného rozvoje, Odbor majetku a investic) 
Indikátory 
Počet vydaných rozhodnutí o záboru 

Související intervence a opatření 
A.1.2.1 Zpracovat metodický materiál pro parametry nové výstavby a rekonstrukce objektů občanské vybavenosti v majetku 
městské části nebo městskou částí zřizovaných organizacích s cílem minimalizovat provozní náklady 

 

Zpracoval:  Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic



LIST OPATŘENÍ č. 

A.2.1.1 

Zpracovat seznam majetku městské části včetně 
zanesení informací v dosažitelném rozsahu 

Cíl: A.2.1 Účelné a koncepční využívání majetku městské části 

A -  MAJETEK A INVESTICE A.2 Majetek 
 

Problém, který opatření řeší 

Přehledné uspořádání informací 
 
Cíle opatření 
8. Sumarizace všech dostupných dat 
Aktivity naplňující intervenci 
18. Definovat rozsah 
19. Sumarizovat data 
20. Zveřejnit na webu MČ Praha 21 
Časový výhled a priorita 
2013-2013, 1 rok, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Zdena Péterová - referentka OMI 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic 
Indikátory 
Schválený dokument Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
A.2.1.5 Revize smluv na pronájem majetku městské části 

 

Zpracoval:  Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic



LIST OPATŘENÍ č. 

A.2.1.2 

Zpracovat metodiky pro prodej, nákup a pronájem 
majetku městské části 

Cíl: A.2.1 Účelné a koncepční využívání majetku městské části 

A -  MAJETEK A INVESTICE A.2 Majetek 
 

Problém, který opatření řeší 

Nejednotnost postupu 

 
Cíle opatření 
9. Definovat a standardizovat  postupy 
Aktivity naplňující intervenci 
21. Zpracovat návrh 
22. Projednání v komisích 
23. Projednání v orgánech samosprávy 
Časový výhled a priorita 
2013-2013, 1 rok, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Zdena Péterová - referentka OMI 
Zeman - vedoucí VHČ 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21, Vedlejší hospodářská činnost ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Schválený dokument Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
A.2.1.1 Zpracovat seznam majetku městské části včetně zanesení informací v dosažitelném rozsahu 

 

Zpracoval:  Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic



LIST OPATŘENÍ č. 

A.2.1.3 

Regenerace staršího bytového fondu městské části 

Cíl: A.2.1 Účelné a koncepční využívání majetku městské části 

A -  MAJETEK A INVESTICE A.2 Majetek 
 

Problém, který opatření řeší 

Stárnoucí bytový fond 

 
Cíle opatření 
10. Včasnou a optimální údržbou prodloužit životnost bytového fondu 
Aktivity naplňující intervenci 
24. Analýza současného stavu 
25. Zpracování postupu regenerace 
Časový výhled a priorita 
2013-2022, průběžně, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
10000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Technický dozor 
Klíčoví účastníci 
Vedlejší hospodářská činnost ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Schválený dokument Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
A.2.1.1 Zpracovat seznam majetku městské části včetně zanesení informací v dosažitelném rozsahu 

 

Zpracoval:  Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby



LIST OPATŘENÍ č. 

A.2.1.4 

Zveřejňovat informace o výběrových řízeních na 
webu městské části 

Cíl: A.2.1 Účelné a koncepční využívání majetku městské části 

A -  MAJETEK A INVESTICE A.2 Majetek 
 

Problém, který opatření řeší 

Rovný přístup k zakázkám 
Zlevňování 
 
Cíle opatření 
11. Transparentnost MČ Praha 21 
Aktivity naplňující intervenci 
26. Zpracování zadávacích podmínek 
27. Zveřejnění na webu MČ Praha 21 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, průběžně, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Martin Nedvěd - informatik 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Oživení, o.s. 
Klíčoví účastníci 
Odbory ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Počet zveřejněných výběrových řízení na webu MČ 

Související intervence a opatření 
G.1.3.1 Zpracovat koncepci transparentnosti a otevřenosti  ÚMČ po jednotlivých odborech, dalších orgánů a řízených organizací, 
včetně rozhodování Rady a Zastupitelstva MČ 

 

Zpracoval:  Martin Nedvěd - informatik



LIST OPATŘENÍ č. 

A.2.1.5 

Revize smluv na pronájem majetku městské části 

Cíl: A.2.1 Účelné a koncepční využívání majetku městské části 

A -  MAJETEK A INVESTICE A.2 Majetek 
 

Problém, který opatření řeší 

Starší smlouvy nevyhovují současným potřebám MČ Praha 21 

 
Cíle opatření 
12. Jednotné úpravy smluv odpovídající současným podmínkám 
Aktivity naplňující intervenci 
28. Přechod na neregulované nájemné 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 2 roky, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
50000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Advokátní kancelář 
Klíčoví účastníci 
Vedlejší hospodářská činnost ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Počet zrevidovaných smluv (100 %) 

Související intervence a opatření 
A.2.1.1 Zpracovat seznam majetku městské části včetně zanesení informací v dosažitelném rozsahu 

 

Zpracoval:  Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby



LIST OPATŘENÍ č. 

A.2.1.6 

Hospodárné využití prostředků na opravy a údržbu 
majetku městské části 

Cíl: A.2.1 Účelné a koncepční využívání majetku městské části 

A -  MAJETEK A INVESTICE A.2 Majetek 
 

Problém, který opatření řeší 

Nehospodárné využívání finančích prostředků 

 
Cíle opatření 
13. Účelné využívání finančních prostředků 
Aktivity naplňující intervenci 
29. Zjištění potřeb Sestavení plánu s výhledem na 5 let 
30. Sestavení ročního plánu 
31. Zanesení požadavků při sestavování rozpočtu MČ Praha 21 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, Zjištění potřeb 2012 Sestavení plánu s výhledem na 5  let 
Sestavení ročního plánu 2012 
Požadavky do rozpočtu - průběžně 
, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby 
Politický garant: Tomáš Vlach, radní 
Odborný garant: Komise udržitelného rozvoje 
Klíčoví účastníci 
Vedlejší hospodářská činnost ÚMČ Praha 21, 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Počet financí z rozpočtu MČ Praha 21 na opravy a udržbu se snižují 

Související intervence a opatření 
A.3.1.8 Opravit střechy objektů Masarykovy základní školy v ulici Polesná 

 

Zpracoval:  Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby



LIST OPATŘENÍ č. 

A.2.2.1 

Zavést systematický energetický management 

Cíl: A.2.2 Efektivní hospodaření s energií 

A -  MAJETEK A INVESTICE A.2 Majetek 
 

Problém, který opatření řeší 

Nesledování spotřeb průběžně a dostatečně podrobně 

 
Cíle opatření 
14. Snížit spotřeby energií 
Aktivity naplňující intervenci 
32. Ustanovit energetický tým MČ 
33. Vyškolit tým 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, průběžně, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
100000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby 
Politický garant: Tomáš Vlach, radní 
Odborný garant: Společnost, realizující školení pro energetický management 
Klíčoví účastníci 
Vedlejší hospodářská činnost ÚMČ Praha 21, 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Rada MČ Praha 21 jmenovala energetický tým MČ a ten byl vyškolen 

Související intervence a opatření 
G.1.2.2 Zavést projektové a strategické řízení v ÚMČ 

 

Zpracoval:  Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby



LIST OPATŘENÍ č. 

A.3.1.1 

Zpracovat dlouhodobý plán regenerace občanské 
vybavenosti a veřejných prostranství, provázaný s  
rozpočtovým výhledem 

Cíl: A.3.1 Zajistit provázanost investic do občanské infrastruktury a majetku MČ na strategické 
rozvojové dokumenty 
A -  MAJETEK A INVESTICE A.3 Infrastruktura 
 

Problém, který opatření řeší 

Nekoncepčnost, Nepřipravenost projektů 

 
Cíle opatření 
15. Koncepční plánování 
Aktivity naplňující intervenci 
34. Identifikace potřeb 
35. Zpracování plánu 
36. Schválení Radou MČ Praha 21 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 1 rok, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise udržitelného rozvoje 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Rada MČ Praha 21 schválila dlouhodobý plán 

Související intervence a opatření 
A.3.1.3 Pasportizace problémových míst na technické infrastruktuře 

 

Zpracoval:  Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic



LIST OPATŘENÍ č. 

A.3.1.2 

Zpracovat krizový plán pro případ havárie na 
zařízení dopravní a technické infrastruktury 

Cíl: A.3.1 Zajistit provázanost investic do občanské infrastruktury a majetku MČ na strategické 
rozvojové dokumenty 
A -  MAJETEK A INVESTICE A.3 Infrastruktura 
 

Problém, který opatření řeší 

Nepřipravenost 

 
Cíle opatření 
16. Připravenost na havarijní situaci 
Aktivity naplňující intervenci 
37. Identifikace potřeb 
38. Zpracování plánu 
39. Schválení Radou MČ Praha 21 
Časový výhled a priorita 
2012-2015, 3 roky, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Jitka Králová, referentka krizového řízení 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Jitka Králová, referentka krizového řízení 
Klíčoví účastníci 
Referent krizového řízení ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Zpracovaný krizový plán schválený RMČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
B 1.1.1 Realizovat únikové/objezdové trasy pro případ havárie/rekonstrukce na hlavním tahu do centra Prahy  
B 2.1.2 Pasportizace problémových míst na dopravní infrastruktuře 

 

Zpracoval:  Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic



LIST OPATŘENÍ č. 

A.3.1.3 

Pasportizace problémových míst na technické 
infrastruktuře 

Cíl: A.3.1 Zajistit provázanost investic do občanské infrastruktury a majetku MČ na strategické 
rozvojové dokumenty 
A -  MAJETEK A INVESTICE A.3 Infrastruktura 
 

Problém, který opatření řeší 

Identifikace priorit 

 
Cíle opatření 
17. Identifikace problémů 
Aktivity naplňující intervenci 
40. Identifikace potřeb 
41. Zpracování přehledu 
42. Projednání s veřeností 
43. Schválení Radou MČ Praha 21 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 1 rok, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise udržitelného rozvoje 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Schválený dokument Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
B.2.1.3 Výstavba systému přechodů hlavního dopravního tahu a exponovaných míst páteřních komunikací 2. tř. včetně umístění 
kamer 

 

Zpracoval:  Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic



LIST OPATŘENÍ č. 

A.3.1.4 

Zrealizovat přístavbu budovy úřadu MČ Praha 21 

Cíl: A.3.1 Zajistit provázanost investic do občanské infrastruktury a majetku MČ na strategické 
rozvojové dokumenty 
A -  MAJETEK A INVESTICE A.3 Infrastruktura 
 

Problém, který opatření řeší 

Umístění služebny Policie ČR 

 
Cíle opatření 
18. Vybudovat prostory pro Policii ČR 
Aktivity naplňující intervenci 
44. Výstavba 
45. Kolaudace 
Časový výhled a priorita 
2012-2012, 1 rok, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
20000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Autorský a technický dozor/externí 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Finanční odbor ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Služebna Policie ČR uvedena do provozu 

Související intervence a opatření 
A.3.1.5 Zrekonstruovat Mateřskou školu Sedmikráska v ul. Lišická 

 

Zpracoval:  Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic



LIST OPATŘENÍ č. 

A.3.1.5 

Zrekonstruovat Mateřskou školu Sedmikráska v ul. 
Lišická 

Cíl: A.3.1 Zajistit provázanost investic do občanské infrastruktury a majetku MČ na strategické 
rozvojové dokumenty 
A -  MAJETEK A INVESTICE A.3 Infrastruktura 
 

Problém, který opatření řeší 

Nedostatek míst v mateřských školách 

 
Cíle opatření 
19. Zvětšení kapacity předškolního zařízení 
Aktivity naplňující intervenci 
46. Projetová příprava 
47. Projednání dle stavebního zákona 
48. Zjištění finančního krytí 
49. Výběr zhotovitele 
50. Realizace 
51. Kolaudace 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 2 roky, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
10000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: ředitelka MŠ, autorský a technický dozor/externí 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Finanční odbor ÚMČ Praha 22 
Indikátory 
Nové třídy mateřské školy uvedeny do provozu se zápisem do školského rejstříku 

Související intervence a opatření 
A.3.1.4 Zrealizovat přístavbu budovy ÚMČ 
C.2.1.2 Zpracovat analýzu dostupných možností navýšení stávající kapacity s důrazem na finanční náročnost a další využití v 
situaci poklesu poptávky v dalších letech 

 

Zpracoval:  Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic



LIST OPATŘENÍ č. 

A.3.1.6 

Realizace investičních opatření k zajištění 
dostatečné kapacity Masarykovy základní školy 
(MZŠ) 

Cíl: A.3.1 Zajistit provázanost investic do občanské infrastruktury a majetku MČ na strategické 
rozvojové dokumenty 
A -  MAJETEK A INVESTICE A.3 Infrastruktura 
 

Problém, který opatření řeší 

Nedostatek míst v Masarykově základní škole 

 
Cíle opatření 
20. Zvýšení kapacity základní školy 
Aktivity naplňující intervenci 
52. Zpracování studie 
53. Projektová příprava 
54. Projednání 
55. Zajištění finančního krytí 
56. Výběr zhotovitele 
57. Rrealizace 
58. Kolaudace 
Časový výhled a priorita 
2013-2016, 4 roky, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
15000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: Ředitel základní školy 
Autorský a technický dozor/externí 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Finanční odbor ÚMČ Praha 23 
Indikátory 
Počet tříd 

Související intervence a opatření 
C.2.1.2 Zpracovat analýzu dostupných možností navýšení stávající kapacity s důrazem na finanční náročnost a další využití v 
situaci poklesu poptávky v dalších letech 

 

Zpracoval:  Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic



LIST OPATŘENÍ č. 

A.3.1.7 

Vypracovat plán oprav a rekonstrukcí dopravní 
infrastruktury ve správě městské části 

Cíl: A.3.1 Zajistit provázanost investic do občanské infrastruktury a majetku MČ na strategické 
rozvojové dokumenty 
A -  MAJETEK A INVESTICE A.3 Infrastruktura 
 

Problém, který opatření řeší 

Koncepčnost postupu 
Efektivnost 

 
Cíle opatření 
21. Optimalizace postupu 
Aktivity naplňující intervenci 
59. Identifikace potřeb 
60. Zpracování přehledu 
61. Projednání s veřejností 
62. Schválení Radou MČ Praha 21 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 1rok, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Technik OMI ÚMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 2 
Indikátory 
Dokument schválený Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
B.2.1.2 Pasportizace problémových míst na dopravní infrastruktuře 
B.4.1.2 Zpracovat podklady pro zadání zpracování nového dopravního generelu pro podporu alternativní dopravy 

 

Zpracoval:  Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic



LIST OPATŘENÍ č. 

A.3.1.8 

Opravit střechy objektů Masarykovy základní školy 
v ulici Polesná 

Cíl: A.3.1 Zajistit provázanost investic do občanské infrastruktury a majetku MČ na strategické 
rozvojové dokumenty 
A -  MAJETEK A INVESTICE A.3 Infrastruktura 
 

Problém, který opatření řeší 

Zatékání do objektu, znehodnocování budovy 

 
Cíle opatření 
22. Udržovat kvalitní majetek MČ Praha 21 
Aktivity naplňující intervenci 
63. Přesun zařízení mobilních operátorů 
64. Výběr zhotovitele 
Časový výhled a priorita 
2012-2012, 1 rok, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
3500000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant:  
Technický dozor 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Střecha je opravena ANO 

Související intervence a opatření 
A.2.1.6 Hospodárné využití prostředků na opravy a údržbu majetku městské části 

 

Zpracoval:  Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic



LIST OPATŘENÍ č. 

B.1.1.1 

Realizovat únikové/objezdové trasy pro případ 
havárie/rekonstrukce na hlavním tahu do centra 
Prahy 

Cíl: B.1.1 Snížení přetíženosti hlavního tahu I/12 do centra Prahy 

B -  OBLAST DOPRAVA B.1 Vnější dopravní vztahy 
 

Problém, který opatření řeší 

Otázka dostatku vhodných obecních pozemků, finančních prostředků a následně urychlené 
územní a stavební řízení. V neposlední řadě nutný občanský souhlas obyvatel, atd. 

 
Cíle opatření 
23. Stavební vybudování nových místních komunikací 
24. Po dobudování kanalizačního přivaděče provést stavební rekonstrukci komunikace I/12, vč. okolí, chodníků, atd. 
Aktivity naplňující intervenci 
65. Společně s odborem majetku ÚMČ Prahy 21 a dopravní komisí vyhledat vhodné pozemky pro umístění nových komunikací 
66. Iniciovat projednání v RMČ Praha 21 
67. Podpořit případná jednání o zajištění finančních prostředků HMP na akci 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, průběžně, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
20000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Dopravní komise RMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic Magistrátu hl. města Prahy 
Indikátory 
Trasa je uvedena do provozu (délka v km) 

Související intervence a opatření 
B.2.1.2 Pasportizace problémových míst na dopravní infrastruktuře 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

B.1.1.2 

Upravit stavebně křižovatky Staroklánovická –
Staroújezdská- Novosibřinská 

Cíl: B.1.1 Snížení přetíženosti hlavního tahu I/12 do centra Prahy 

B -  OBLAST DOPRAVA B.1 Vnější dopravní vztahy 
 

Problém, který opatření řeší 

Špatná dopravní průjezdnost, 
ohrožování chodců 

 
Cíle opatření 
25. Zvýšit bezpečnost v dopravě i pro chodce 
Aktivity naplňující intervenci 
68. Zahájit jednání s příslušnými orgány, 
69. týká se stavebních opatření a vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu Technické správy komunikací 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, průběžně, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
50000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Dopravní komise, Odbor dopravy MHP, Technická správa komunikací HMP 
Klíčoví účastníci 
Finanční a majetkový odbor Magistrátu hl. města Prahy 
Technická správa komunikací HMP 
Indikátory 
Kolaudační rozhodnutí 

Související intervence a opatření 
B.1.1.3 Upravit světelné signalizace na exponovaných křižovatkách na hlavním tahu 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

B.1.1.3 

Upravit světelné signalizace na exponovaných 
křižovatkách na hlavním tahu 

Cíl: B.1.1 Snížení přetíženosti hlavního tahu I/12 do centra Prahy 

B -  OBLAST DOPRAVA B.1 Vnější dopravní vztahy 
 

Problém, který opatření řeší 

Závazným stanoviskem podpořit odporně zpracovaný návrh na realizaci akce 
Dopravní průjezdnost 

 
Cíle opatření 
26. Zvýšit bezpečnost chodců a plynulejší dopravní průjezdnost 
Aktivity naplňující intervenci 
70. Zajištění příslušné techniky 
71. Odsouhlasení jejího umístění 
72. Stanovení a osazení 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, průběžně, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
2000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Odbor dopravy MHMP 
Technická správa komunikací HMP 
Klíčoví účastníci 
Finanční a majetkový odbor Magistrátu hl. města Prahy 
Indikátory 
Světelné křižovatky upraveny 

Související intervence a opatření 
B.1.1.2 Upravit stavebně křižovatky Staroklánovická –Staroújezdská- Novosibřinská 
B.2.1.3 Výstavba systému přechodů hlavního dopravního tahu a exponovaných míst páteřních komunikací 2. tř. včetně umístění 
kamer 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

B.1.1.4 

Podpořit „zájmové iniciativy obcí“ za zákaz 
tranzitní dopravy na komunikaci  I/12 v úseku 
Kolín – Praha 

Cíl: B.1.1 Snížení přetíženosti hlavního tahu I/12 do centra Prahy 

B -  OBLAST DOPRAVA B.1 Vnější dopravní vztahy 
 

Problém, který opatření řeší 

Snížení dopravního zatížení ve Středočeském kraji a v MČ Praha 21 

 
Cíle opatření 
27. Písemná podpora již předložených návrhů Radě hl. města Prahy, respektive Zastupitelstvu hl. města Prahy s cílem snížení 

hluku, prašnosti, smogu 
Aktivity naplňující intervenci 
73. Příprava odborného posouzení vyloučení  nákladní dopravy a jaké dopady by to mělo pro Středočeský kraj 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, průběžně, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
60000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Ministerstvo dopravy ČR 
Klíčoví účastníci 
Finanční a majetkový odbor Magistrátu hl. města Prahy 
Odbor dopravy Magistrátu hl. města Prahy 
Středočeská kraj 
Ministerstvo dopravy ČR 
Indikátory 
Vydání obecně závazného opatření 

Související intervence a opatření 
B.1.1.3 Upravit světelné signalizace na exponovaných křižovatkách na hlavním tahu 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

B.2.1.1 

Aktualizovat stávající dopravní generel MČ Praha 
21 

Cíl: B.2.1 Zvýšení bezpečnosti chodců a především školních dětí 

B -  OBLAST DOPRAVA B.2 Vnitřní doprava 
 

Problém, který opatření řeší 

Absence kvalitního koncepčního dokumentu 

 
Cíle opatření 
28. Vytvořit kvalitní koncepční dokument 
Aktivity naplňující intervenci 
74. Projednání věci s příslušnou Dopravní fakultou VŠ, která dopravní generel zpracuje 
75. Shromáždit a sjednotit veškeré požadavky 
76. Zpracování dopravního generelu 
77. Realizace klidových zón "T30" 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 2012 - oslovení fakulty VŠ 
Projednání v dopravní komisi RMČ Praha 21 
Realizace, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
60000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Odbor dopravy MHMP 
Technická správa komunikací HMP 
Ministerstvo dopravy ČR 
Klíčoví účastníci 
Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21 
Dopravní fakulta VŠ 
 
Indikátory 
Dopravní generel schválen Radou MČ Praha 21 (ZMČ) 

Související intervence a opatření 
B.2.1.2 Pasportizace problémových míst na dopravní infrastruktuře 
B.4.1.2 Zpracovat podklady pro zadání zpracování nového dopravního generelu pro podporu alternativní dopravy  

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

B.2.1.2 

Pasportizace problémových míst na dopravní 
infrastruktuře 

Cíl: B.2.1 Zvýšení bezpečnosti chodců a především školních dětí 

B -  OBLAST DOPRAVA B.2 Vnitřní doprava 
 

Problém, který opatření řeší 

Určit problémová místa a řešit jejich nápravu 

 
Cíle opatření 
29. Vytipování problémových míst 
30. Rozpracování závěru projektu Bezpečně do škol 
Aktivity naplňující intervenci 
78. Navázat na projekt Bezpečná cesta do školy 
79. Zapracovat podklady do projektu modernizovaného dopravního generelu 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 2012, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Dopravní fakulta VŠ 
Klíčoví účastníci 
Odbor dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 21 
Dopravní komise RMČ Praha 21 
Zpracovatel dopravního generelu MČ Praha 21 
Indikátory 
Dokument zapracován do dopravního generelu MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
B.2.1.1 Aktualizovat stávající dopravní generel MČ Praha 21 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

B.2.1.3 

Výstavba systému přechodů hlavního dopravního 
tahu a exponovaných míst páteřních komunikací 2. 
tř. včetně umístění kamer 

Cíl: B.2.1 Zvýšení bezpečnosti chodců a především školních dětí 

B -  OBLAST DOPRAVA B.2 Vnitřní doprava 
 

Problém, který opatření řeší 

Nebezpečné přecházení 
 
Cíle opatření 
31. Zvýšit bezpečnost chodců a zajistit plynulejší dopravní průjezdnost 
Aktivity naplňující intervenci 
80. Oslovit autora nového dopravního generelu MČ Praha 21 
81. Oslovit správce komunikace 
82. Shromáždit podklady  
83. Výstavba přechodů 
Časový výhled a priorita 
2013-2016,  
2012 - oslovení zainteresovaných 
Zracování podkladů 2013 a zpracování studie 
Územní a stavební povolení 
Realizace, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
10000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Odbor dopravy MHMP 
Technická správa komunikací HMP 
Klíčoví účastníci 
Technická správa komunikací HMP 
Indikátory 
Počet přechodů 

Související intervence a opatření 
B.1.1.3 Upravit světelné signalizace na exponovaných křižovatkách na hlavním tahu 
A.3.1.3 Pasportizace problémových míst na technické infrastruktuře 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

B.2.1.4 

Zefektivnit spolupráci s Policií ČR a hl. městem 
Prahou 

Cíl: B.2.1 Zvýšení bezpečnosti chodců a především školních dětí 

B -  OBLAST DOPRAVA B.2 Vnitřní doprava 
 

Problém, který opatření řeší 

Posílit právní vědomí a odpovědnost občanů 

 
Cíle opatření 
32. Posílit hlídky na přechodech s pomocí proškolených dobrovolníků  a to zejména v době, kdy přes přechody chodí školní děti 
Aktivity naplňující intervenci 
84. Pořádat pravidelná setkání s vedením Policie ČR a Městskou policií hl. města Prahy 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 2012 - oslovení občanů,  
2013 proškolení a zajištění přechodů,  
priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Policie ČR, MV ČR 
Klíčoví účastníci 
Komise dopravy, odbor životního prostředí a dopravy a Policie ČR 
Indikátory 
Dokument schválený Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
B.2.1.3 Výstavba systému přechodů hlavního dopravního tahu a exponovaných míst páteřních komunikací 2. tř. včetně umístění 
kamer 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

B.2.1.5 

Výstavba systému „K + R" se zvýšením dozoru na 
přechodech pro chodce 

Cíl: B.2.1 Zvýšení bezpečnosti chodců a především školních dětí 

B -  OBLAST DOPRAVA B.2 Vnitřní doprava 
 

Problém, který opatření řeší 

Zvýšená doprava před základní školou s ohrožením chodců 

 
Cíle opatření 
33. Zvýšit bezpečnost školních dětí 
34. Realizovat projekt Bezpečně do škol 
Aktivity naplňující intervenci 
85. Vyhledání vhodného pozemku 
86. Výstavba systému K + R 
87. Oslovení občanů 
88. Vyškolení Policií ČR 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, Vytipování  vhodného pozemku 2012 
Výstavba parkoviště 2013 - 2014 
Oslovení a vyškolení občanů 2014 - 2015, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
6000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Odbor dopravy Magisrátu hl. města Prahy 
Policie ČR 
Klíčoví účastníci 
Technická správa komunikací HMP 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Stavební úřad MČ Praha 21 
Policie ČR 
Indikátory 
Parkoviště je uvedeno do provozu 

Počet vyškolených dobrovolníků 

Související intervence a opatření 
B.2.1.4 Zefektivnit spolupráci s Policií ČR a hl. městem Prahou 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

B.2.2.1 

Vybudování chodníků a páteřních komunikací 3. a 
4. tř. do trvalého povrchu 

Cíl: B.2.2 Postupné odstraňování dlouhodobé zanedbanosti místních komunikací  3. a 4. tř. a 
škod na komunikacích 2. tř. 
B -  OBLAST DOPRAVA B.2 Vnitřní doprava 
 

Problém, který opatření řeší 

Nekvalitní dopravní infrastruktura 

 
Cíle opatření 
35. Zlepšení infrastruktury 
36. Zpracovat pasportizaci 
37. Zjistit kvalifikované odhady finančních prostředků pro vybudování ulic do trvalého povrchu 
Aktivity naplňující intervenci 
89. Zajištění finančních prostředků od OMI HMP 
90. Pasportizace kvality aktuálního stavu chodníků a páteřních komunikací 
91. Stanovení priorit s ohledem na finanční možnosti v rámci dlouhodobého výhledu 
92. Projektová příprava 
93. Kvalitní přebírka realizovaných částí do správy 
Časový výhled a priorita 
2013-2018, , priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
200000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor majetku a investic MHMP 
Technická správa komunikací HMP 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic MHMP 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Technická správa komunikací HMP 
Indikátory 
Počet (v km) zrekonstruovaných (vystavěných) chodníků 

Počet (v km) zrekonstruovaných silnic 

Související intervence a opatření 
B.2.2.3 Opravit povrchy komunikací 3. a 4. tř. v exponovaných úsecích 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

B.2.2.2 

Spolupráce s Technickou správou komunikací na 
komplexní opravě poničených úseků komunikací 1 
a 2. tř. 

Cíl: B.2.2 Postupné odstraňování dlouhodobé zanedbanosti místních komunikací  3. a 4. tř. a 
škod na komunikacích 2. tř. 
B -  OBLAST DOPRAVA B.2 Vnitřní doprava 
 

Problém, který opatření řeší 

Nekvalitní dopravní infrastruktura 

 
Cíle opatření 
38. Zlepšení infrastruktury 
Aktivity naplňující intervenci 
94. Identifikace problémových míst a potřeb 
95. Uplatnění na správci komunikace - TSK 
Časový výhled a priorita 
2012-2018, průběžně, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
20000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Technická správa komunikací HMP 
Klíčoví účastníci 
Technická správa komunikací Magistrátu hl. města Prahy 
Indikátory 
Související intervence a opatření 
B.2.2.3 Opravit povrchy komunikací 3. a 4. tř. v exponovaných úsecích 

 

Zpracoval:  Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic



LIST OPATŘENÍ č. 

B.2.2.3 

Opravit povrchy komunikací 3. a 4. tř. v 
exponovaných úsecích 

Cíl: B.2.2 Postupné odstraňování dlouhodobé zanedbanosti místních komunikací  3. a 4. tř. a 
škod na komunikacích 2. tř. 
B -  OBLAST DOPRAVA B.2 Vnitřní doprava 
 

Problém, který opatření řeší 

Nekvalitní dopravní infrastruktura 

 
Cíle opatření 
39. Zlepšení infrastruktury 
Aktivity naplňující intervenci 
96. Zajištění finančního krytí pro pravidelnou údržbu komunikací 
97. Pravidelná pasportizace problémových míst a stanovení priorit 
98. Kvalitní výběr zhotovitele 
99. Realizace 
100. Kvalitní přebírání zhotoveného díla ze strany odboru majetku a investic ÚMČ Praha 21 
101. Využívání záručních lhůt pro opravy 
Časový výhled a priorita 
2013-2018, 5 let, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
20000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Technik Odboru majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Odbor městského investora MHMP 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Počet (v km) opravených povrchů 

Související intervence a opatření 
B.2.2.1 Vybudování chodníků a páteřních komunikací 3. a 4. tř. do trvalého povrchu  
B.2.2.3 Opravit povrchy komunikací 3. a 4. tř. v exponovaných úsecích 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

B.3.1.1 

Spolupracovat s Technickou správou komunikací 
hl. města Prahy na výstavbě nových autobusových 
zastávek na hlavní (I/12, cca 4 nové zastávky) a na 
rekonstrukcích stávajících zastávek 

Cíl: B.3.1 Zlepšení dopravní obslužnosti v prostoru MČ Praha 21 

B -  OBLAST DOPRAVA B.3 Pražská integrovaná doprava 
 

Problém, který opatření řeší 

Podpora autobusové dopravy 
Velké docházkové vzdálenosti od autobusových zastávek 
Nedostatečného využívání školních autobusů pro návozy dětí do škol 
Chybějící K+R zastávka u školy 

 
Cíle opatření 
40. Zlepšení dopravní obslužnosti zejména pro občany špatně chodící, matky s dětmi, školní děti, atd. 
41. Optimalizovat rozmístění a počet autobusových zastávek v Újezdě nad Lesy 
Aktivity naplňující intervenci 
102. Projednání věci v Dopravní komisi RMČ Praha 21 
103. Zpracování projetku s umístěním nových autobusových zastávek 
104. Vybudování autobusových zastávek 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, 2011 -2012 Zpracování podkladů 
2013 - 2014 vybudování zastávek, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
30000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Odbor dopravy MHMP 
Technická správa komunikací MHP 
Klíčoví účastníci 
Technická správa komunikací MHP 
Indikátory 
Počet nových autobusových zastávek 

Související intervence a opatření 
B.4.1.2 Zpracovat podklady pro zadání zpracování nového dopravního generelu pro podporu alternativní dopravy 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

B.3.1.2 

Výstavba záchytných parkovacích ploch  v Újezdě 
nad Lesy, rekonstrukce komunikace 
Staroklánovická – odbočení k žel. zastávce, 
rekonstrukce žel. zastávky 

Cíl: B.3.1 Zlepšení dopravní obslužnosti v prostoru MČ Praha 21 

B -  OBLAST DOPRAVA B.3 Pražská integrovaná doprava 
 

Problém, který opatření řeší 

Špatný stav železničního podchodu a železniční zastávky 
Málo parkovacích ploch v MČ s možností přestoupit na autobusovou dopravu vedoucí k 
železnici 
 
Cíle opatření 
42. Podpora železniční dopravy 
Aktivity naplňující intervenci 
105. Jednání se Státní železniční dopravou 
106. Shromáždění finančních prostředků na rekonstrukci komunikace 
107. Studie proveditelnosti zřízení P+R u Klánovického nádraží 
Časový výhled a priorita 
2013-2017, Příslušná jednání 2013 
Finanční prostředky 2014 
Rekonstrukve komunikace 2015 
Oprava železničního podchodu a zastávky 2016 
Vybudování parkovišť 2017, 
priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
50000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Pavel Roušar, starosta 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Odbor dopravy MHMP 
Správa železniční dopravní cesty (SŽDC) 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Technická správa komunikací MHMP 
Správa železniční dopravní cesty SŽDC) 
Indikátory 
Výměra parkovacích ploch v MČ Praha 21 

Železniční zastávka je zrekonstruována a uvedena do provozu 

Související intervence a opatření 
B.4.1.1 Realizovat osvětu k podpoře alternativní dopravy 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

B.3.1.3 

Otevřít dialog s dopravci, Středočeským krajem  - 
Rozšíření pásma „O“ do Úval s možností zavedení 
systému „P + R“ 

Cíl: B.3.1 Zlepšení dopravní obslužnosti v prostoru MČ Praha 21 

B -  OBLAST DOPRAVA B.3 Pražská integrovaná doprava 
 

Problém, který opatření řeší 

Vybudování parkoviště P+R, změna pásma 

 
Cíle opatření 
43. Podpora železniční dopravy 
44. Odlehčení MČ Praha 21 od parkujících vozidel obyvatel ze Středočeského kraje 
Aktivity naplňující intervenci 
108. Oslovení  vedení ROPIDU 
109. Primátora hl. města Prahy 
110. Hejtmana Středočeského kraje 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 2012 - 2013 Zahájení jednání, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
30000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Ministerstvo dopravy ČR 
Odbor dopravy MHMP 
ROPID 
Klíčoví účastníci 
Ropid 
Ministerstvo dopravy ČR 
Středočeský kraj 
Indikátory 
Počet jednání 

Související intervence a opatření 
B.4.1.1 Realizovat osvětu k podpoře alternativní dopravy 
B.3.1.2 Výstavba záchytných parkovacích ploch  v Újezdě nad Lesy, rekonstrukce komunikace Staroklánovická – odbočení k žel. 
zastávce, rekonstrukce žel. zastávky 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

B.3.1.4 

Zavést druhou „minibusovou“ linku k nádraží 
Klánovice na pravé straně komunikace 
Novosibřinská 

Cíl: B.3.1 Zlepšení dopravní obslužnosti v prostoru MČ Praha 21 

B -  OBLAST DOPRAVA B.3 Pražská integrovaná doprava 
 

Problém, který opatření řeší 

Parkování osobními auty u vlakového nádraží 
 
Cíle opatření 
45. Zlepšení dopravní obslužnosti 
46. Posílení železniční dopravy 
47. Odlehčení automobilové dopravy 
Aktivity naplňující intervenci 
111. Projednat věc v dopravní komisi RMČ Praha 21 
112. Projednat věc s ROPIDEM 
113. Zavést novou linku se zřízením autobusových zastávek 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, 2012 Zahájení jednání 
2013 Vypracování projektu autobusových zastávek 
2014 Zřizení linky a vybudování autobusových zastávek, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
1500000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Odbor dopravy MHMP 
Ropid 
Policie ČR 
Klíčoví účastníci 
Ropid 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Odbor dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Nová linka je v provozu 

Související intervence a opatření 
B.3.1.2. Výstavba záchytných parkovacích ploch  v Újezdě nad Lesy, rekonstrukce komunikace Staroklánovická – odbočení k žel. 
zastávce, rekonstrukce žel. zastávky 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

B.4.1.1 

Realizovat osvětu k podpoře alternativní dopravy 

Cíl: B.4.1 Podporovat rozvoj udržitelné dopravy 

B -  OBLAST DOPRAVA B.4 Alternativní doprava 
 

Problém, který opatření řeší 

Zvýšená automobilová doprava 

 
Cíle opatření 
48. Využívání alternativní dopravy 
49. Snižování rychlosti automobilů a akceptování alternativní dopravy 
50. Osvěta pravidel jízdy na kole v běžném provozu 
Aktivity naplňující intervenci 
114. Zpracování strategie osvěty a komunikace s veřejností 
115. Spolupráce s Dopravní fakultou a ROPIDem 
116. Stanovení cílů a realizace plánů včetně pravidelného vyhodnocování 
117. Realizovat vlastní osvětové akce a kampaně 
118. Připojit se k akcím pořádaným hl. městem Prahou a 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, průběžně, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
5000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková,  vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Ministerstvo dopravy ČR 
Ministerstvo životního prostředí ČR 
Klíčoví účastníci 
MČ Praha 21 Neziskové organizace 
Magistrát hl. města Prahy 
Příspěvkové organizace 
Indikátory 
Počet osvětových akcí a jejich účastníků 

Související intervence a opatření 
B.3.1.4 Zavést druhou "minibusovou" linku k nádraží Klánovice na pravé straně komunikace Novosibřinská 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

B.4.1.2 

Zpracovat podklady pro zadání zpracování nového 
dopravního generelu pro podporu alternativní 
dopravy 

Cíl: B.4.1 Podporovat rozvoj udržitelné dopravy 

B -  OBLAST DOPRAVA B.4 Alternativní doprava 
 

Problém, který opatření řeší 

Využívání automobilové dopravy a s tím spojená zátěž životního prostředí 

 
Cíle opatření 
51. Vytvořit koncepční dokument řešící alternativní dopravu 
Aktivity naplňující intervenci 
119. Spolupráce s Dopravní fakultou a ROPIDem 
120. Projednání záměru a zadání s veřejností 
121. Parportizace problémových míst pro separátní zpracování 
122. Zpracování podkladů 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, Projednání s veřejností 2013 
Zpracování podkladů 2013 - 2014 
Zpracování dopravního generelu 2014, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
1000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková,  vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Ministerstvo dopravy ČR 
Odbor dopravy MHMP 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Dopravci 
Dopravní fakulta VŠ 
Indikátory 
Dokument je schválený Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
B.2.1.1 Aktualizovat stávající dopravní generel MČ Praha 21 
B.4.1.6 Zahájit přípravy výstavby/značení propojeného systému cyklo komunikací, napojených na školy, obchodní centra a jiné 
vybrané zájmové instituce 
B.3.1.1 Spolupracovat s Technickou správou komunikací hl. města Prahy na výstavbě nových autobusových zastávek na hlavní 
(I/12, cca 4 nové zastávky) a na rekonstrukcích stávajících zastávek 
 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

B.4.1.3 

Vybudovat nabíjecí stanice pro elektromobily a 
elektrokola 

Cíl: B.4.1 Podporovat rozvoj udržitelné dopravy 

B -  OBLAST DOPRAVA B.4 Alternativní doprava 
 

Problém, který opatření řeší 

Zhoršující se kvalita životního prostředí 
 
Cíle opatření 
52. Podpora alternativní dopravy 
53. Zkvalitnění životního prostředí 
Aktivity naplňující intervenci 
123. Identifikovat vhodné umístění 
124. Projednat s PRE podmínky 
125. Vybudování stanice 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, Vytipovat umístění 2013 
Projednání 2013 - 2014 
Instalace 2014, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Dopravní komise RMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic 
Pražská energetika, a.s. 
Indikátory 
Věc je projednána v ZMČ P21 

Související intervence a opatření 
B.4.1.1 Realizovat osvětu k podpoře alternativní dopravy 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

B.4.1.4 

Vybudovat soubor úschoven a uzamykatelných 
přístřešků kol v exponovaných dopravních místech 

Cíl: B.4.1 Podporovat rozvoj udržitelné dopravy 

B -  OBLAST DOPRAVA B.4 Alternativní doprava 
 

Problém, který opatření řeší 

Zlepšení podmínek alternativní dopravy a turistiky 
Nemožnost jezdit do škol na kole 

 
Cíle opatření 
54. Podpora cyklistické dopravy 
Aktivity naplňující intervenci 
126. Zpracování studie 
127. Vytipování vhodných míst 
128. Projektová příprava 
129. Projednání 
130. Zajištění finančního krytí 
131. Výběr zhotovitele 
132. Realizace 
133. Kolaudace 
Časový výhled a priorita 
2013-2015, 2013 Studie, 2014 projektová příprava, 2015 Realizace, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
3000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Podsekce cyklodopravy Dopravní komise RMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Dopravní komise RMČ Praha 21 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Počet úschoven a přístřešků 

Související intervence a opatření 
B.4.1.1 Realizovat osvětu k podpoře alternativní dopravy 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

B.4.1.5 

Rekonstruovat/přeložit cyklostezku Újezd – 
Koloděje 

Cíl: B.4.1 Podporovat rozvoj udržitelné dopravy 

B -  OBLAST DOPRAVA B.4 Alternativní doprava 
 

Problém, který opatření řeší 

Zkvalitnění podmínek alternativní dopravy 
samostatně lze řešit  pouze část na katastrálním území Újezda nad Lesy 
Problémové cyklo spojení s Kolodějemi (součást Pražského kola) 

 
Cíle opatření 
55. Zkvalitnit stávající cyklostezky 
56. Zvýšit bezpečnost cyklistů 
57. Snížit potenciální střety s tranzitní dopravou 
Aktivity naplňující intervenci 
134. Vyvolat jednání s MČ Praha - Koloděje ohledně rekonstrukce cyklostezky 
135. Projednat případnou spoluúčast 
136. Projednat s veřejností 
137. Podílet se na zpracování projektu 
138. Trasu v zástavbě městské části převést mimo hlavní křižovatku s I/12 
Časový výhled a priorita 
2012-2015, Jednání 2012 
Projednání s veřejností 2013 
Zpracování projektu 2014 
Realizace 2014 - 2015, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
100000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Podsekce cklodopravy Dopravní komise RMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Dopravní komise RMČ Praha 21 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Projednat s občany v RMČ a ZMČ P21 

Související intervence a opatření 
B.4.1.2 Zpracovat podklady pro zadání zpracování nového dopravního generelu pro podporu alternativní dopravy  

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

B.4.1.6 

Zahájit přípravy výstavby/značení propojeného 
systému cyklo komunikací, napojených na školy, 
obchodní centra a jiné vybrané zájmové instituce 

Cíl: B.4.1 Podporovat rozvoj udržitelné dopravy 

B -  OBLAST DOPRAVA B.4 Alternativní doprava 
 

Problém, který opatření řeší 

V MČ Praha 21 není síť cyklostezek a cyklotras řešící pohyb cyklistů v městské části 
Cyklisté jsou jedni z účastníků silniční dopravy bez jakékoliv podpory 
Velké nebezpečí střetů cyklistů se stále vzrůstající automobilovou dopravou 

 
Cíle opatření 
58. Vybudovat a označit cyklotrasy 
59. Stanovit "pravidla" pro pohyb cyklistů po městské části 
Aktivity naplňující intervenci 
139. Odborná podsekce Komise životního prostředí ÚMČ Praha 21 připraví podklady pro zadání zpracování dopravního generelu 
140. Projednání  s veřejností 
141. Vypracování projektu 
142. Realizace projektu 
Časový výhled a priorita 
2013-2017, Příprava studie 2013 
Projednání s veřejností 2013 - 2014 
Zpracování projektu 2014 
Realizace 2015 - 2017, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
3000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková,  vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Podsekce pro cyklistiku v Komisi životního prostředí ÚMČ Praha 21 
Národní cyklokoordinátor 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic 
Indikátory 
Projekt schválený Radou MČ Praha 21 x délka cyklotras (v km) 

Související intervence a opatření 
B.4.1.2 Zpracovat podklady pro zadání zpracování nového dopravního generelu pro podporu alternativní dopravy 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

C.1.1.1 

Zpracovat demografickou studii a zajistit data 
potřebná pro další rozhodování o kapacitě 

Cíl: C.1.1 Navýšení kapacity mateřských škol zřizovaných MČ 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.1 Předškolní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Při neznalosti vývoje demografické křivky nemožnost plánování 
 
Cíle opatření 
60. Získat kvalitní podklad pro další rozhodování ve vývoji naplněnosti mateřských škol v MČ Praha 21 
Aktivity naplňující intervenci 
143. Uzavřít smlouvu o spolupráci se zpracovatelem VŠE 
144. Spolupracovat nad získáním potřebných dat 
145. Zpracovaná demografická studie 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, Smlouva 2012 
Spolupráce 2012 - 2013 
Hotová studie 2013, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
50000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: Vysoká škola ekonomická 
Klíčoví účastníci 
OŠKMA21 
Odbor evidence obyvatel ÚMČ Praha 21 
Vysoká škola ekonomická 
Indikátory 
Rada MČ Praha 21 schválila zpracovanou Demografickou studii - usnesení 

Související intervence a opatření 
C.2.1.1 Zpracovat demografickou studii a zajistit data potřebná pro další rozhodování o kapacitě 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.1.1.2 

Navýšit kapacitu mateřských škol o minimálně tři 
třídy 

Cíl: C.1.1 Navýšení kapacity mateřských škol zřizovaných MČ 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.1 Předškolní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Aktuální nedostatek kapacit mateřských škol 
Optimální řešení navyšování kapacit 

 
Cíle opatření 
61. Získat kvalitní koncepční dokument 
62. Zpracovat analýzu dostupných možností navýšení stávající kapacity s důrazem na finanční náročnost a další využití v situaci 

poklesu poptávky v dalších letech (pronájem objektů pro další detašovaná pracoviště, kontejnerové stavby) 
Aktivity naplňující intervenci 
146. Analýza současného stavu 
147. Analýza možností s určením finanční a časové náročnosti 
148. Hotová analýza 
149. Realizace projektu výstavby/přestavby pro navýšení kapacit 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, Analýza současného stavu 2012 
Analýza možností 2012, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
7000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: ředitelky mateřských škol 
Odbor školství, kultury, MA21 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Finanční odbor ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Rada MČ Praha 21 schválila analýzu - usnesení 

Související intervence a opatření 
C. 2.1.2 Zpracovat analýzu dostupných možností navýšení stávající kapacity s důrazem na finanční náročnost a další využití v 
situaci poklesu poptávky v dalších letech 
A.3.1.6 Realizace investičních opatření k zajištění dostatečné kapacity Masarykovy základní školy 
A.3.1.5 Zrekonstruovat mateřskou školu Sedmikráska v ul. Lišická 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.1.2.1 

Zajistit vícezdrojové financování 

Cíl: C.1.2 Vyřešení nedostačujícího financování místních mateřských škol 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.1 Předškolní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Mateřské školy nemají finanční prostředky na hrazení grantového pracovníka nebo externí 
zpracovatelské firmy 
Nemají zkušenost s podáváním grantů, monitoringem, vykazováním, udržitelností 

 
Cíle opatření 
63. Aktivně vyhledávat sponzory a granty na podporu vzdělávání a výchovy 
64. Zajistit osobu na ÚMČ odpovědnou za monitorování externích zdrojů, zpracování a podání žádostí a celkovou administraci 

projektů 
65. Co největší využívání externích zdrojů ke zkvalitnění výuky 
Aktivity naplňující intervenci 
150. Ve struktuře ÚMČ stanovit zodpovědnost za monitorování externích zdrojů pro vzdělávání a výchovu, administraci projektů, 

zpracování a podání žádostí 
151. Zjištění možnosti financování nového pracovníka z rozpočtu městské části 
152. Změna v organizačím řádu ÚMČ a jeho schválení v RMČ 
153. Výběrové řízení 
154. Uzavření pracovní smlouvy 
Časový výhled a priorita 
2013-2015, Změna organizačního řádu 2013 
Přijetí nového pracovníka 2014 - 2015, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
1000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: Ředitelky mateřských škol 
Klíčoví účastníci 
Ředitelky mateřských škol  
Tajemník ÚMČ Praha 21 
Starosta MČ Praha 21 
Indikátory 
Výše finančních prostředků získaných z externích zdrojů využitých pro vzdělávání a výchovu (v Kč) 

Související intervence a opatření 
C.2.2.1 Zajistit osobu na ÚMČ odpovědnou za monitorování externích zdrojů, zpracování a podání žádostí a celkovou 
administraci projektů 
C.2.2.2 Zpracovat jednotný postup pravidelného oslovování sponzorů 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.1.2.2 

Řešit ve spolupráci s Magistrátem hl. města Prahy 
systém přidělování finančních prostředků na 
zajišťovací personál (grantový pracovník, asistenti 
pedagoga, případně další  
poradenské/specializované služby). 

Cíl: C.1.2 Vyřešení nedostačujícího financování místních mateřských škol 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.1 Předškolní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Opožděné nebo nedostačující přidělování finančních prostředků z Magistrátu hl. města 
Prahy 

 
Cíle opatření 
66. Schopnost škol zajistit finančně zajišťovací personál a tím zvýšit úroveň vzdělávání 
Aktivity naplňující intervenci 
155. Vést jednání s příslušným odborem Magistrátu hl. města Prahy 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, Zahájení jednání na Magistrátu hl. města Prahy 2013, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: Magistrát hl. města Prahy 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Ředitelky MŠ 
Indikátory 
Školy obdrží finanční prostředky od Magistrátu hl. města Prahy 

Související intervence a opatření 
C.2.2.3 Řešit ve spolupráci s Magistrátem hl. města Prahy systém přidělování finančních prostředků na zajišťovací personál 
(grantový pracovník, asistenti pedagoga, případně další  poradenské/specializované služby) 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.1.3.1 

Definovat minimální kvalitu služby předškolního 
vzdělávání 

Cíl: C.1.3 Zvýšit úroveň a kvalitu vzdělání 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.1 Předškolní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Není určen směr dalšího vývoje předškolního vzdělávání v návaznosti na potřevy občanů 

 
Cíle opatření 
67. Kvalitní vzdělávací předškolní systém v návaznosti na potřeby občanů 
Aktivity naplňující intervenci 
156. Dotazníkové šetření 
157. Zjistit představy občanů MČ Praha 21 o optimální podobě předškolního vzdělávání (forma, kvalita služby, personální zajištění, 

spolupráce s rodiči, MŠ a ZŠ) 
158. Zpracování výsledků 
159. Veřejné představení výsledků 
160. Zapracování do školské koncepc 
Časový výhled a priorita 
2013-2013,  
Dotazníkové šetření 2013 
Zpracování výsledků 2013 
Veřejné představení 2013 
Zapracování do školské koncepce 2014, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
5000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Ředitelky MŠ 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Indikátory 
Zpracovaná analýza shválená Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
C.2.3.1 Definovat minimální kvalitu služby základního vzdělávání 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.1.3.2 

Realizovat školskou koncepci pro předškolní 
vzdělávání 

Cíl: C.1.3 Zvýšit úroveň a kvalitu vzdělání 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.1 Předškolní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Nekoncepční rozvoj školství 
 
Cíle opatření 
68. Koncepční rozvoj školství v MČ Praha 21 
69. Stanovení indikátorů pro měření úrovně naplnění a kvality předškolního vzdělávání 
70. Pravidelné vyhodnocování trendů 
Aktivity naplňující intervenci 
161. Zpracovat školskou koncepci pro předškolní vzdělávání dle platné legislativy a dle možností MŠ a MČ 
162. Definování minimální kvality služby předškolního vzdělávání 
163. Projednání s ředitelkami MŠ a veřejností 
164. Schválení Zastupitelstvem MČ Praha 21 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, Zpracování koncepce 2013 - 2014 
Projednání 2014 
Schválení ZMČ 2012, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
5000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: Ředitelky mateřských škol 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Ředitelky MŠ 
Rodičovská veřejnost 
Indikátory 
Zpracovaná koncepce schválená ZastupitelstvemMČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
C. 2.3.2 Zpracovat a realizovat školskou koncepci pro základní vzdělávání dle platné legislativy a dle možností základní školy a 
městské části 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.1.4.1 

Zpracovat motivační systém pro pedagogické 
pracovníky mateřských škol orientovaný na kvalitu 

Cíl: C.1.4 Motivace a stabilizace personálu místních mateřských škol 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.1 Předškolní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Nízké finanční ohodnocení ze státního rozpočtu 

 
Cíle opatření 
71. Motivovat zaměstnance ke kvalitní práci 
Aktivity naplňující intervenci 
165. Vyhradit v rozpočtu MČ zdroje na mimořádné odměny pracovníků MŠ jako ocenění kvalitní práce 
166. Zařadit do kapitoly Školství rozpočtu MČ finanční prostředky 
167. Ve spolupráci s ředitelkami škol sledovat kvalitní přístup k práci 
168. Nastavit formu oceňování (u příležitosti Dne učitelů) 
Časový výhled a priorita 
2013-2022, Zařadit finance do rozpočtu MČ 2012 
Odměňování 2013 a průběžně, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
100000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: Ředitelky mateřských škol 
Klíčoví účastníci 
OŠKMA21 
Finanční odbor ÚMČ Praha 21 
Ředitelky MŠ 
Indikátory 
V rozpočtu MČ jsou v kapitole Školství finanční prostředky, rozpočet schválen ZastupitelstvemMČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
C.2.4.1 Zpracovat motivační systém pro pedagogické školské pracovníky orientovaný na kvalitu a výsledky 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.1.4.2 

Vyhradit v rozpočtu městské části zdroje pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Cíl: C.1.4 Motivace a stabilizace personálu místních mateřských škol 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.1 Předškolní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Nemožnost kvalitního dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Cíle opatření 
72. Kvalitní pedagogické pracovníky 
Aktivity naplňující intervenci 
169. Ředitelky mateřských škol zpracují plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
170. Zařadit do kapitoly Školství rozpočtu MČ Praha 21 finanční prostředky 
Časový výhled a priorita 
2013-2022, zařadit finance do rozpočtu MČ 2012 a dále průběžně každým rokem, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
100000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: Ředitelky mateřských škol 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Finanční odbor ÚMČ Praha 21 
Ředitelky MŠ 
Indikátory 
V rozpočtu městské části jsou v kapitole Školství finanční prostředky, rozpočet schválen Zastupitelstvem MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
C.2.4.2 Zajistit prohloubení pedagogického vzdělání školských pracovníků 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.1.4.3 

Posílit postavení pedagogických pracovníků v 
rámci komunity MČ Praha 21 (medializace úspěchů 
a mimořádných výsledků jednotlivých pedagogů, 
zveřejnění „profesionálního profilu“ jednotlivých 
pedagogů apod.) 

Cíl: C.1.4 Motivace a stabilizace personálu místních mateřských škol 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.1 Předškolní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Slabá prestiž pedagogických pracovníků 

 
Cíle opatření 
73. Posílit prestiž pedagogických pracovníků 
Aktivity naplňující intervenci 
171. Zahájit jednání s ředitelkami MŠ a vysvětlit smysl a opatření 
172. Průběžně medializovat úspěchy s provázáním na odměňování 
Časový výhled a priorita 
2013-2022, Zahájit jednání 2012 - 2013 
Průběžná medializace, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
9000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: Ředitelky mateřských škol 
Klíčoví účastníci 
OŠKMA21 
Redakční rada 
Ředitelky MŠ 
Indikátory 
Počet uveřejněných mimořádných výsledků pedagogických pracovníků za rok v Újezdském zpravodaji 

Související intervence a opatření 
C.1.4.1 Zpracovat motivační systém pro pedagogické pracovníky mateřských škol orientovaný na kvalitu 
C.2.4.3 Posílit postavení pedagogických pracovníků v rámci komunity MČ Praha 21 
 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.2.1.1 

Zpracovat demografickou studii a zajistit data 
potřebná pro další rozhodování o kapacitě 

Cíl: C.2.1 Vyřešení kapacity základní školy tak, aby pokrývala skutečnou poptávku po zařazení 
místních dětí ke školnímu vzdělávání (100%) 
C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.2 Školní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Při neznalosti vývoje demografické křivky nemožnost plánování 

 
Cíle opatření 
74. Získat kvalitní podklad pro další rozhodování ve vývoji naplněnosti základní školy 
Aktivity naplňující intervenci 
173. Uzavřít smlouvu o spolupráci se zpracovatelem VŠE 
174. Spolupracovat nad získáním potřebných dat 
175. Zpracovaná demografická studie 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, Smlouva 2012 
Spolupráce 2012 - 2013 
Hotová studie 2013, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
50000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: Vysoká škola 
ekonomická 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kulury, MA21 
Odbor evidence obyvatel ÚMČ Praha 21 
Vysoká škola ekonomická 
Indikátory 
Rada MČ Praha 21 schválila zpracovanou Demografickou studii - usnesení 

Související intervence a opatření 
C.1.1.1 Zpracovat demografickou studii a zajistit data potřebná pro další rozhodování o kapacitě 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.2.1.2 

Zpracovat analýzu dostupných možností navýšení 
stávající kapacity s důrazem na finanční náročnost 
a další využití v situaci poklesu poptávky v dalších 
letech 

Cíl: C.2.1 Vyřešení kapacity základní školy tak, aby pokrývala skutečnou poptávku po zařazení 
místních dětí ke školnímu vzdělávání (100%) 
C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.2 Školní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Optimální řešení navyšování kapacit 

 
Cíle opatření 
75. Získat kvalitní koncepční dokument 
Aktivity naplňující intervenci 
176. Analýza současného stavu 
177. Analýza možností s určením finanční a časové náročnosti 
178. Hotová analýza 
Časový výhled a priorita 
2012-2012, analýza současného stavu 2012 
analýza možností 2012, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
2000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí Odboru majetku a investic 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: Ředitelky mateřských škol 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Finanční odbor ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Rada MČ Praha 21schválila analýzu - usnesení 

Související intervence a opatření 
C. 1.1.2 Navýšit kapacitu mateřských škol o minimálně tři třídy 
A.3.1.6 Realizace investičních opatření k zajištění dostatečné kapacity Masarykovy základní školy 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.2.2.1 

Zajistit osobu na ÚMČ odpovědnou za monitorování 
externích zdrojů, zpracování a podání žádostí a 
celkovou administraci projektů 

Cíl: C.2.2 Vyřešení nedostačujícího financování základní školy 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.2 Školní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Základní škola nemá finanční prostředky na hrazení grantového pracovníka nebo externí 
zpracovatelské firmy. Nemají zkušenost s podáváním grantů, monitoringem, vykazováním, 
udržitelností 
 
Cíle opatření 
76. Co největší využívání externích zdrojů ke zkvalitnění výuky a vybavení školy 
Aktivity naplňující intervenci 
179. Zjištění možnosti financování nového pracovníka z rozpočtu MČ 
180. Změna v organizačím řádu ÚMČ a její schválení v Radě MČ Praha 21 
181. Výběrové řízení 
182. Uzavření pracovní smlouvy 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, změna organizačního řádu 2013 
přijetí nového pracovníka 2014 - 2015, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
1000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Rada MČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Ředitel ZŠ 
Tajemník ÚMČ Praha 21 
Starosta MČ Praha 21 
Indikátory 
Pracovník je zaměstnán, výše finančních prostředků získaných z externích zdrojů (v Kč) 

Související intervence a opatření 
C.1.2.1 Zajistit vícezdrojové financování 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.2.2.2 

Zpracovat jednotný postup pravidelného 
oslovování sponzorů 

Cíl: C.2.2 Vyřešení nedostačujícího financování základní školy 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.2 Školní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Nedostatečné financování základní školy 

 
Cíle opatření 
77. Posílit financování převážně vybavenosti školy, školního hřiště a  výukových programů pro žáky 
Aktivity naplňující intervenci 
183. Analýza současného stavu ředitelem základní školy 
184. Zpracování postupu 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, Analýza současného stavu 2012 - 2013 
Zpracování postupu 2013, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
1000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: Ředitel Základní školy 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Ředitel ZŠ 
Indikátory 
Zpracovaný dokument projednaný v Radě MČ Praha 21 (vzetí na vědomí) 

Související intervence a opatření 
C.2.2.1 Zajistit osobu na ÚMČ odpovědnou za monitorování externích zdrojů, zpracování a podání žádostí a celkovou 
administraci projektů 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.2.2.3 

Řešit ve spolupráci s Magistrátem hl. města Prahy 
systém přidělování finančních prostředků na 
zajišťovací personál (grantový pracovník, asistenti 
pedagoga, případně další  
poradenské/specializované služby) 

Cíl: C.2.2 Vyřešení nedostačujícího financování základní školy 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.2 Školní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Opožděné nebo nedostačující přidělování finančních prostředků z Magistrátu hl. města 
Prahy 

 
Cíle opatření 
78. Schopnost školy zajistit finančně zajišťovací personál a tím zvýšit úroveň vzdělávání 
Aktivity naplňující intervenci 
185. Průběžně vést jednání s příslušným odborem Magistrátu hl. města Prahy 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, Zahájení jednání na MHMP 2013, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: Magistrát hl. města Prahy 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Ředitel ZŠ 
Indikátory 
Škola obdrží finanční prosředky od Magistrátu hl. města Prahy 

Související intervence a opatření 
C.1.2.2 Řešit ve spolupráci s Magistrátem hl. města Prahy systém přidělování finančních prostředků na zajišťovací personál 
(grantový pracovník, asistenti pedagoga, případně další  poradenské/specializované služby) 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.2.3.1 

Definovat minimální kvalitu služby základního 
vzdělávání 
 

Cíl: C.2.3 Zvýšit úroveň a kvalitu vzdělání 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.2 Školní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Není určen směr dalšího vývoje školního vzdělávání v návaznosti na potřeby občanů 

 
Cíle opatření 
79. Kvalitní vzdělávací školský systém v návaznosti na potřeby občanů 
Aktivity naplňující intervenci 
186. Zjistit představy občanů MČ Praha 21 o optimální podobě základního vzdělávání (forma, kvalita služby, personální zajištění, 

spolupráce s rodiči, MŠ a ZŠ) 
187. Dotazníkové šetření 
188. Zpracování výsledků 
189. Veřejné představení výsledků 
190. Zapracování do školské koncepce 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, Dotazníkové šetření 2013 
Zpracování výsledků 2013 
veřejné Představení 2013 
Zapracování do školské koncepce 2014, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
5000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: Ministerstvo mládeže a tělovýchovy 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Ředitel ZŠ 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Indikátory 
Zpracovaná analýza shválená Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
C.2.3.2 Zpracovat a realizovat školskou koncepci pro základní vzdělávání dle platné legislativy a dle možností základní školy a 
městské části 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.2.3.2 

Zpracovat a realizovat školskou koncepci pro 
základní vzdělávání dle platné legislativy a dle 
možností základní školy a městské části 

Cíl: C.2.3 Zvýšit úroveň a kvalitu vzdělání 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.2 Školní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Nekoncepční rozvoj školství 
 
Cíle opatření 
80. Koncepční rozvoj školství v MČ Praha 21 
Aktivity naplňující intervenci 
191. Zpracování koncepce 
192. Schválení Zastupitelstvem MČ Praha 21 
193. Projednání s ředitelem základní školy a veřejností 
194. Uzavření smlouvy o naplnění koncepce s ředitelem školy 
195. Stanovit měřitelné ukazatele plnění koncepce 
196. Prosazování plnění koncepce prostřednictvím zástupců ve školské radě 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, Zpracování koncepce 2013 - 2014 
Projednání 2014 
Schválení ZMČ 2012, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
15000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: Ředitel základní školy 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Ředitel ZŠ 
Rodičovská veřejnost 
Indikátory 
Zpracovaná koncepce schválená Zastupitelstvem MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
C.2.3.1 Definovat minimální kvalitu služby základního vzdělávání 
 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.2.4.1 

Zpracovat motivační systém pro pedagogické 
školské pracovníky orientovaný na kvalitu a 
výsledky 

Cíl: C.2.4 Motivovat a stabilizovat kvalitní personál místní základní školy 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.2 Školní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Nízké finanční ohodnocení ze státního rozpočtu 

 
Cíle opatření 
81. Motivovat zaměstnance ke kvalitní práci 
Aktivity naplňující intervenci 
197. Zařadit do kapitoly Školství rozpočtu MČ finanční prostředky 
198. Ve spolupráci s ředitelem školy sledovat kvalitní přístup k práci 
199. Nastavit formu oceňování a hodnocení 
200. Využívat veřejného poděkování  (např. u příležitosti Dne učitelů) 
Časový výhled a priorita 
2013-2022, Zařadit finance do rozpočtu MČ 2012 
Odměňování 2013 a průběžně, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
100000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: Ředitel základní školy 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Finanční odbor ÚMČ Praha 21 
Ředitel ZŠ 
Indikátory 
V rozpočtu MČ jsou v kapitole Školství finanční prostředky, rozpočet schválen Zastupitelstem MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
C.2.2.1 Zajistit osobu na ÚMČ odpovědnou za monitorování externích zdrojů, zpracování a podání žádostí a celkovou 
administraci projektů 
C.2.2.2 Zpracovat jednotný postup pravidelného oslovování sponzorů 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.2.4.2 

Zajistit prohloubení pedagogického vzdělání 
školských pracovníků 

Cíl: C.2.4 Motivovat a stabilizovat kvalitní personál místní základní školy 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.2 Školní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Nemožnost kvalitního dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Cíle opatření 
82. Kvalitní pedagogické pracovníky 
Aktivity naplňující intervenci 
201. Ředitel základní školy zpracuje plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
202. Zařadit do kapitoly Školství rozpočtu MČ Praha 21 finanční prostředky 
Časový výhled a priorita 
2013-2022, Zařadit finance do rozpočtu MČ 2012 a dále průběžně každým rokem, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
100000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: Ředitel základní školy 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Finanční odbor ÚMČ Praha 21 
Ředitel ZŠ 
Indikátory 
V rozpočtu MČ jsou v kapitole Školství finanční prostředky, rozpočet schválen Zastupitelstem MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
C.2.4.1 Zpracovat motivační systém pro pedagogické školské pracovníky orientovaný na kvalitu a výsledky 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.2.4.3 

Posílit postavení pedagogických pracovníků v 
rámci komunity MČ Praha 21 

Cíl: C.2.4 Motivovat a stabilizovat kvalitní personál místní základní školy 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.2 Školní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Slabá prestiž pedagogických pracovníků 

 
Cíle opatření 
83. Posílit prestiž pedagogických pracovníků ve společnosti 
Aktivity naplňující intervenci 
203. Zahájit jednání s ředitelem základní školy a vysvětlit smysl a opatření 
204. Průběžně medializovat úspěchy s provázáním na odměňování 
205. veřejné vystupování žáků základní školy 
206. Veřejná prezentace výsledků všech kroužků při základní škole 
207. Medializace úspěchů a mimořádných výsledků jednotlivých pedagogů, zveřejnění „profesionálního“ profilu jednotlivých 

pedagogů apod. 
Časový výhled a priorita 
2013-2022, Zahájit jednání 2012 - 2013 
Průběžná medializace, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
50000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: Ředitel základní školy 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Redakční rada 
Ředitel ZŠ 
Indikátory 
Počet uveřejněných mimořádných výsledků pedagogických pracovníků za rok v Újezdském zpravodaji 

Související intervence a opatření 
C.2.4.1 Zpracovat motivační systém pro pedagogické školské pracovníky orientovaný na kvalitu a výsledkyC.2.4.3 Posílit 
postavení pedagogických pracovníků v rámci komunity MČ Praha 21 
 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.2.4.4 

Zajistit byty pro pedagogy z bytového fondu 
městské části nebo pronájmem u soukromých 
vlastníků 

Cíl: C.2.4 Motivovat a stabilizovat kvalitní personál místní základní školy 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.2 Školní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Kvalitní pedagog odmítne práci z důvodu nevyřešené bytové otázky 

 
Cíle opatření 
84. Motivovat kvalitní mladé pedagogy k práci v základní škole 
85. Stabilizovat mladé pedagogy v městské části a nabídnout jim nepeněžitou odměnu 
Aktivity naplňující intervenci 
208. Zajistit byt  
209. Uveřejnění inzerátu na kvalitního pedaoga 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, Zajistit byt 2013 - 2014 
Inzerát 2014 a průběžně, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
100000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby 
Politický garant: Jan Slezák, místostarosta 
Odborný garant: Ředitel základní školy 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
vedoucí VHČ ÚMČ Praha 21 
Ředitel ZŠ 
Indikátory 
Byt vyčleněn usnesením Rady MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
A.2.1.5 Revize smluv na pronájem majetku městské části 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.2.4.5 

Zajistit vznik školního poradenského pracoviště 
jako podpory žákům i učitelům v situacích 
specifických poruch učení, speciálních vzdělávacích 
potřeb včetně formy integrace, nadání až 
mimořádného nadání, výchovných / kázeňských 
obtíží, prevence sociálně nežádosucího a rizikového 
chování, v situaci nutná spolupráce s odborem 
sociálních věcí ÚMČ apod. 

Cíl: C.2.4 Motivovat a stabilizovat kvalitní personál místní základní školy 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.2 Školní vzdělávání 
 

Problém, který opatření řeší 

Externí psycholog dochází do školy nárazově 

 
Cíle opatření 
86. Poradenské pracoviště v budově školy nebo v její blízkosti 
Aktivity naplňující intervenci 
210. Zjistit potřebnost tohoto pracoviště 
211. Zjistit možnosti financování 
212. Zajistit prostory 
213. Zajistit personál 
214. Uvést do provozu 
Časový výhled a priorita 
2013-2017, Zjistit potřebnost 2013 
Zjistit financování 2013 
Zajistit prostory 2014 - 2015 
Zajistit personál 2015 - 2016 
Uvedení do provozu 2017, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
2000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Karla Jakob Čechová, radní 
Odborný garant: Pedagogicko psychologická poradna 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
vedoucí VHČ ÚMČ Praha 21 
Ředitel ZŠ 
Psycholog 
Výchovný poradce školy 
Indikátory 
Středisko uvedeno do provozu 

Související intervence a opatření 
C.2.3.2 Zpracovat a realizovat školskou koncepci pro základní vzdělávání dle platné legislativy a dle možností základní školy a 
městské části 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA 21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.3.1.1 

Spolupracovat s nestátními neziskovými 
organizacemi při zřízení otevřeného klubu, 
nízkoprahového klubu a rodinného centra 

Cíl: C.3.1 Podpora mimoškolního vzdělávání pro všechny věkové kategorie 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.3 Mimoškolní vzdělávání a výchova 
 

Problém, který opatření řeší 

Sociálně ohrožené skupiny obyvatel nemají možnost trávit volný čas, vzdělávat se a lépe se 
začlenit do společnosti a pracovního procesu 

 
Cíle opatření 
87. Umožnit předcházení sociálně patologických jevů 
88. Věnovat se sociálně ohroženým  skupinám 
Aktivity naplňující intervenci 
215. Zjistit potřeby - analýza 
216. Zajistit prostory ve spolupráci s provozovatelem nestátní neziskové organizace 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, Analýza 2013 
Zajistit prostory 2013 - 2014, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
1000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise volnočasových aktivit RMČ Praha 21 (KVA) 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Komise volnočasových aktivit RMČ Praha 24 
Indikátory 
Středisko uvedeno do provozu 

Související intervence a opatření 
E.2.1.3 Podporovat vznik nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

C.3.1.2 

Zpracovat koncepci mimoškolního vzdělávání pro 
všechny věkové kategorie 

Cíl: C.3.1 Podpora mimoškolního vzdělávání pro všechny věkové kategorie 

C -  VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA C.3 Mimoškolní vzdělávání a výchova 
 

Problém, který opatření řeší 

Neexistence vzdělávání v MČ Praha 21 pro širokou veřejnost 

 
Cíle opatření 
89. Realizovat potřebná vzdělávání 
90. Akademie volného času 
Aktivity naplňující intervenci 
217. Zjistit poptávku v komisích Rady MČ Praha 21 
218. Zjistit poptávku občanů-dospělých MČ Praha 21 po mimoškolním vzdělávání co do témat a formy 
219. Podle poptávky zjistit možnosti (okruh vzdělávání, prostory atd.) 
220. Zahájit vzdělávání 
221. Úzce spolupracovat a koordinovat 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, Zajistit poptávku 2013 
Zajistit možnosti 2014 
zahájit vzdělávání 2015, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
20000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise volnočasových aktivit RMČ Praha 21 (KVA) 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Komise volnočasových aktivit RMČ Praha 21 
Indikátory 
Vzdělávání zahájeno x počet účastníků 

Související intervence a opatření 
D.1.2.5 Nabídnout vzdělávací pořady (újezdská občanská universita) týkající se občanské výchovy, mezigeneračních a rodinných 
vztahů, bezpečnosti občanů a základní finanční gramotnosti 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.1.1.1 

Zapojovat veřejnost do kulturních, sportovních a 
spolkových programů městské části, vstřícnost k 
prospěšným nápadům a aktivitám, společenské 
ocenění a propagace 

Cíl: D.1.1 Aktivní trávení volného času dětí, mládeže, dospělých i seniorů 

D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.1 Kultura 
 

Problém, který opatření řeší 

Klesající návštěvnost kulturních aktivit 

 
Cíle opatření 
91. Aktivně vtahovat občany do dění v městské části a posilovat jejich sounáležitost s městskou částí 
Aktivity naplňující intervenci 
222. Aktivně spolupracovat s nestátními neziskovými organizacemi při organizační pomoci s jejich akcemi, propagací 
223. Vyhlašovat každoročně Občana roku a Čestného občana 
Časový výhled a priorita 
2013-2022, průběžně, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
50000 Kč, externí zdroje: Ano 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise volnočasových aktivit RMČ Praha 21 (KVA) 
Komise pro udělování čestného titulu 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Komise volnočasových aktivit RMČ Praha 21 (KVA) 
Komise pro udělování čestného titulu 
Nestátní neziskové organizace 
Indikátory 
Počet návštěvníků - zvyšující se návštěvnost 

Související intervence a opatření 
D.2.1.2 Veřejně oceňovat dosažené sportovní výsledky a úspěchy 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.1.1.2 

Zlepšit informování veřejnosti o volnočasových 
pořadech, akcích a nabídkách 

Cíl: D.1.1 Aktivní trávení volného času dětí, mládeže, dospělých i seniorů 

D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.1 Kultura 
 

Problém, který opatření řeší 

Větší informovanost 

 
Cíle opatření 
92. Maximální možnou informovanost 
Aktivity naplňující intervenci 
224. Analýza současného způsobu informování 
225. Vypracování vhodného postupu informování 
226. Realizace 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, Analýza 2012 
Vypracování postupu a jeho realizace 2013 a průběžně, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
5000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise volnočasových aktivit RMČ (KVA) 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Komise volnočasových aktivit RMČ (KVA) 
Restaurace Level 
Nestátní neziskové organizace 
Indikátory 
Počet návštěvníků za měsíc - zvyšující se návštěvnost 

Související intervence a opatření 
D.1.1.3 Podporovat zřízení informačního a kulturního střediska. Využít potenciálu a prostorů knihovny a Muzea, zapojit i 
podatelnu ÚMČ Praha 21 
D.2.1.1 Informovat o činnosti újezdských sportovních klubů a propagovat jejich činnost 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.1.1.3 

Podporovat zřízení informačního a kulturního 
středisko. Využít potenciálu a prostorů knihovny a 
Muzea, zapojit i podatelnu ÚMČ Praha 21 

Cíl: D.1.1 Aktivní trávení volného času dětí, mládeže, dospělých i seniorů 

D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.1 Kultura 
 

Problém, který opatření řeší 

Podporovat větší návštěvnost MČ Praha 21 

 
Cíle opatření 
93. Zřídit službu pro občany 
Aktivity naplňující intervenci 
227. Zpracování obsahu informací předávaných občanům 
228. Určení prostoru a času provozování 
229. Uvedení do provozu 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, Zpracování obsahu informací 2012-2013 
Určení prostoru, doby a zajištění provozu 2013-2014 
Uvedení do provozu 2013-2014, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
200000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise volnočasových aktivit RMČ (KVA) 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Komise volnočasových aktivit RMČ (KVA) 
Knihovna 
Muzeum 
Indikátory 
Počet návštěvníků za měsíc informačního střediska 

Související intervence a opatření 
D.1.1.2 Zlepšit informování veřejnosti o volnočasových pořadech, akcích a nabídkách 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.1.2.1 

Spolupracovat s nájemcem Polyfunkčního domu  na 
využití společenského sálu a zázemí 

Cíl: D.1.2 Rozšiřování nabídky pestrých kulturních akcí v městské části s podporou 
mezigenerační spolupráce a spolupráce nestátních neziskových organizací 
D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.1 Kultura 
 

Problém, který opatření řeší 

Klesající návštěvnost občanů na kulturní pořady v městské části 
 
Cíle opatření 
94. Podpořit funkci polyfunkčního domu na kulturní středisko 
Aktivity naplňující intervenci 
230. Analýza možností aktivit v polyfunkčním domě 
231. Aktivně nabízet postory k využití 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, Analýza možností 2012-2013 
Aktivně nabízet prostory průběžně, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
50000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise volnočasových aktivit RMČ (KVA) 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Vedoucí VHČ ÚMČ Praha 21 
Nájemce polyfukčního domu Level 
Komise volnočasových aktivit RMČ (KVA) 
Indikátory 
Počet akcí za měsíc 

Související intervence a opatření 
D.1.1.3 Podporovat zřízení informačního a kulturního střediska. Využít potenciálu a prostorů knihovny a Muzea, zapojit i 
podatelnu ÚMČ Praha 21 
D.2.1.1 Informovat o činnosti újezdských sportovních klubů a propagovat jejich činnost 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.1.2.2 

Spolupracovat při organizování kulturních akcí s 
ostatními provozovateli a organizacemi v městské 
části (škola, restaurace, knihkupectví, … ) 

Cíl: D.1.2 Rozšiřování nabídky pestrých kulturních akcí v městské části s podporou 
mezigenerační spolupráce a spolupráce nestátních neziskových organizací 
D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.1 Kultura 
 

Problém, který opatření řeší 

Nutná součinnost ÚMČ Praha 21 při některých aktivitách nestátních neziskových organizací 
Zvýšení informovanosti 
 
Cíle opatření 
95. Zvýšit informovanost a návštěvnost 
Aktivity naplňující intervenci 
232. Oslovit nestátní neziskové organizace a provozovatele 
233. S pořádajícími organizacemi a provozovateli uzavřít Smlouvu o spolupráci 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, Oslovení 2012-2013 
Uzavření Smluv o spolupráci 2013-2014, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
30000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise volnočasových aktivit RMČ (KVA) 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Nestátní neziskové orgaizace 
Provozovatelé 
Indikátory 
Počet uzavřených Smluv o spolupráci 

Související intervence a opatření 
D.1.1.2 Zlepšit informování veřejnosti o volnočasových pořadech, akcích a nabídkách 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.1.2.3 

Podporovat využití knihovny a muzea pro pořádání 
alternativních kulturních pořadů 

Cíl: D.1.2 Rozšiřování nabídky pestrých kulturních akcí v městské části s podporou 
mezigenerační spolupráce a spolupráce nestátních neziskových organizací 
D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.1 Kultura 
 

Problém, který opatření řeší 

Nabídnout občanům aktivity, které v MČ Praha 21 dosud chybí 

 
Cíle opatření 
96. Nabídnout veřejnosti alternativní komorní pořady pro menší počet návštěvníků 
Aktivity naplňující intervenci 
234. Zpracovat možnosti pořadů 
235. Oslovit konkrétní osoby a společnosti k realizaci pořadů s určením podmínek 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, Zpracovat možnosti 2013 
Oslovení 2013-2014 
Realizace 2014, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
20000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise volnočasových aktivit RMČ (KVA) 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Knihovna 
Muzeum 
Indikátory 
Počet pořadů v knihovně, v muzeu 

Související intervence a opatření 
D.1.2.4 Zlepšit vybavenost muzea za podpory podnikatelských subjektů 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.1.2.4 

Zlepšit vybavenost muzea za podpory 
podnikatelských subjektů 

Cíl: D.1.2 Rozšiřování nabídky pestrých kulturních akcí v městské části s podporou 
mezigenerační spolupráce a spolupráce nestátních neziskových organizací 
D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.1 Kultura 
 

Problém, který opatření řeší 

Muzeum potřebuje některé změny pro jeho zatraktivnění 
 
Cíle opatření 
97. Vybudovat kvalitní  prostory 
Aktivity naplňující intervenci 
236. Zjistit potřeby muzea v návaznosti na aktivity muzea 
237. Oslovit místní podnikatele 
238. Dovybavit muzeum 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, Zjistit potřeby 2013 
Oslovení  podnikatelů 2013-2014 
Dovybavení 2014-2015, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
20000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Muzejní rada 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Muzejní rada 
Podnikatelé 
Vedoucí VHČ Praha 21 
Indikátory 
Výše finančních prostředků 

Související intervence a opatření 
D.1.2.3 Podporovat využití knihovny a muzea pro pořádání alternativních kulturních pořadů 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.1.2.5 

Nabídnout vzdělávací pořady (újezdská občanská 
universita) týkající se občanské výchovy, 
mezigeneračních a rodinných vztahů, bezpečnosti 
občanů a základní finanční gramotnosti 

Cíl: D.1.2 Rozšiřování nabídky pestrých kulturních akcí v městské části s podporou 
mezigenerační spolupráce a spolupráce nestátních neziskových organizací 
D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.1 Kultura 
 

Problém, který opatření řeší 

Absence vzdělávacích pořadů pro širokou veřejnost 

 
Cíle opatření 
98. Umožnit občanům další vzdělávání 
Aktivity naplňující intervenci 
239. Zjistit potřeby občanů 
240. Zjistit cílové skupiny 
241. Zahájit jednání s možnými lektory 
242. Začít realizovat pořady 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, Zjistit potřeby 2013 
Zjistit cílové skupiny 2013 
zahájit jednání 2013-2014 
Začít realizovat 2014, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
10000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Vzdělávací střediska 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Nestátní neziskové organizace 
Vzdělávací střediska 
Indikátory 
Počet vzdělávacích pořadů x počet účastníků 

Související intervence a opatření 
D.1.1.3 Podporovat zřízení informačního a kulturního středisko. Využít potenciálu a prostorů knihovny a Muzea, zapojit i 
podatelnu ÚMČ Praha 21 
D.1.2.1 Spolupracovat s nájemcem Polyfunkčního domu  na využití společenského sálu a zázemí 
 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.1.3.1 

Podporovat činnost místních nestátních 
neziskových organizací a občansky prospěšných 
institucí pokrývajících volnočasové aktivity, 
spolupracovat s celopražskými, případně 
celostátními nestátními neziskovými organizacemi, 
zapojovat je do místních aktivit i jako garanty a 
vzdělavatele 

Cíl: D.1.3. Podpora aktivit naplňujících zdravý životní styl s ohledem na zachování kvalitního 
životního prostředí 
D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.1 Kultura 
 

Problém, který opatření řeší 

Sdílení zkušeností 
Vzájemná spolupráce 

 
Cíle opatření 
99. Posilovat postavení nestátních neziskových organizací 
Aktivity naplňující intervenci 
243. Udžovat Grantový systém MČ (GS) 
244. Oslovit pražské popř. celostátní neziskové organizace ke spolupráci 
245. Realizace společných aktivit 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, Udžovat grantový systém- průběžně 
Oslovit 2012-2013 
Realizace 2013-2022 
, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
1500000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Nestátní neziskové organizace místní, pražské, celopražské 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Komise volnočasových aktivit RMČ (KVA) 
Nestátní neziskové organizace 
Indikátory 
Počet společných aktivit 

Související intervence a opatření 
D.3.2.1 Podporovat činnost nestátních neziskových organizací grantovým systémem městské části 
D.3.2.2 Podporovat vznik nových nestátních neziskových organizací  
D. 3.2.3 Vytvořit Nadační fond pro podporu nestátních neziskových organizací a jejich aktivit 
D.2.1.4 Udržovat účelný grantový systém městské části 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.1.3.2 

Podporovat firemní sponzoring a mecenášství 

Cíl: D.1.3. Podpora aktivit naplňujících zdravý životní styl s ohledem na zachování kvalitního 
životního prostředí 
D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.1 Kultura 
 

Problém, který opatření řeší 

Málo finančních prostředků směřujících na podporu nestátních neziskových organizací 

 
Cíle opatření 
100. Posílit finanční oblast podpory kulturních aktivit 
Aktivity naplňující intervenci 
246. Oslovit místní podnikatele 
247. Uzavřít Darovací smlouvy  
248. Stanovit pravidla pro přispívání a způsob čerpání 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, Oslovit místní podnikatele 2013 
Uzavřít smlouvy 2013 - 2014 
Stanovit pravidla 2013, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
5000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise volnočasových aktivit RMČ (KVA) 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Místní podnikatelé 
Indikátory 
Výše finančních prostředků 

Související intervence a opatření 
D.3.2.3 Vytvořit Nadační fond pro podporu nestátních neziskových organizací a jejich aktivit 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.2.1.1 

Informovat o činnosti újezdských sportovních 
klubů a propagovat jejich činnost 

Cíl: D.2.1 Kvalitní sportovní kluby a oddíly 

D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.2  Sport 
 

Problém, který opatření řeší 

Větší zapojení obyvatel MČ Praha 21 do sportovních aktivit 

 
Cíle opatření 
101. Podpořit postavení sportovních klubů nejen v MČ Praha 21 
Aktivity naplňující intervenci 
249. Navázat spolupráci se sportovními kluby z důvodu nastavení pravidel propagace jejich činnosti 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, Zahájení spolupráce 2012-2013 
Nastavení pravidel propagace 2013, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
9000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise volnočasových aktivit RMČ (KVA) 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Sportovní kluby 
Indikátory 
Počet článků 

Související intervence a opatření 
D.1.1.2 Zlepšit informování veřejnosti o volnočasových pořadech, akcích a nabídkách 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.2.1.2 

Veřejně oceňovat dosažené sportovní výsledky a 
úspěchy 

Cíl: D.2.1 Kvalitní sportovní kluby a oddíly 

D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.2  Sport 
 

Problém, který opatření řeší 

Pochopení úcty ke sportovním výkonům 

 
Cíle opatření 
102. Motivovat ke sportovním výkonům a reprezentaci MČ Praha 21 
Aktivity naplňující intervenci 
250. Každoročně udělovat titul Občan roku 
Časový výhled a priorita 
2013-2022, každoročně během květnových dnů, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
30000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise pro udělování čestného titulu 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Sportovní kluby 
Komise pro udělování čestného titulu 
Indikátory 
Počet oceněných za rok 

Související intervence a opatření 
D.1.1.1 Zapojovat veřejnost do kulturních, sportovních a spolkových programů městské části, vstřícnost k prospěšným nápadům 
a aktivitám, společenské ocenění a propagace 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.2.1.3 

Motivovat k získávání peněz z externích grantů a 
sponzoringu. Finanční spoluúčast městské části 

Cíl: D.2.1 Kvalitní sportovní kluby a oddíly 

D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.2  Sport 
 

Problém, který opatření řeší 

Závislost na finančních prostředcích z rozpočtu MČ Praha 21 

 
Cíle opatření 
103. Podporovat navýšení finančních prostředků z externích zdrojů 
Aktivity naplňující intervenci 
251. Průběžně zasílat informace o možných dotacích a grantech 
252. Součinnost při zpracování žádostí 
Časový výhled a priorita 
2013-2022, průběžně, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
300000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise volnočasových aktivit RMČ (KVA) 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Komise volnočasových aktivit (KVA) 
Sportovní kluby 
Vyhlašovatelé výzev a grantů 
Indikátory 
Výše finančních prostředků získaných z externích zdrojů za rok 

Související intervence a opatření 
D.3.2.3 Vytvořit Nadační fond pro podporu nestátních neziskových organizací a jejich aktivit 
 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.2.1.4 

Udržovat účelný grantový systém městské části 

Cíl: D.2.1 Kvalitní sportovní kluby a oddíly 

D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.2  Sport 
 

Problém, který opatření řeší 

Nedostatečné finanční prostředky organizací, sdružení, spolků na svůj rozvoj a pořádání 
akcí 
 
Cíle opatření 
104. Rozvoj aktivit místních nestátních neziskových organizací, klubů, sdružení 
Aktivity naplňující intervenci 
253. Každoročně aktualizovat grantový systém MČ Praha 21 s cílem maximální průhlednosti v přidělování grantů 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, Aktualizovat grantový systém průběžně, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
1500000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Grantová komise MČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Grantová komise MČ Praha 21 
Pracovnice ÚMČ Praha 21 přes oblast grantů 
Indikátory 
Usnesní Zastupitelstva MČ Praha 21 o schválení grantového systému 

Související intervence a opatření 
D.1.3.1 Podporovat činnost místních nestátních neziskových organizací a občansky prospěšných institucí pokrývajících 
volnočasové aktivity, spolupracovat s celopražskými, případně celostátními nestátními neziskovými organizacemi, zapojovat je 
do místních aktivit  
E.2.2.1 Zavést grantové řízení MČ Praha 21 v sociálních službách 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.2.2.1 

Podporovat výstavbu otevřených sportovišť a hřišť,  
do nových i stávajících sportovišť umisťovat 
cvičební prvky vhodné pro seniory, zpřístupnit 
stávající hřiště pro sportování veřejnosti, 
umisťovat alternativní sportovní prvky na 
veřejných prostorách 

Cíl: D.2.2 Rozvíjet neorganizované sportování 

D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.2  Sport 
 

Problém, který opatření řeší 

Malé množství volně přístupných sportovišť pro dospělé občany a seniory 

 
Cíle opatření 
105. Umožnit  neorganizované sportování pro všechny věkové skuiny 
Aktivity naplňující intervenci 
254. Vytipovat vhodné lokality pro otevřená sportoviště 
255. Uspořádat plánovací setkání z důvodu umístění různých prvků 
256. Otevřít sportoviště pro veřejnost s určením provozního řádu 
Časový výhled a priorita 
2013-2015, Vytipovat lokality 2013 
Plánovací setkání 2013-2014 
Zpracovat studii, projekt 2014 
Instalece prvků, provozního řádu, uvedení do provozu 2014 - 2015, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
2000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise volnočasových aktivit RMČ (KVA) 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Vedoucí Odboru majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Cílové skupiny 
Indikátory 
Počet otevřených sportovišť 

Související intervence a opatření 
D.2.2.2 Umožnit využívání školního hřiště se zajištěním správce 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.2.2.2 

Umožnit využívání školního hřiště se zajištěním 
správce 

Cíl: D.2.2 Rozvíjet neorganizované sportování 

D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.2  Sport 
 

Problém, který opatření řeší 

Aktivní trávení volného času 

 
Cíle opatření 
106. Umožnit větší sportovní vyžití občanům Újezda nad Lesy 
Aktivity naplňující intervenci 
257. Stanovit pravidla pro využívání hřiště 
258. Opatřit hřiště provozním řádem 
259. Zajistit správce 
Časový výhled a priorita 
2013-2013, Stanovit pravidla 2012 - 2013 
Zajistit správce 2013, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
300000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Ředitel základní školy 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Komise volnočasových aktivit RMČ (KVA) 
Základní škola 
Tajemník ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Hřiště je otevřeno pro veřejnost 

Související intervence a opatření 
D.2.2.1 Podporovat výstavbu otevřených sportovišť a hřišť,  do nových i stávajících sportovišť umisťovat cvičební prvky vhodné 
pro seniory, zpřístupnit stávající hřiště pro sportování veřejnosti , umisťovat alternativní sportovní prvky na veřejných 
prostorách 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.2.2.3 

Informovat o rozsahu využívání Klánovického lesa 
ke vhodným a přírodě přátelským sportovním 
aktivitám 

Cíl: D.2.2 Rozvíjet neorganizované sportování 

D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.2  Sport 
 

Problém, který opatření řeší 

Vandalismus v lese 

 
Cíle opatření 
107. Posilovat infotmovanost občanů o potřebnosti a využitelnosti lesa 
Aktivity naplňující intervenci 
260. Instalovat v lese informační tabule 
261. Aktuální informace uveřejňovat na webu městské části a v Újezdském zpravodaji 
Časový výhled a priorita 
2014-2014, Instalace tabulí 2012 
Informace na webu MČ a v Újezdském zpravodaji průběžně, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
100000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Radní MČ Praha 21 přes životní prostředí 
Odborný garant: Komise životního prostředí RMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Základní škola 
Vedoucí odboru životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21 
Vedoucí odboru majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Otevření naučné cesty 

Související intervence a opatření 
F.1.1.2 Rozšiřovat nabídku vhodného rekreačního využití Klánovického lesa a to i pro občany z ostatních městských částí 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.3.1.1 

Podporovat výstavbu komunitního centra 
(variantou  novostavby  komunitního centra je 
rekonstrukce vhodných  prostor v majetku obce - 
skautská klubovna, bývalá knihovna atd.) 

Cíl: D.3.1 Vytvořit centrum spolkové činnosti, tzv. komunitní centrum 

D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.3  Spolková činnost 
 

Problém, který opatření řeší 

Absence centralizovaného místa setkávání občanů 

 
Cíle opatření 
108. Vytvořit místo pro setkávání občanů 
Aktivity naplňující intervenci 
262. Zjistit potřebu občanů 
263. Zpracovat studii a projekt metodou plánovacího setkání s občany 
264. Zajistit financování 
265. Výstavba, rekonstrukce 
266. Uvedení do provozu 
Časový výhled a priorita 
2013-2017, Zjistit potřebu 2013 
Zpracovat studii a projekt metodou plánovacích setkání 2014 
Zajistit financování 2015 
Výstavba, rekonstrukce 2016 
Uvedení do provozu 2017 
, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
10000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Fungující komunitní centrum v Praze 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Vedoucí odboru majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Vedoucí odboru sociálních věcí ÚMČ Praha 21 
Nestátní neziskové organizace 
Indikátory 
Komunitní centrum je uvedeno do provozu x počet návštěvníků 

Související intervence a opatření 
E.2.1.1 Zpracování plánu sociálních služeb vycházející z analýzy potřeb občanů 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.3.2.1 

Podporovat činnost nestátních neziskových 
organizací grantovým systémem městské části 
(např. propagací a veřejným uznáním) 

Cíl: D.3.2 Kvalitní vztah městské části k tradicím – silná spolková činnost 

D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.3  Spolková činnost 
 

Problém, který opatření řeší 

Malé množství finančních prostředků nestátních neziskových organizací 

 
Cíle opatření 
109. Rozvoj činnosti nestátních neziskových organizací 
Aktivity naplňující intervenci 
267. Udržovat grantový systém MČ Praha 21 
Časový výhled a priorita 
2013-2022, Každoročně aktualizovat grantový systém a vyčlenit pro jeho naplnění finanční prostředky z rozpočtu MČ, priorita 
aktuální,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
1500000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise volnočasových aktivit (KVA) 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Komise volnočasových aktivit (KVA),  
Organizace 
Indikátory 
Procentní podíl z rozpočtu MČ 

Související intervence a opatření 
D.1.3.1 Podporovat činnost místních nestátních neziskových organizací a občansky prospěšných institucí pokrývajících 
volnočasové aktivity, spolupracovat s celopražskými, případně celostátními nestátními neziskovými organizacemi, zapojovat je 
do místních aktivit i jako garanty a vzdělavatele 
E.2.2.5 Podporovat činnosti spolků 
 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.3.2.2 

Podporovat vznik nových nestátních neziskových 
organizací 

Cíl: D.3.2 Kvalitní vztah městské části k tradicím – silná spolková činnost 

D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.3  Spolková činnost 
 

Problém, který opatření řeší 

Zvětšení pestrosti aktivit pro občany 

 
Cíle opatření 
110. Rozšířit množství aktivních nestátních neziskových organizací 
Aktivity naplňující intervenci 
268. Součinnost městské části a nově vznikajících nestátních neziskových organizací 
Časový výhled a priorita 
2013-2022, Součinnost průběžně, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
9000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise volnočasových aktivit (KVA) 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Komise volnočasových aktivit (KVA) 
Organizace 
Indikátory 
Počet nově vzniklých nestátních neziskových organizací 

Související intervence a opatření 
D.3.2.3 Vytvořit Nadační fond pro podporu nestátních neziskových organizací a jejich aktivit 
E.2.2.5 Podporovat činnosti spolků 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.3.2.3 

Vytvořit Nadační fond pro podporu nestátních 
neziskových organizací a jejich aktivit 

Cíl: D.3.2 Kvalitní vztah městské části k tradicím – silná spolková činnost 

D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.3  Spolková činnost 
 

Problém, který opatření řeší 

Malé množství finančních prostředků nestátních neziskových organizací 
Motivace nestátních neziskových organizací k aktivitám 

 
Cíle opatření 
111. Podpořit nové i stávající nestátní neziskové organizace 
Aktivity naplňující intervenci 
269. Zřídit Nadační fond 
270. Stanovit jeho pravidla 
Časový výhled a priorita 
2013-2013, Zřídit fond 2013 
Stanovit pravidla 2013, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
100000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise volnočasových aktivit (KVA) 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Komise volnočasových aktivit (KVA) 
Organizace 
Indikátory 
Nadační fond vytvořen 

Související intervence a opatření 
D.1.3.2 Podporovat firemní sponzoring a mecenášství 
G.4.3.2 Oslovit místní podnikatele ke vzájemné spolupráci včetně sponzoringu 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.3.2.4 

Realizovat mezigenerační programy 

Cíl: D.3.2 Kvalitní vztah městské části k tradicím – silná spolková činnost 

D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.3  Spolková činnost 
 

Problém, který opatření řeší 

Malý zájem mladší generace o potřebách generace starší 
 
Cíle opatření 
112. Propojit různé věkové skupiny, převážně mladou a starší generaci 
Aktivity naplňující intervenci 
271. Zjistit potřeby věkových skupin 
272. Zpracovat programy 
273. Zajištění koordinace realizace programů 
Časový výhled a priorita 
2013-2022, Zjistit potřeby 2013 
Zpracovat programy 2014 
Zajistit koordinaci 2015, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
200000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise volnočasových aktivit (KVA) 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Komise volnočasových aktivit (KVA) 
Organizace 
Indikátory 
Počet programů x počet účastníků 

Související intervence a opatření 
D.3.3.1 Pořádat společné aktivity 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.3.2.5 

Motivovat občany k dobrovolnictví 

Cíl: D.3.2 Kvalitní vztah městské části k tradicím – silná spolková činnost 

D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.3  Spolková činnost 
 

Problém, který opatření řeší 

Anonymita občanů k prostředí městské části 
 
Cíle opatření 
113. Posílit pocit sounáležitosti s místem, ve kterém občané žijí 
Aktivity naplňující intervenci 
274. Zpracovat programy dobrovolnictví 
Časový výhled a priorita 
2013-2022, Zpracovat program 2014, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
30000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise volnočasových aktivit (KVA) 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Komise volnočasových aktivit (KVA) 
Indikátory 
Počet dobrovolníků 

Související intervence a opatření 
D.3.2.3 Vytvořit Nadační fond pro podporu nestátních neziskových organizací a jejich aktivit 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.3.3.1 

Vytvoření partnerských programů s nestátními 
neziskovými organizacemi 

Cíl: D.3.3 Propojení místních nestátních neziskových organizací s významnými nestátními 
neziskovými organizacemi v Praze i v České republice 
D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.3  Spolková činnost 
 

Problém, který opatření řeší 

Oživení nabídky spolkových aktivit 

 
Cíle opatření 
114. Sdílení zkušeností, předávání příkladů dobré praxe 
115. Pořádání společných aktivit a projektů 
Aktivity naplňující intervenci 
275. Zahájit spolupráci s dalšími nestátními neziskovými organizacemi 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, Oslovit pražské i celostátní nestátní neziskové organizace ke spolupráci 2012 
Uzavření Smluv o spolupráci 2013 
Realizace společných aktivit 2014 
, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
5000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise volnočasových aktivit (KVA) 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Komise volnočasových aktivit (KVA) 
Nestátní neziskové organizace 
Indikátory 
Počet společných aktivit 

Související intervence a opatření 
D.1.1.1 Zapojovat veřejnost do kulturních, sportovních a spolkových programů městské části, vstřícnost k prospěšným nápadům 
a aktivitám, společenské ocenění a propagace  
 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

D.3.4.1 

Zajistit prostory pro činnost skautských oddílů 

Cíl: D.3.4 Vytvořit zázemí pro činnost skautských oddílů 

D -  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY D.3  Spolková činnost 
 

Problém, který opatření řeší 

Havarijní stav stávající skautské klubovny 

 
Cíle opatření 
116. Rekonstruovat prostory pro činnost skautských oddílů 
Aktivity naplňující intervenci 
276. Nákup pozemku  
277. Zpracování projektu  
278. Rekonstrukce, projednání s hygienickou službou  
279. Zajištění fin. prostředků na rekonstrukci            
280. Vlastní ŕekonstrukce 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 2012, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
4000000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: projektant, zhotovitel, technický dozor 
Klíčoví účastníci 
Odbor majtku a investic, zástupce Skautů 
Indikátory 
funkční prostory pro činnost 

Související intervence a opatření 
D.3.1.1 Podporovat výstavbu  komunitního centra (variantou  novostavby  komunitního centra je rekonstrukce vhodných  
prostor v majetku obce - skautská klubovna, bývalá knihovna atd.) 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

E.1.1.1 

Plánování zdravotních služeb v souvislosti s 
problémy v MČ (zapojování zdravotních hledisek do 
plánování a rozhodování) 

Cíl: E.1.1  Dobrá kvalita života v MČ Praha 21, minimalizování negativních vlivů na zdraví občanů 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.1 Zdravotnictví 

 

Problém, který opatření řeší 

Bez zmapování potřeb a problémů nelze plánovat 

 
Cíle opatření 
117. Koncepční dokument, obsahující oblast integrace zdravotních hledisek do plánování a rozhodování, oblast bezpečnosti, oblast 

podpory, prevence zdraví  a kvality života obyvatel MČ Praha 21 
Aktivity naplňující intervenci 
281. Evidence podnětů a stížností obyvatel 
282. Aktivní zjišťování potřeb (dotazník, šetření) 
283. Podpora vzniku nekuřáckých provozoven 
284. Vznik  hřišť  pro všechny věkové skupiny 
285. Činnosti věnované aktivnímu stárnutí 
286. Preventivní akce zaměřených na podporu zdraví a zdravéh 
Časový výhled a priorita 
2014-2015, Zjistit potřeby 2014 
Zpracovat dokument 2015 
Plnění dokumentu průběžně 
, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
40000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Vysoká škola /externí firma 
Klíčoví účastníci 
Rada MČ Praha 21 
Vedoucí odborů ÚMČ Praha 21 
Vysoká škola 
Indikátory 
Usnesení Zastupitelstva MČ Praha 21 o schválení dokumentu 

Související intervence a opatření 
E.1.1.9 Zpracování konceptu rozvoje zdravotního střediska 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

E.1.1.2 

Realizovat kampaň Dny zdraví - osvěta ke 
zdravému životnímu stylu ve spolupráci s různými 
partnery (NNO, SZÚ, soukromé subjekty v MČ) 

Cíl: E.1.1  Dobrá kvalita života v MČ Praha 21, minimalizování negativních vlivů na zdraví občanů 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.1 Zdravotnictví 

 

Problém, který opatření řeší 

Špatný životní styl a životní prostředí, stoupající počet lidí postižených civilizačními 
chorobami 
 
Cíle opatření 
118. Zvýšení informovanosti 
119. Seznámení s činnostmi nestátních neziskových organizací, soukromých subjektů 
120. Nabídnutí aktivit 
121. Zvýšení zájmu o veřejné akce 
Aktivity naplňující intervenci 
287. Oslovit nestátní neziskové organizace, spolky, školu, rodiče žáků 
288. Aktivně spolupracovat s nestátními neziskovými organizacemi při organizační pomoci s jejich akcemi, propagací 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, každoročně,  
priorita aktuální,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
80000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor školství, kultury, MA21 
Odbor sociálních věcí ÚMČ Praha 21 
Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Nestátní neziskové organizace 
Státní zdravotní ústav 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Odbor sociálních věcí ÚMČ Praha 21 
Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Nestátní neziskové organizace 
Indikátory 
Uskutečněná Kampaň Dny zdraví - počet návštěvníků 

Související intervence a opatření 
D.1.1.1 Zapojovat veřejnost do kulturních, sportovních a spolkových programů městské části, vstřícnost k prospěšným nápadům 
a aktivtám, společenské ocenění 
D.3.2.4 Realizovat mezigenerační programy 
D.3.2.5. Motivovat občany k dobrovolnictví 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

E.1.1.3 

Vytvořit adresář zdravotnických služeb v širším 
okolí (lékaři, terénní služby, střediska, nemocnice, 
polikliniky…) elektronický i psaný 

Cíl: E.1.1  Dobrá kvalita života v MČ Praha 21, minimalizování negativních vlivů na zdraví občanů 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.1 Zdravotnictví 

 

Problém, který opatření řeší 

Nedostatečná informovanost o službách 

 
Cíle opatření 
122. Zlepšení informovanosti 
Aktivity naplňující intervenci 
289. Sběr dat 
290. Vydání elektronického adresáře 
291. Vydání psaného adresáře 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 2012 sběr dat+ zveřejnění adresáře elektronicky  
2013 vyčlenění finančních prostředků na tisk adresáře, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
20000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 
Odbor sociálních věcí ÚMČ Praha 21 
Lékaři 
Klíčoví účastníci 
Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Lékaři 
Indikátory 
Adresář služeb elektronický i tištěný je vydán 

Související intervence a opatření 
G.4.3.1 Vytvořit databázi místních provozoven. Udržovat ji aktuálnía veřejně přístupnou (web, brožura) 
E.2.2.3 Vytvořit adresář poskytovatelů sociálních služeb v městské části i širším okolí, elektonický i psaný 
 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

E.1.1.4 

Úzká spolupráce Odboru sociálních věcí s lékaři 

Cíl: E.1.1  Dobrá kvalita života v MČ Praha 21, minimalizování negativních vlivů na zdraví občanů 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.1 Zdravotnictví 

 

Problém, který opatření řeší 

Nedostatečná informovanost 

 
Cíle opatření 
123. Provázání zdravotní a sociální péče 
Aktivity naplňující intervenci 
292. Aktualizace informací o zdravotní a sociální péči v MČ Praha 21 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, průběžně, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
10000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor sociálních věcí ÚMČ Praha 21 
Lékaři 
Klíčoví účastníci 
Odbor sociálních věcí ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Počet oboustranných jednání 

Související intervence a opatření 
E.1.1.1 Plánování zdravotních služeb v souvislosti s problémy v MČ (zapojování zdravotních hledisek do plánování a 
rozhodování) 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

E.1.1.5 

Zajistit lékárnu v centru městské části 

Cíl: E.1.1  Dobrá kvalita života v MČ Praha 21, minimalizování negativních vlivů na zdraví občanů 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.1 Zdravotnictví 

 

Problém, který opatření řeší 

Špatná dostupnost 

 
Cíle opatření 
124. Zlepšení dostupnosti lékárny občanům městské části 
Aktivity naplňující intervenci 
293. Zjistit zájem občanů  
294. Vytipovat vhodné místo/prostor 
295. Zahájit jednání s nájemcem 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 2012 vytipování místa 
Jednání s nájemcem 2013 
Otevření lékárny, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
20000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Vedlejší hospodářská činnost ÚMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Vedlejší hospodářská činnost ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Lékárna uvedena do provozu 

Související intervence a opatření 
E.1.1.6 Podpořit rozšíření provozní doby jedné ze stávajících lékáren v dosahu občanů MČ. 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

E.1.1.6 

Podpořit rozšíření provozní doby jedné ze 
stávajících lékáren v dosahu občanů MČ. 

Cíl: E.1.1  Dobrá kvalita života v MČ Praha 21, minimalizování negativních vlivů na zdraví občanů 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.1 Zdravotnictví 

 

Problém, který opatření řeší 

Špatná dostupnost  
Financování rozšířeného provozu 

 
Cíle opatření 
125. Snadná dostupnost 
Aktivity naplňující intervenci 
296. Oslovit lékárníky  
297. Zjistit možnosti finanční podpory na provoz lékárny z prostředků MČ Praha 21 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 2012 oslovení lékárníků, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Provozovatel lékárny 
Indikátory 
Provoz lékárny je prodloužen 

Související intervence a opatření 
E.1.1.5 Podpořit vznik lékárny v centru městské části 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

E.1.1.7 

Podpořit domácí hospicovou péči jako terénní 
službu 

Cíl: E.1.1  Dobrá kvalita života v MČ Praha 21, minimalizování negativních vlivů na zdraví občanů 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.1 Zdravotnictví 

 

Problém, který opatření řeší 

Nedostupná odborná pomoc a podpora v rodině s péčí o umírajícího 
Nedostatečná informovanost o službě 

 
Cíle opatření 
126. Zajištění odborné pomoci a podpory v rodině s péčí o umírajícího 
127. Rozšíření nabídky služeb v MČ Praha 21 
Aktivity naplňující intervenci 
298. Oslovit lékaře 
299. Oslovit poskytovatele služby 
300. Zařadit poskytovatele do adresáře zdravotních i sociálních služeb 
Časový výhled a priorita 
2013-2016, 2013 sběr kontaktů 
2013 oslovení lékařů 
, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
60000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Odbor sociálních věcí ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Vydání brožury terénní služby 

Související intervence a opatření 
E.2.1.5 Podporovat terénní sociální služby 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

E.1.1.8 

Podporovat dopravu k lékaři pro potřebné občany 

Cíl: E.1.1  Dobrá kvalita života v MČ Praha 21, minimalizování negativních vlivů na zdraví občanů 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.1 Zdravotnictví 

 

Problém, který opatření řeší 

Dlouhé čekací doby na převozní sanity 

 
Cíle opatření 
128. Rozšíření služeb v MČ Praha 21 
Aktivity naplňující intervenci 
301. Vyhledání a oslovení organizací či podnikatelů, kteří provozují dopravu 
302. Zařazení kontaktů do adresářů 
303. Oslovení lékařů 
Časový výhled a priorita 
2014-2017, 2014, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
200000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Odbor sociálních věcí ÚMČ Praha 21 
Podnikatelé 
Indikátory 
Počet osob dopravených k lékaři 

Související intervence a opatření 
E.1.1.1 Plánování zdravotních služeb v souvislosti s problémy v MČ (zapojování zdravotních hledisek do plánování a 
rozhodování) 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

E.1.1.9 

Zpracování konceptu rozvoje zdravotního střediska 

Cíl: E.1.1  Dobrá kvalita života v MČ Praha 21, minimalizování negativních vlivů na zdraví občanů 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.1 Zdravotnictví 

 

Problém, který opatření řeší 

Nevyhovující smlouvy s nájemcem 

 
Cíle opatření 
129. Získat dostupnou komplexní zdravotní péči 
Aktivity naplňující intervenci 
304. Úprava smluv 
305. Vypracování studie nástavby/rozšíření střediska 
306. Zpracování projektové dokumentace 
307. Získání finančních prostředků  
308. Realizace projektu 
Časový výhled a priorita 
2022-2024, Po úpravě smluv, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
40000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant:  
Odbor Vedlejší hospodářské činnosti ÚMČ Praha 21 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Odbor Vedlejší hospodářské činnosti ÚMČ Praha 21 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Koncept rozvoje je schválen Zastupitelstvem MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
E.1.1.1 Plánování zdravotních služeb v souvislosti s problémy v MČ (zapojování zdravotních hledisek do plánování a 
rozhodování) 
E.1.1.4 Úzká spolupráce Odboru sociálních věcí s lékaři 
 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

E.2.1.1 

Zpracování plánu sociálních služeb vycházející z 
analýzy potřeb občanů 

Cíl: E.2.1  Preferování moderních způsobů poskytování sociálních služeb 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.2 Sociální politika 

 

Problém, který opatření řeší 

Chybí koncepce rozvoje sociálních služeb 

 
Cíle opatření 
130. Rozvoj sociálních služeb v souladu s potřebami občanů 
Aktivity naplňující intervenci 
309. Mapování potřeb občanů 
310. Dotazníkové šetření 
311. Anketa 
Časový výhled a priorita 
2014-2017, 2014, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
50000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Indikátory 
Plán rozvoje sociálních služeb schválen Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
E.2.1.5 Podporovat terénní sociální služby 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

E.2.1.2 

Zřídit komunitní tým k posílení terénní práce se 
sociálně vyloučenými a osamělými osobami 

Cíl: E.2.1  Preferování moderních způsobů poskytování sociálních služeb 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.2 Sociální politika 

 

Problém, který opatření řeší 

Málopočetné cílové skupiny se specifickými potřebami a problémy 
Anonymita prostředí. 

 
Cíle opatření 
131. Kvalitní terénní sociální práce s  různorodými cílovými skupinami,které jsou  ohrožené sociálním vyloučením. Komunita zná 

svého terénního pracovníka a terénní pracovník zná dobře svou lokalitu 
Aktivity naplňující intervenci 
312. Oslovení nestátních neziskových organizací 
313. Podpora vzniku služby formou písemného vyjádření 
314. Finanční podpora z grantového systému MČ Praha 21 
315. Finanční podpora z rozpočtu MČ Praha 21 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 2012 Spolupráce s NNO 
2013 Finanční podpora MČ, 
priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
50000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Nestátní neziskové organizace 
Klíčoví účastníci 
Nestátní neziskové organizace 
Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Odbor sociálních věcí ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Komunitní terénní pracovník zahájil činnost 

Související intervence a opatření 
E.2.1.1 Zpracování plánu sociálních služeb vycházející z analýzy potřeb občanů 
E.2.1.5 Podporovat terénní sociální služby 
E.2.1.3 Podporovat vznik nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

E.2.1.3 

Podporovat vznik nízkoprahového zařízení pro děti 
a mládež 

Cíl: E.2.1  Preferování moderních způsobů poskytování sociálních služeb 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.2 Sociální politika 

 

Problém, který opatření řeší 

Sociálně ohrožené skupiny obyvatel nemají možnost trávit volný čas, vzdělávat se a lépe se 
začlenit do společnosti a pracovního procesu 

 
Cíle opatření 
132. Umožnit předcházení sociálně patologických jevů 
133. Věnovat se sociálně ohroženým  skupinám 
Aktivity naplňující intervenci 
316. Zjistit potřebnost této služby 
317. Zajistit vhodné prostory        
318. Podpora financování z grantu 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, analýza 2013 
zajistit prostory 2013 - 2014, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
1000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Nestátní neziskové organizace 
Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Odbor sociálních věcí ÚMČ Praha 21 
Nestátní neziskové organizace 
Indikátory 
Středisko uvedeno do provozu 

Související intervence a opatření 
C.3.1.1 Spolupracovat s nestátními neziskovými organizacemi při zřízení otevřeného klubu, nízkoprahového klubu a rodinného 
centra 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

E.2.1.4 

Podpořit vznik „odlehčovací služby“ pro rodiny 
pečující o rodinného příslušníka 

Cíl: E.2.1  Preferování moderních způsobů poskytování sociálních služeb 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.2 Sociální politika 

 

Problém, který opatření řeší 

Pečovatelé mají omezené možnosti odpočinku, v případě např. nemoci není, kdo by se 
postaral o nesoběstačného 

 
Cíle opatření 
134. Podpora a pomoc pečujícím rodinám 
Aktivity naplňující intervenci 
319. Mapování potřeb občanů 
320. Dotazníkové šetření 
321. Anketa 
322. Vytipování vhodného objektu pro pobytovou službu nebo denní stacionář (zvážit možnost jako součást komunitního centra- 

výstavba) 
323. Zajištění finančních prostředků 
Časový výhled a priorita 
2013-2018, 5 let, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
20000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Vybraný poskytovatel odlehčovací služby 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Poskytovatel sociálních služeb 
Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Odbor sociálních věcí ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Otevření provozu odlehčovací služby 

Související intervence a opatření 
E.2.1.6 Podpořit vybudování Domova pro seniory 
 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

E.2.1.5 

Podporovat terénní sociální služby 

Cíl: E.2.1  Preferování moderních způsobů poskytování sociálních služeb 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.2 Sociální politika 

 

Problém, který opatření řeší 

Nedostatek finančních prostředků 

 
Cíle opatření 
135. Poskytování kvalitních sociálních služeb jako podporu a pomoc pečujícím rodinám 
Aktivity naplňující intervenci 
324. Vzdělávání pracovníků 
325. Propagace služeb 
326. Finanční podpora z rozpočtu MČ Praha 21 
327. Zavedení grantového řízení v oblasti sociálních služeb v MČ Praha 21 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 2012 propagace služeb  
2013 zavedení grantů MČ v sociální oblasti, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
300000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Odbor školství, kultury, MA21 
Indikátory 
Počet poskytovatelů sociálních služeb 

Související intervence a opatření 
E.1.1.7 Podpořit domácí hospicovou péči jako terénní službu 
E.2.1.2 Zřídit komunitní tým k posílení terénní práce se sociálně vyloučenými a osamělými občany 
E.2.1.4 Podpořit vznik "odlehčovací služby" pro rodiny pečující o rodinného příslušníka 
 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

E.2.1.6 

Podpořit vybudování Domova pro seniory 

Cíl: E.2.1  Preferování moderních způsobů poskytování sociálních služeb 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.2 Sociální politika 

 

Problém, který opatření řeší 

Absence pobytové služby pro seniory v MČ Praha 21  
Při nutnosti celodenní péče není možnost umístění 
 
Cíle opatření 
136. Domov pro seniory na území MČ Praha 21 
Aktivity naplňující intervenci 
328. Zjistit potřebnost této služby 
329. Vytipování vhodného pozemku 
330. Studie, projekt 
331. Zajištění finančních prostředků 
332. Výstavba 
Časový výhled a priorita 
2016-2020, 4 roky, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
50000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Odbor sociálních věcí ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Domov pro seniory je uveden do provozu 

Související intervence a opatření 
E.2.1.1 Zpracování plánu sociálních služeb vycházející z analýzy potřeb občanů 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

E.2.2.1 

Zavést grantové řízení MČ Praha 21 v sociálních 
službách 

Cíl: E.2.2 Systémové aktivity v sociálních službách 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.2 Sociální politika 

 

Problém, který opatření řeší 

Nedostatečné finanční prostředky poskytovatelů sociálních služeb na svůj rozvoj a provoz 

 
Cíle opatření 
137. Podpora  poskytovatelů sociálních služeb 
Aktivity naplňující intervenci 
333. Zavést grantové řízení MČ Praha 21 v sociálních službách s přesnou definicí pro koho a na co 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 2012 zpracování podkladů, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
200000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Odbor sociálních věcí ÚMČ Praha 21 
Nestátní neziskové organizace 
Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
 
Indikátory 
Oblast sociálních služeb je zařazeno do grantového systému MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
D.2.1.4 Udržovat účelný grantový systém v městské části 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

E.2.2.2 

Podporovat poskytovatele sociálních a návazných 
služeb pro občany MČ Praha 21 a spolupráce s 
nestátními neziskovými organizacemi 

Cíl: E.2.2 Systémové aktivity v sociálních službách 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.2 Sociální politika 

 

Problém, který opatření řeší 

Nedostatečné finanční prostředky pro provoz a rozvoj poskytovatelů sociálních služeb 
Omezená nabídka druhů služeb na území MČ 
Málopočetné ohrožené cílové skupiny 

 
Cíle opatření 
138. Pestrá nabídka služeb 
Aktivity naplňující intervenci 
334. Zavést grantové řízení MČ Praha 21 pro sociální služby  
335. Oslovení nestátních neziskových organizací 
336. Prezentace činnosti poskytovatelů služeb a nestátních neziskových organizací 
337. Pořádání společných aktivit 
Časový výhled a priorita 
2013-2022, 2012 Prezentace poskytovatelů služeb 
Zpracování podkladů pro grantový systém MČ Praha 21, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
2000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Nestátní neziskové organizace 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Odbor sociálních věcí ÚMČ Praha 21 
Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Indikátory 
Počet služeb x počet uživatelů roste 

Související intervence a opatření 
E.2.2.1 Zavést grantové řízení MČ Praha 21 v sociálních službách 
D.2.1.4 Udržovat účelný grantový systém městské části 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

E.2.2.3 

Vytvořit adresář poskytovatelů sociálních služeb v 
městské části i širším okolí, elektronický i psaný 

Cíl: E.2.2 Systémové aktivity v sociálních službách 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.2 Sociální politika 

 

Problém, který opatření řeší 

Nedostatečná informovanost o sociálních a návazných službách v MČ a okolí 
 
Cíle opatření 
139. Adresář poskytovatelů sociálních a návazných služeb v MČ Praha 21 a okolí 
Aktivity naplňující intervenci 
338. Sběr dat            
339. Vydání elektronického adresáře           
340. Zajištění finančních prostředků na tisk                        
341. Vydání brožury 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, Sběr dat 2012 
Vydání elektronického adresáře 2013 
Finanční prostředky + tisk 2013, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
20000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor sociálních věcí ÚMČ Praha 21 
Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Odbor sociálních věcí ÚMČ Praha 21 
Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Indikátory 
Brožura vydána 

Související intervence a opatření 
E.1.1.3 Vytvořit adresář zdravotnických služeb v širším okolí (lékaři, terénní služby, střediska, nemocnice, polikliniky…) 
elektronický i psaný 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

E.2.2.4 

Podporovat předávání zkušeností v rámci 
setkávání s poskytovateli sociálních služeb 

Cíl: E.2.2 Systémové aktivity v sociálních službách 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.2 Sociální politika 

 

Problém, který opatření řeší 

Neúčelně vynaložené finanční prostředky, čas a energie při zavádění služby 

 
Cíle opatření 
140. Poskytování kvalitních služeb 
Aktivity naplňující intervenci 
342. Navázat spolupráci s poskytovateli sociálních služeb v  MČ Praha 21 a okolí 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, průběžně, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
15000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Odbor sociálních věcí ÚMČ Praha 21 
Pečovatelská služba 
Indikátory 
Počet setkání s poskytovateli 

Související intervence a opatření 
E.2.2.2 Podporovat poskytovatele sociálních a návazných služeb pro občany MČ Praha 21 a spolupráce s nestátními neziskovými 
organizacemi 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

E.2.2.5 

Podporovat činnosti spolků 

Cíl: E.2.2 Systémové aktivity v sociálních službách 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.2 Sociální politika 

 

Problém, který opatření řeší 

Nedostatečné finanční prostředky na činnosti spolků 
Závislost na finančních prostředcích z rozpočtu MČ Praha 21 

 
Cíle opatření 
141. Rozvoj aktivit místních spolků, klubů, sdružení, nestátních neziskových organizací 
142. Zpestření dostupné nabídky pro újezdské občany 
143. Zvýšení prestiže Újezda nad Lesy 
Aktivity naplňující intervenci 
343. Navázat kontakty s újezdskými i mimoújezdskými spolky a organizacemi 
344. Spolupracovat s nimi a umožnit jim pořádání vlastních veřejných akcí v újezdských obecních prostorách  
345. Aktualizace grantového systému MČ Praha 21 
Časový výhled a priorita 
2012-2018, průběžně, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
600000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Radka Lipanovičová, vedoucí odbou sociálních věcí 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Grantová komise MČ Praha 21 
Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Indikátory 
Počet aktivit 

Související intervence a opatření 
D.3.2.1 Podporovat činnost nestátních neziskových organizací grantovým systémem městské části 
D.2.1.4 Udržovat účelný grantový systém městské části 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

E.2.2.6 

Vytvořit v rozpočtu MČ Praha 21 rezervu jako fond 
pro podporu občanů v sociální nouzi 

Cíl: E.2.2 Systémové aktivity v sociálních službách 

E -  ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ 
POLITIKA 

E.2 Sociální politika 

 

Problém, který opatření řeší 

Chybí nástroj pomoci 
 
Cíle opatření 
144. Nástroj pomoci pro občany, kteří propadají tzv. sociální sítí 
Aktivity naplňující intervenci 
346. Zavést položku do rozpočtu MČ Praha 21 
347. Stanovení pravidel  čerpání z fondu 
Časový výhled a priorita 
2013-2018, každoročně, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
40000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Komise sociální politiky a zdravotnictví RMČ Praha 21 
Odbor sociálních věcí ÚMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Odbor sociálních věcí ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Schválení rozpočtu Zastupitelstvem MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
E.2.2.1 Zavést grantové řízení MČ Praha 21 v sociálních službách 

 

Zpracoval:  Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.1.1 

Zasadit se o zachování původní krajinotvorné úlohy 
Klánovického lesa 

Cíl: F.1.1 Trvalá ochrana Klánovického lesa, který dal Újezdu nad Lesy své jméno 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Hospodářské lesní plány 

 
Cíle opatření 
145. Zachovat původní krajinotvorbu 
146. Zamezit změnám v územním plánu, které by vedly ke zhoršení kvality, fragmentalizaci a znehodnocení Klánovického lesa jako 

unikátního a zachovalého ekosystému 
Aktivity naplňující intervenci 
348. Pravidelná půlroční setkání s vlastníky a správci lesa 
349. Pravidelná setkání s občany 
350. Aktivně spolupracovat na ochraně a přiměřeném budoucím využívání Klánovického lesa s ostatními MČ a obcemi v okolí, 

včetně nestátních neziskových organizací a odborníky, kteří se touto problematikou zabývají 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, Setkání po 6 měsících,nejméně jednou ročně s občany, nejméně jednou ročně s obcemi a MČ 
, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor ochrany přírody Magistrátu hl. města Prahy 
Ministerstvo životního prostředí ČR 
Klíčoví účastníci 
Odbor ochrany přírody Magistrátu hl. města Prahy 
Lesy ČR 
Indikátory 
Změna územního plánu v oblasti Klánovického lesa zabezpečující zachování celistvosti Klánovického lesa 

Související intervence a opatření 
F.1.1.6 Požadovat rozšíření Přírodní rezervace a chráněného území na celistvou oblast celého Klánovického lesa 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



                       LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.1.2 

Rozšiřovat nabídku vhodného rekreačního využití 
Klánovického lesa a to i pro občany z ostatních 
městských částí 

Cíl: F.1.1 Trvalá ochrana Klánovického lesa, který dal Újezdu nad Lesy své jméno 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Spolupráce s vlastníky a správci lesa 

 
Cíle opatření 
147. Rozšířit nabídku k udržitelnému rekreačnímu využití lesa 
Aktivity naplňující intervenci 
351. Zpracovat dokument týkající se udržitelného rekreačního využití Klánovického lesa 
352. Zjistit možnosti 
353. Zjistit potřeby občanů 
354. Jednat s vlastníky lesa 
355. zapojit dobrovolnictví a zajistit financování aktivit 
356. Spolupracovat s vedením okolních městských částí 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, průběžně, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Lesy ČR 
Lesy hl. města Prahy 
Klíčoví účastníci 
Lesy ČR 
Lesy hl. města Prahy 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ P21 

Související intervence a opatření 
F.1.1.9 Zpracovat soubor osvětových akcí a veřejně dostupných informací pro školy i veřejnost o ochraně přírody  s využitím 
programů nestátních neziskových organizací (např. Lesy HMP o.s., Den Země, atd.). Systematicky budovat povědomí o spojení 
MČ Praha 21 s Klánovickým lesem, vytvářet pozitivní vazby obyvatel k lesu. 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.1.3 

Zpracovat základní koncepční dokument řešící 
konflikt mezi podmínkami lesa, dále jeho 
hospodářskou a rekreační funkcí a zasadit se o 
minimalizování těchto konfliktů 

Cíl: F.1.1 Trvalá ochrana Klánovického lesa, který dal Újezdu nad Lesy své jméno 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Předcházet konfliktům 

 
Cíle opatření 
148. Soulad rekreační, hospodářské a ochranné funkce Klánovického lesa 
Aktivity naplňující intervenci 
357. Podporovat dodržování lesních hospodářských plánů a signalizovat příp. nedodržování 
358. Aktivně připomínkovat lesní hospodářský plán 
359. Aktivně vyžadovat dodržování Plánu péče rezervace Klánovický les 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, Průběžně, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Ministerstvo životního prostředí a dopravy ČR  
Ministerstvo zdravotnictví ČR 
Klíčoví účastníci 
Správci a vlastníci lesa 
Indikátory 
Usnesení RMČ P21 

Související intervence a opatření 
F.1.1.2 Rozšiřovat nabídku vhodného rekreačního využití Klánovického lesa a to i pro občany z ostatních městských částí  

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.1.4 

Podporovat zřízení ekologického kroužku v 
základní škole 

Cíl: F.1.1 Trvalá ochrana Klánovického lesa, který dal Újezdu nad Lesy své jméno 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Zvyšovat u dětí povědomí o ochraně životního prostředí 
 
Cíle opatření 
149. Zapojení dětí do ochrany přírody 
Aktivity naplňující intervenci 
360. Oslovit ekologické organizace 
361. Jednat s ředitelem základní školy 
362. Zřízení kroužku 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, Oslovit organizace 2013 
Jednání s ředitelem školy 2013 
Zřízení kroužku 2014 
, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Fungující ekologický kroužek 
Klíčoví účastníci 
Příslušná organizace 
Ředitel základní školy 
 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ P21 

Související intervence a opatření 
F.1.1.9 Zpracovat soubor osvětových akcí a veřejně dostupných informací pro školy i veřejnost o ochraně přírody  s využitím 
programů nestátních neziskových organizací (např. Lesy HMP o.s., Den Země, atd.). Systematicky budovat povědomí o spojení 
MČ Praha 21 s Klánovickým lesem  vytvářet pozitivní vazby obyvatel k lesu. 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.1.5 

Zpracovat základní koncepční dokument, mapující 
stav hospodářského lesa, veřejných zelených ploch 
a liniové zeleně v území (generel zeleně), včetně 
nástrojů dlouhodobého záměru rozvoje této oblasti 
a navazujícího monitoringu. 

Cíl: F.1.1 Trvalá ochrana Klánovického lesa, který dal Újezdu nad Lesy své jméno 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Nekoncepční postup 

 
Cíle opatření 
150. Koncepční řešení ochrany lesa 
Aktivity naplňující intervenci 
363. Zmapování současného stavu 
364. Veřejná jednání za účasti odborníků 
365. Zpracování koncepce 
Časový výhled a priorita 
2013-2015, Zmapování stavu s projednání s veřejností a odborníky 2013 - 2014 
Zpracování koncepce 2014 - 2015, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
100000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Magistrát hl. města Prahy 
Klíčoví účastníci 
Vlastníci lesa 
Veřejnost 
Magistrát hl. města Prahy 
Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21 
Komise životního prostředí ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Koncepce je schválena Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
F.1.1.7 Podílet se aktivně na přípravách Plánu péče, Lesního hospodářského plánu a dalších koncepčních dokumentů týkajících 
se Klánovického lesa a prosazovat v nich zájmy městské části 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.1.6 

Požadovat rozšíření Přírodní rezervace  a 
chráněného území na celistvou oblast celého 
Klánovického lesa 

Cíl: F.1.1 Trvalá ochrana Klánovického lesa, který dal Újezdu nad Lesy své jméno 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Nejednotnost pravidel 
 
Cíle opatření 
151. Chránit celistvost Klánovického lesa 
152. Jednotné podmínky ochrany lesa v celém území 
Aktivity naplňující intervenci 
366. Aktivně projednávat s OŽP HMP 
367. Získat podporu odborníků na ŽP 
368. Připomínkovat Plán péče rezervace a projednat podmínky ochrany se všemi dotčenými orgány 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, průběžně, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Ministerstvo životního prostředí ČR 
Klíčoví účastníci 
Magistrát hl. města Prahy 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ P21 

Související intervence a opatření 
F.1.1.1 Zasadit se o zachování původní krajinotvorné úlohy Klánovického lesa 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.1.7 

Podílet se aktivně na přípravách Plánu péče, 
Lesního hospodářského plánu a dalších 
koncepčních dokumentů týkajících se Klánovického 
lesa a prosazovat v nich zájmy městské části 

Cíl: F.1.1 Trvalá ochrana Klánovického lesa, který dal Újezdu nad Lesy své jméno 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Nekoncepční zásahy v lese 

 
Cíle opatření 
153. Možnost ovlivnit postupy vlastníků lesa 
Aktivity naplňující intervenci 
369. Vzájemná jednání 
370. Připomínkování podstatných dokumentů 
371. Průběžné setkávání správců lesa s představiteli MČ Praha 21 a občany 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, průběžně, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Ministerstvo životního prostředí ČR 
Klíčoví účastníci 
Magistrát hl. města Prahy 
Lesy ČR 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ P21 

Související intervence a opatření 
F.1.1.1 Zasadit se o zachování původní krajinotvorné úlohy Klánovického lesa 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.1.8 

Zpracovat a realizovat soubor informačních a 
prezentačních opatření ke zvýšení „image“ 
Klánovického lesa v širší veřejnosti. 

Cíl: F.1.1 Trvalá ochrana Klánovického lesa, který dal Újezdu nad Lesy své jméno 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Postavit image MČ Praha 21 na potenciálu Klánovického lesa 

 
Cíle opatření 
154. Zpracovat a realizovat soubor informačních a prezentačních opatření 
155. Posílit granty a podporovat školy a neziskový sektor se zaměřením na environmentální oblast  a zapojit je do propagace a 

informování o lese 
Aktivity naplňující intervenci 
372. Zpracovat informační brožuru  
373. Publikovat články v Újezdském zpravodaji 
374. Na webových stránkách MČ Praha 21 vytvořit samostatnou sekci Klánovický les 
375. Zpracovat a instalovat informační tabule 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, Zpracovat brožuru 2013 
Publikovat články průběžně 
Vytvořit sekci na webových stránkách 2013 
Zpracovat a instalovat informační tabule 2014, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
80000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. města Prahy 
Klíčoví účastníci 
Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 21 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ P21 

Související intervence a opatření 
F.1.1.2 Rozšiřovat nabídku rekreačního využití Klánovického lesa a to i pro občany z ostatních městských částí 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.1.9 

Zpracovat soubor osvětových akcí a veřejně 
dostupných informací pro školy i veřejnost o 
ochraně přírody  s využitím programů nestátních 
neziskových organizací (např. Lesy HMP, o.s., Den 
Země, atd.). Systematicky budovat povědomí o 
spojení MČ Praha 21 s Klánovickým lesem, vytvářet 
pozitivní vazby obyvatel k lesu 

Cíl: F.1.1 Trvalá ochrana Klánovického lesa, který dal Újezdu nad Lesy své jméno 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Nízké ekologické povědomí 
 
Cíle opatření 
156. Zvyšovat ekologické vědomí 
Aktivity naplňující intervenci 
376. Sběr podkladů 
377. Spolupráce s různými organizacemi 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, Sběr podkladů 2012 - 2013 
, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
20000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Ekologická organizace 
Klíčoví účastníci 
Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 21 
Nestátní neziskové organizace 
Základní škola, mateřské školy 
 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ P21 

Související intervence a opatření 
F.1.1.4 Podporovat zřízení ekologického kroužku v základní škole 
F.1.1.2 Rozšiřovat nabídku rekreačního využití Klánovického lesa a to i pro občany z ostatních městských částí  
F.1.1.10 Spolupracovat intenztivně s Městskou policiíé v působení proti vandalizmu, černým skládkám a neoprávněnému 
používání lesních cest terénními motocykly a čtyřkolkami 
 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.1.10 

Spolupracovat intenzivně s Městskou policií v 
působení proti vandalizmu, černým skládkám a 
neoprávněnému používání lesních cest terénními 
motocykly a čtyřkolkami 

Cíl: F.1.1 Trvalá ochrana Klánovického lesa, který dal Újezdu nad Lesy své jméno 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Vandalizmus 
Znečištění lesa odpadky 

 
Cíle opatření 
157. Zlepšit,zamezit nezákonnému jednání 
Aktivity naplňující intervenci 
378. Osobní jednání se zástupci Policie ČR a Mětské policie hl. města Prahy, vyžadovat zvýšenou kotrolní činnost  
Časový výhled a priorita 
2012-2022, Jednou za 3 měsíce, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Policie ČR 
Klíčoví účastníci 
Policisté a vlastníci či správci lesa 
Indikátory 
Počet černých skládek se snižuje 

Počet záznamů o přestupcích 

Související intervence a opatření 
F.1.1.9 Zpracovat soubor osvětových akcí a veřejně dostupných informací pro školy i veřejnost o ochraně přírody  s využitím 
programů nestátních neziskových organizací (např. Lesy HMP, o.s., Den Země, atd.). Systematicky budovat povědomí o spojení 
MČ Praha 21 s Klánovickým lesem, vytvářet pozitivní vazby obyvatel k lesu. 

 

                                                                                                                      Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.2.1 

Zpracovat základní koncepční dokument mapující 
stav veřejných zelených ploch a liniové zeleně v 
území (generel zeleně), včetně nástrojů 
dlouhodobého záměru rozvoje této oblasti a 
navazujícího monitoringu 

Cíl: F.1.2 Vytvoření uceleného systému zeleně v intravilánu  zajistit propojení do okolní krajiny 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Chybějící koncept rozvoje a správy generelu zeleně v městské části 
 
Cíle opatření 
158. Zpracovat generel zeleně 
Aktivity naplňující intervenci 
379. Zmapování stávajícího stavu 
380. Zpracovat studii na vytvoření uceleného systému městské zeleně včetně propojení do okolní krajiny a na vytvoření 

odpočinkových míst v intravilánu i v extravilánu městské části 
381. Počítačové zpracování pro efektivní správu 
382. Koordinase s odborem majetku a investic v rámci územních řízení a rekonstrukcí chodníků a komunikací 
383. Stanovit pozemky k náhradní výsadbě a zabránit jejich znehodnocení 
Časový výhled a priorita 
2013-2015, 2013 mapování, 2014 studie,2015 odpočinková místa, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
80000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor životního prostředí MHMP 
Klíčoví účastníci 
Komise životního prostředí, odbor majetku a investic, odbor životního prostředí 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ P21 

Související intervence a opatření 
F.1.1.2 Rozšiřovat nabídku rekreačního využití Klánovického lesa a to i pro občany z ostatních městských částí 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.2.2 

Stanovení pozemků k náhradní výsadbě a jejich 
ochrana před znemožněním budoucí výsadby 
zeleně (např. stavby kanalizace, plyn, liniové 
stavby, aj.) Údržba a výsadba zeleně a zelených 
pásů podél komunikací podle zpracovaného plánu. 

Cíl: F.1.2 Vytvoření uceleného systému zeleně v intravilánu  zajistit propojení do okolní krajiny 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Návaznost na správní řízení o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 

 
Cíle opatření 
159. Zachování dostatečných ploch zeleně 
Aktivity naplňující intervenci 
384. Vyhledávání dalších vhodných pozemků 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, Průběžné dohledávání vhodných pozemků, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor životního Magistrátu hl. města Prahy 
 
Klíčoví účastníci 
Odbor životního prostředí a dopravy 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ P21 

Související intervence a opatření 
F.1.2.1. Zpracovat základní koncepční dokument mapující stav veřejných zelených ploch a liniové zeleně v území (generel 
zeleně), včetně nástrojů dlouhodobého záměru rozvoje této oblasti a navazujícího monitoringu 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.2.3 

Zmapovat síť historických i novějších cest pro pěší, 
které spojují obytnou část s okolní krajinou a 
okolními obcemi. Podporovat jejich obnovení, 
případně nové vytváření. Chránit a obnovovat 
přirozené veřejné vstupy do lesa a volné krajiny a 
zabránit jejich ničení 

Cíl: F.1.2 Vytvoření uceleného systému zeleně v intravilánu  zajistit propojení do okolní krajiny 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Možná devastace lesa 

 
Cíle opatření 
160. Chránit volný přístup do krajiny a pěší cesty pro jejich turistické využití 
Aktivity naplňující intervenci 
385. Zmapovat situaci 
386. Zpracovat generel pěších cest v počítačové podobě 
387. Prezentovat na webových stránkách 
388. Spolupracovat na jejich ochraně se správci lesa 
389. Chránit v územních a stavebních řízeních dle zákona č. 114/1992 Sb. 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, průběžně, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. města Prahy 
 
Klíčoví účastníci 
Odbor životního prostředí a dopravy 
Stavební odbor ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Počet kontrol v terénu 

Související intervence a opatření 
F.1.1.1 Zasadit se o zachování původní krajinotvorné úlohy Klánovického lesa 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.2.4 

Komunikace s veřejností, srozumitelné objasňování 
záměrů týkajících se veřejné zeleně, budování 
pozitivního a poučeného vztahu k veřejné zeleni. 

Cíl: F.1.2 Vytvoření uceleného systému zeleně v intravilánu  zajistit propojení do okolní krajiny 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Možná devastace lesa 

 
Cíle opatření 
161. Lépe komunikovat s veřejností 
Aktivity naplňující intervenci 
390. Využít princip a nástrojů MA21 v komunikaci s veřejností 
391. Stanovit pravidla pro projednávání rozsáhlých zásahů do zeleně 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, průběžně, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. města Prahy 
 
Klíčoví účastníci 
Odbor životního prostředí a dopravy 
Stavební odbor ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Počet kontrol v terénu 

Související intervence a opatření 
F.1.1.1 Zasadit se o zachování původní krajinotvorné úlohy Klánovického lesa 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.2.5 

Zlepšení údržby veřejných prostranství 

Cíl: F.1.2 Vytvoření uceleného systému zeleně v intravilánu  zajistit propojení do okolní krajiny 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Zanedbaná veřejná prostranství 
 
Cíle opatření 
162. Zlepšení a rozšíření údržby veřejné zeleně, obměna nemocných dřevin, aj. 
Aktivity naplňující intervenci 
392. Zajištění finančních prostředků 
393. Zpracovat plán údržby travnatých ploch v majetku MČ, využít alternativní  způsoby péče ( dobrovolnictví, individuální péče o 

předzahrádky, pomoc spolků a sdružení) 
394. Zajištění dobrovolníků a zrealizovat výběrové řízení na dod 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, průběžně, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
500000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. města Prahy 
 
Klíčoví účastníci 
Dobrovolníci 
Externí firma 
Komise životního prostředí RMČ Praha 21 
Indikátory 
Rozloha (m2) veřejných prostranství x počet údržby za rok 

Související intervence a opatření 
F.1.2.6 Zpracovat studie na vytvoření uceleného systému městské zeleně včetně propojení do Klánovického lesa a 
odpočinkových míst v intravilánu i v extravilánu městské části 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.2.6 

Zpracovat studie na vytvoření uceleného systému 
městské zeleně včetně propojení do Klánovického 
lesa a odpočinkových míst v intravilánu i v 
extravilánu městské části 

Cíl: F.1.2 Vytvoření uceleného systému zeleně v intravilánu  zajistit propojení do okolní krajiny 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Absence systému 

 
Cíle opatření 
163. Publikování informací o lesních cestách  s lavičkami a pěšinami v Klánovickém lese 
Aktivity naplňující intervenci 
395. Projednat věc s vlastníky a správci lesů 
396. Veřejné projednání s občany 
397. Zpracování studie 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, Projednání 2013 
Zpracování 2014, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
50000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. města Prahy 
Lesy ČR 
Klíčoví účastníci 
Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21 
Fakulta životního prostředí 
 
Indikátory 
Studie schválena Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
F.1.2.5 Zlepšení údržby veřejných prostranství 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.3.1 

Zpracovat základní koncepční dokument, mapující 
stav biologické rozmanitosti území, s mimořádným 
důrazem na zvláště chráněná území,včetně 
nástrojů dlouhodobého monitoringu přesahujícího 
katastrální území Újezda nad Lesy 

Cíl: F.1.3 Podpora a zvyšování ekologické stability a biologické rozmanitosti území 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Není stanoven rozsah ochrany 

 
Cíle opatření 
164. Zmapovat stav biologické rozmanitosti území 
165. Zajistit monitoring a funkčnost všech prvků ÚSES (územní systém ekologické stability krajiny) a podmínek ostatních druhů 

ochrany Klánovického lesa 
Aktivity naplňující intervenci 
398. Zmapování stavu 
399. Osvětové programy s veřejností 
400. Zpracování dokumentu (brožury) 
401. Monitorovat a dohlížet na plnění stanovených podmínek ochrany chráněných území 
402. Rozšířit počet Strážců přírody dle 114/1992 Sb. aktivně působících v území 
Časový výhled a priorita 
2013-2015, Zmapování stavu 2013 
Zpracování dokumentu 2014 - 2015, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
20000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Ministerstvo životního prostředí ČR 
Odborné ústavy,  
Vysoká škola zemědělská 
Odbor ochrany přírody Magistrázu hl. města Prahy 
Klíčoví účastníci 
Komise životního prostředí 
Odborný zpracovatel 
Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Dokument je schválen Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
F.1.2.6 Zpracovat studie na vytvoření uceleného systému městské zeleně včetně  
propojení do Klánovického lesa a odpočinkových míst v intravilánu i v  
extravilánu městské části 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.3.2 

Podílet se aktivně na přípravách Plánu péče, 
Lesního hospodářského plánu a dalších 
koncepčních dokumentů týkajících se Klánovického 
lesa a prosazovat v nich zájmy městské části 

Cíl: F.1.3 Podpora a zvyšování ekologické stability a biologické rozmanitosti území 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Nekoncepční zásahy v lese 

 
Cíle opatření 
166. Možnost ovlivnit postupy vlastníků lesa 
Aktivity naplňující intervenci 
403. Vzájemná jednání 
404. Připomínkování podstatných dokumentů 
405. Průběžné setkávání správců lesa s představiteli MČ Praha 21 a občany 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, Vyjádření k podkladům, jakmile budou předloženy, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: MŽP, odbor životního prostředí MHMP 
Klíčoví účastníci 
Komise životního prostředí 
Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ P21 

Související intervence a opatření 
F.1.1.1 Zasadit se o zachování původní krajinotvorné úlohy Klánovického lesa 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.4.1 

Prosadit promítnutí ochranných podmínek 
vyplývající z vyhlášky hl. města Prahy č. 3/91 Sb., v 
pl.znění, do všech strategických dokumentů 
městské části 

Cíl: F.1.4 Naplnit v praxi podmínky ochrany a režimu plynoucí z vyhlášené oblasti klidu – 
Přírodního parku Klánovice - Čihadla 
F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Dodržování oblastí klidu a stavební uzávěry 

 
Cíle opatření 
167. Naplnit obsah vyhlášky hl.města Prahy č. 3/1991 Sb., v platném znění 
Aktivity naplňující intervenci 
406. Komunikovat s veřejností existenci vyhlášené oblasti klidu 
407. Komunikovat podmínky ochrany přírodního parku s veřejností 
408. Aktivně spolupracovat s ostatními MČ zasahující do oblasti přírodního parku na rozšiřování vhodné a přiměřené rekreační 

funkce Přírodního parku 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, Průběžně, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Ministerstvo životního prostředí ČR 
Klíčoví účastníci 
Státní správa i samospráva 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ P21 

Související intervence a opatření 
F.1.1.6 Požadovat rozšíření chráněné území na celistvou oblast celého Klánovického lesa 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.4.2 

Vyznačit (informační) hranice přírodního parku v 
území 

Cíl: F.1.4 Naplnit v praxi podmínky ochrany a režimu plynoucí z vyhlášené oblasti klidu – 
Přírodního parku Klánovice - Čihadla 
F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Skoro nulová povědomost o vyhlášené Oblasti klidu a podmínkách ochrany území 
 
Cíle opatření 
168. Vypracovat mapu, která se umístí na web MČP 21 
169. Označení informačních cedulí v terénu 
Aktivity naplňující intervenci 
409. Zpracování map a cedulí 
410. Prezentace na webu 
411. Osazení cedulí v terénu 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, Zpracování podkladů 2012, zpracování map a cedulí 2013, osazení 2014, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
50000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor životního prostředí MHMP 
Klíčoví účastníci 
Komise životního prostředí 
Odborný zpracovatel 
Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ P21 

Související intervence a opatření 
F.1.1.9 Zpracovat soubor osvětových akcí a veřejně dostupných informací pro školy i veřejnost o ochraně přírody  s využitím 
programů nestátních neziskových organizací (např. Lesy HMP, o.s., Den Země, atd.). Systematicky budovat povědomí o spojení 
MČ Praha 21 s Klánovickým lesem, vytvářet pozitivní vazby obyvatel k lesu. 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.4.3 

Aktivně spolupracovat s ostatními městskými 
částmi zasahující do oblasti přírodního parku na 
rozšiřování rekreační funkce Přírodního parku 
Klánovice - Čihadla 

Cíl: F.1.4 Naplnit v praxi podmínky ochrany a režimu plynoucí z vyhlášené oblasti klidu – 
Přírodního parku Klánovice - Čihadla 
F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Zvyšovat právní povědomí 
 
Cíle opatření 
170. Zvyšování informovanosti 
Aktivity naplňující intervenci 
412. Zavést pravidelná setkávání s okolními MČ a obcemi a dotčenými orgány 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, Průběžně, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor ochrany přírody Magistrátu hl. města Prahy 
Klíčoví účastníci 
Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ P21 

Související intervence a opatření 
F.1.3.2 Podílet se aktivně na přípravách Plánu péče, Lesního hospodářského plánu a dalších koncepčních dokumentů týkajících 
se Klánovického lesa a prosazovat v nich zájmy městské části 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.1.4.4 

Monitorovat a vyžadovat plnění ochranných 
podmínek v zastavěném i nezastavěném území 
městské části 

Cíl: F.1.4 Naplnit v praxi podmínky ochrany a režimu plynoucí z vyhlášené oblasti klidu – 
Přírodního parku Klánovice - Čihadla 
F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.1 Ochrana přírody a krajiny 
 

Problém, který opatření řeší 

Porušování oblastí klidu a stavební uzávěry 

 
Cíle opatření 
171. Zpracovat a realizovat soubor informačních a prezentačních opatření 
172. Posílit granty a podporovat školy a neziskový sektor se zaměřením na environmentální oblast  a zapojit je do propagace a 

informování o lese. 
Aktivity naplňující intervenci 
413. Pravidelný monitoring 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, průběžně, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: Ne 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor životního prostředí MHMP 
Klíčoví účastníci 
Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ P21 

Související intervence a opatření 
F.1.1.9 Zpracovat soubor osvětových akcí a veřejně dostupných informací pro školy i veřejnost o ochraně přírody  s využitím 
programů nestátních neziskových organizací (např. Lesy HMP, o.s., Den Země, atd.). Systematicky budovat povědomí o spojení 
MČ Praha 21 s Klánovickým lesem, vytvářet pozitivní vazby obyvatel k lesu. 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.2.1.1 

Vytvořit společně s  Policií ČR a hl. městem Prahou 
komplexní systém vedoucí k zabránění  vzniku 
černých skládek, pohazování odpadků na veřejných 
prostranstvích a vandalismu, včetně zapojení co 
nejširší veřejnosti do monitoringu 

Cíl: F.2.1 Efektivnější osvětová činnost, kontrola a dohled nad nakládání s odpady 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.2 Odpadové hospodářství 
 

Problém, který opatření řeší 

Vandalizmus 
Znečišťování životního prostředí odpadky 

 
Cíle opatření 
173. Zabránit vandalizmu a znečišťování městské části odpadky 
Aktivity naplňující intervenci 
414. Pravidelná setkání a porady s Policií ČR a Městskou policií hl. města Prahy, publikovat problém v Újezdském zpravodaji a 

požádat občany o spolupráci 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, průběžně, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
Neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor životního prostředí Magistrátu hl. města Prahy 
Ředitelství Policie ČR a Městské policie hl. města Prahy 
Klíčoví účastníci 
Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21 
Policie ČR 
Městská policie hl. města Prahy 
Indikátory 
Počet přestupků se snižuje 

Související intervence a opatření 
F.2.1.2 Zpracovat soubor osvětových akcí pro veřejnost k podpoře třídění odpadu s využitím programů nestátních neziskových 
organizací. Podporovat environmentální výchovu v mateřských školách a základní škole k problematice odpadů 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.2.1.2 

Zpracovat soubor osvětových akcí pro veřejnost k 
podpoře třídění odpadu s využitím programů 
nestátních neziskových organizací. Podporovat 
environmentální výchovu v mateřských školách a 
základní škole k problematice odpadů 

Cíl: F.2.1 Efektivnější osvětová činnost, kontrola a dohled nad nakládání s odpady 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.2 Odpadové hospodářství 
 

Problém, který opatření řeší 

Snížená informovanost 

 
Cíle opatření 
174. Zvyšování povědomosti o nutnosti třídění odpadů 
Aktivity naplňující intervenci 
415. Setkání s řediteli škol a školek 
416. Setkání s vedením svozových společností 
417. Spolupráce s ekologickými a svozovými organizacemi 
418. Vytvoření plánu osvětových akcí 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, Průběžně, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
Investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
100000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Ekologické středisko 
 
Klíčoví účastníci 
Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21 
Nestátní neziskové organizace 
Základní škola a mateřské školy 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ P21 

Související intervence a opatření 
F.2.1.1 Vytvořit společně s Policií ČR a hl. městem Prahou komplexní systém k zabránění vzniku černých skládek, pohazování 
odpadků na veřejných prostranstvích a vandalismu, včetně zapojení co nejširší veřejnosti do monitoringu 
 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.2.1.3 

Navyšovat stanoviště tříděného odpadu  
velkoobjemových kontejnerů, včetně pasportizace 
slabých míst a dostupných nástrojů jeho rozvoje v 
dlouhodobém horizontu 

Cíl: F.2.1 Efektivnější osvětová činnost, kontrola a dohled nad nakládání s odpady 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.2 Odpadové hospodářství 
 

Problém, který opatření řeší 

Nedostatečné množství stanovišť tříděného odpadu 

 
Cíle opatření 
175. Podporovat třídění odpadů 
Aktivity naplňující intervenci 
419. Vyhledání vhodných míst pro stanoviště 
420. Dostatek finančních prostředků na zřízení 
421. Provoz - výsyp, opravy atd. 
Časový výhled a priorita 
2013-2022, průběžně, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
Investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
1000000 Kč, externí zdroje: Ne 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. města Prahy 
 
Klíčoví účastníci 
Komise životního prostředí RMČ Praha 21 
Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Počet stanovišť tříděného odpadu 

Související intervence a opatření 
F.2.1.1 Vytvořit společně s Policií ČR a hl. městem Praho komplexní systém zábrany vzniku černých skládek, pohazování 
odpadků na veřejných prostranstvích a vandalismu, včetně zapojení co nejširší veřejnosti do monitoringu 
F.2.2.1 Vybudovat kompostový dvůr v území MČ Praha 21 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.2.2.1 

Vybudovat kompostový dvůr v území MČ Praha 21 

Cíl: F.2.2 Další rozvoj technické infrastruktury v části odpadového hospodářství 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.2 Odpadové hospodářství 
 

Problém, který opatření řeší 

Kompostový dvůr je vzdálen 
Snížení dodavatelské ceny za sekání trávy 

 
Cíle opatření 
176. Umožnit občanům lepší dostupnost kompostového dvora 
Aktivity naplňující intervenci 
422. Vytipovat pozemek 
423. Veřejné projednání s občany 
424. Seznání s výhodami a nevýhodami 
425. Eekonomická rozvaha - zatížení rozpočtu MČ Praha 21 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, 2014-2015, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
1000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor ochrany přírody Magistrátu hl. města Prahy 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Kompostový dvůr je uveden do provozu 

Související intervence a opatření 
F.2.1.3 Navyšovat stanoviště tříděného odpadu  velkoobjemových kontejnerů, včetně pasportizace slabých míst a dostupných 
nástrojů jeho rozvoje v dlouhodobém horizontu 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.2.2.2 

Budovat nové kanalizace s oddělením dešťové vody 

Cíl: F.2.2 Další rozvoj technické infrastruktury v části odpadového hospodářství 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.2 Odpadové hospodářství 
 

Problém, který opatření řeší 

Přívalové deště způsobují překračování kapacit kanalizace a odlehčování do volné krajiny 

 
Cíle opatření 
177. Nepřetěžovat kapacitu kanalizace dešťovými vodami 
Aktivity naplňující intervenci 
426. Aktualizace projektů 
427. Spolupráce s Odborem městského investora Magistrátu hl. města Prahy 
Časový výhled a priorita 
2014-2020, 2014 - projekty, 2015-2016- stavební povolení,2016-2020 relizace, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
100000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Magistrát hl. města Prahy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor životního prostředí Magistrátu hl. města Prahy 
Klíčoví účastníci 
Magistrát hl. města Prahy a vítěz výběrového řízení 
Indikátory 
Dokument schválený Radou MČ Praha 21 a ZMČ 

Související intervence a opatření 
F.3.1.3 Vytvořit účinná opatření ke zvládání nárazových srážek – dodržování a  
vytváření vsakovacích pásů podél komunikací, zastavěných ploch obytného  
území, rekreačních oblastí v extravilánu městské části, budování dešťové 
 kanalizace 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.3.1.1 

Zpracovat základní koncepční dokument pro vodní 
hospodářství městské části včetně pasportizace 
jeho slabých míst a dostupných nástrojů jeho 
rozvoje v dlouhodobém horizontu 

Cíl: F.3.1 Efektivní využívání vody 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.3 Vodní hospodářství 
 

Problém, který opatření řeší 

Nešetrné nakládání s vodou 

 
Cíle opatření 
178. Zmapovat možnosti pro efektivní využívání vody 
Aktivity naplňující intervenci 
428. Koordinace správců a vlastníků pro získání uceleného přehledu možností 
Časový výhled a priorita 
2012-2015, 2012 - získání podkladů, 2013 - 2014 pasportizace, 2015 - rozvoj, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: Ne 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy, správci sítí a správci toků 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor životního prostředí Magistrátu hl.m.Prahy, VEOLIA, PVK, správci toků 
Klíčoví účastníci 
Správci a vlastnici toků, zdrojů 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ P21 

Související intervence a opatření 
F.3.1.2 Důsledně šetřit pitnou vodou (zalévat přednostně dešťovou vodou.Osvěta a informace zejména v suchých obdobích 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.3.1.2 

Důsledně šetřit pitnou vodou (zalévat přednostně 
dešťovou vodou.Osvěta a informace zejména v 
suchých obdobích 

Cíl: F.3.1 Efektivní využívání vody 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.3 Vodní hospodářství 
 

Problém, který opatření řeší 

Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 a nájemce plochy 

 
Cíle opatření 
179. Snížení spotřeby pitné vody v MČ  P21 a tam,kde to může městská část ovlivnit 
Aktivity naplňující intervenci 
429. Osvěta 
430. Zpracování projektu na zalévání fotbalových hřišť dešťovou nebo spodní vodou 
431. Realizace projeků 
Časový výhled a priorita 
2012-2015, 2012-2015, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: Ne 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor životního prostředí Magistrátu hl.m.Prahy 
Klíčoví účastníci 
Vlastníci, nájemci plochy 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ P21 

Související intervence a opatření 
F.3.1.1 Zpracovat základní koncepční dokument pro vodní hospodářství městské  
části včetně pasportizace jeho slabých míst a dostupných nástrojů jeho  
rozvoje v dlouhodobém horizontu 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.3.1.3 

Vytvořit účinná opatření ke zvládání nárazových 
srážek – dodržování a vytváření vsakovacích pásů 
podél komunikací, zastavěných ploch obytného 
území, rekreačních oblastí v extravilánu městské 
části, budování dešťové kanalizace 

Cíl: F.3.1 Efektivní využívání vody 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.3 Vodní hospodářství 
 

Problém, který opatření řeší 

Nefunkčnost melioračních kanálů 
Odvod dešťové vody do kanalizace a následné problémy s kapacitou 
Nová výstavba vždy nerespektuje historické odvodnění ploch a následně vyvolává 
problémy 

 
Cíle opatření 
180. Funkční odvodnění komunikací a obytných ploch 
181. Bezproblémové řešení přívalových dešťů 
182. Zadržování vody v krajině 
Aktivity naplňující intervenci 
432. Zpracovat studie a realizovat závěry 
433. Osvěta a informace o důležitosti dodržování vsakovacích ploch a přirozeném koloběhu vody, důsledná kontrola stavebních 

úprav) 
434. Jednání se správci lesa ( LČR, LHMP) o  revitalizaci lesních  melioračních kanálů 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 2012 -studie, 2013- osvěta, jednání, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor ochrany přírody Magistrátu hl. města Prahy, Lesy ČR, PVK 
Klíčoví účastníci 
Vlastníci, správci 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ P21 

Související intervence a opatření 
F.2.2.2 Budovat nové kanalizace s oddělením dešťové vody 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.3.1.4 

Udržovat rybníky ve správě Českého rybářského 
svazu, spolupracovat na jejich využití pro obyvatele 
Újezda. 

Cíl: F.3.1 Efektivní využívání vody 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.3 Vodní hospodářství 
 

Problém, který opatření řeší 

Znečištěné rybníky 

 
Cíle opatření 
183. Čisté a funkční rybníky 
Aktivity naplňující intervenci 
435. Spolupracovat s Českým rybářským svazem 
436. Podporovat shánění externích zdrojů 
Časový výhled a priorita 
2014-2015, 2015, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
20000000 Kč, externí zdroje: Ano 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor životního prostředí Magistrátu hl. města Prahy 
Klíčoví účastníci 
Správci/vlastníci rybníků 
Indikátory 
Související intervence a opatření 
F.3.1.1 Zpracovat základní koncepční dokument pro vodní hospodářství městské  
části včetně pasportizace jeho slabýcg míst a dostupných nástrojů jeho  
rozvoje v dlouhodobém horizontu 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.3.1.5 

Spolupracovat na osvětě k podpoře ochrany vody 

Cíl: F.3.1 Efektivní využívání vody 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.3 Vodní hospodářství 
 

Problém, který opatření řeší 

Malý zájem o vodní toky a rybníky 

 
Cíle opatření 
184. Zvýšit povědomí o vodních tocích a rybnících 
Aktivity naplňující intervenci 
437. Jednání s Českým rybářským svazem 
438. Zjištění okruhu osvěty a cíle 
439. Zpracování témat 
440. Oslovení realizátorů 
441. Osvětová kampaň 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, průběžně, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
100000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor ochrany přírody Magistrátu hl. města Prahy 
Klíčoví účastníci 
Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21 
Nestátní neziskové organizace 
Český rybářský svaz 
Indikátory 
Počet akcí x počet zapojených organizací 

Související intervence a opatření 
F.2.1.2 Zpracovat soubor osvětových akcí pro veřejnost k podpoře třídění odpadu s využitím programů nestátních neziskových 
organizací. Podporovat environmentální výchovu v mateřských školách a základní škole k problematice odpadů 
F.4.2.1 Podporovat osvětu k předcházení smogových stavů u všech kategorií občanů s využitím programů nestátních 
neziskových organizací 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.3.2.1 

Spolupracovat na opatření, projektu odboru 
městského investora hl. města Prahy „Havarijní 
plán technické infrastruktury“ – část kanalizace 

Cíl: F.3.2 Dosáhnout 100% napojení odpadní vody na kanalizaci. 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.3 Vodní hospodářství 
 

Problém, který opatření řeší 

Dobudování kanalizace 

 
Cíle opatření 
185. Problém se zastaralými jímkami, nepravidelné vyvážení jímek, dokončení stavby kanalizačního přivaděče v celé MČ P21 
Aktivity naplňující intervenci 
442. Podpora vypracování projektů, zajištění fin. prostředků na stavbu 
Časový výhled a priorita 
2012-2016, Projednání 2013 a pravidelné kontroly jímek, zahájení dalších epat výstavby kanalizačního přivaděče, priorita 
střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
30000000 Kč, externí zdroje: Ano 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor životního prostředí Magistrátu hl.m.Prahy 
Klíčoví účastníci 
Hlavní město Praha 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ P21 a Zastupitelstvem MČ P21 

Související intervence a opatření 
F.3.1.3 Vytvořit účinná opatření ke zvládání nárazových srážek – dodržování a vytváření vsakovacích pásů podél komunikací, 
zastavěných ploch obytného území, rekreačních oblastí v extravilánu městské části, budování dešťové kanalizace 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.4.1.1 

Zpracovat základní koncepční dokument kvality 
ovzduší městské části, včetně pasportizace jeho 
slabých míst a dostupných nástrojů  zvyšování jeho 
kvality v dlouhodobém horizontu 

Cíl: F.4.1 Snížit koncentraci polétavého prachu v ovzduší, dodržení legislativních limitů 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.4 Kvalita ovzduší 
 

Problém, který opatření řeší 

Městská část nedodržuje koncepci hlavního města Prahy 

 
Cíle opatření 
186. Zpracovat základní koncepční dokument v návaznosti na koncepci HMP upravené pro místní podmínky naší městské části 
187. Zpracovat koncepci opatření proti znečišťování ovzduší z lokálních topenišť ve vazbě na připravovanou legislativu  
Aktivity naplňující intervenci 
443. Analýza koncepčního materiálu HMP 
444. Úprava do místních podmínek 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, 2013 Analýza, 2014 Koncepce, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: Ne 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor životního prostředí Magistrátu hl. města Prahy 
Klíčoví účastníci 
Odbor životního prostředí a dopravy 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ P21 

Související intervence a opatření 
F.4.1.2 Na základě výsledků monitoringu zpracovat koncepci snížení koncetrací znečišťujících látek v ovzduší 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.4.1.2 

Na základě výsledků monitoringu zpracovat 
koncepci snížení koncetrací znečišťujících látek v 
ovzduší 

Cíl: F.4.1 Snížit koncentraci polétavého prachu v ovzduší, dodržení legislativních limitů 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.4 Kvalita ovzduší 
 

Problém, který opatření řeší 

Nedostatečné statistické a měřící údaje 

 
Cíle opatření 
188. Zlepšení složky životního prostředí 
189. Podporovat využívání čistých technologií pro vytápění a přípravu TUV 
Aktivity naplňující intervenci 
445. Sběr podkladů, koncepce 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, 2013 sběr podkladů, 2014 koncepce, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: Ne 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor životního Magistrátu hl. města Prahy 
 
Klíčoví účastníci 
Odbor životního prostředí a dopravy a odbor životního prostředí Magistrátu hl.m.Prahy 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
F.4.1.4 Zavést monitoring kvality ovzduší 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.4.1.3 

Zlepšit čištění ploch veřejných zpevněných ploch 
zametáním 

Cíl: F.4.1 Snížit koncentraci polétavého prachu v ovzduší, dodržení legislativních limitů 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.4 Kvalita ovzduší 
 

Problém, který opatření řeší 

Vysoká prašnost v ulicích městské části 
 
Cíle opatření 
190. Zmenšit prašnost provozování dopravy na místních komunikací 
Aktivity naplňující intervenci 
446. Stanovení strategií 
447. Zajištění finančních prostředků v rozpočtu 
448. Realizace 
449. Vyhodnocování účinnosti 
Časový výhled a priorita 
2012-2018, průběžně, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Předseda Komise životního prostředí 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic 
Odbor životního prostředí a dopravy 
Indikátory 
Související intervence a opatření 
F.4.2.1 Podporovat osvětu k předcházení smogových stavů u všech skupin občanů s využitím programů nestátních neziskových 
organizací 

 

Zpracoval:  Vladimíra kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.4.1.4 

Zavést monitoring kvality ovzduší 

Cíl: F.4.1 Snížit koncentraci polétavého prachu v ovzduší, dodržení legislativních limitů 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.4 Kvalita ovzduší 
 

Problém, který opatření řeší 

Nemáme aktuální data z našeho bezprostředního okolí 
 
Cíle opatření 
191. Zřídit měřící bod na katastru Újezda nad Lesy 
Aktivity naplňující intervenci 
450. Kromě údajů, které získáváme z HMP; s odbornou firmou umístit měřič při hlavní komunikaci 
Časový výhled a priorita 
2013-2016, Projednání 2013, 2014-15-získání fin. prostředků 2016 umístění měřiče, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
30000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor životního prostředí Magistrátu hl.m.Prahy 
Klíčoví účastníci 
Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21 
 
Indikátory 
Projednání v RMČ Praha 21, výběrové řízení 

Související intervence a opatření 
F.4.1.1 Zpracovat základní koncepční dokument kvality ovzduší městské části,  
včetně pasportizace jeho slabých míst a dostupných nástrojů  zvyšování  
jeho kvality v dlouhodobém horizontu 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.4.2.1 

Podporovat osvětu k předcházení smogových stavů 
u všech skupin občanů s využitím programů 
nestátních neziskových organizací 

Cíl: F.4.2 Dodržení legislativních limitů koncentrací dalších znečisťujících látek 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.4 Kvalita ovzduší 
 

Problém, který opatření řeší 

Smogové znečištění v městské části v topné sezóně 

 
Cíle opatření 
192. Zvýšit informovanost a spolupráci s občany 
Aktivity naplňující intervenci 
451. Zpřístupnění informací na webu MČ Praha 21 a v Újezdském zpravodaji 
452. Apelovat na občany v jejich domácnostech  
453. Diskutovat se sousedy 
454. Spolupracovat s nestátními neziskovými organizacemi 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, průběžně, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odbor životního prostředí Magistrátu hl.m.Prahy 
Klíčoví účastníci 
Odbor ochrany přírody Magistrátu hl. města Prahy 
Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21 
Komise životního prostředí RMČ Praha 21 
Nestátní neziskové organizace 
Indikátory 
Dokument schválený RMČ P21 

Související intervence a opatření 
F.4.1.2 Na základě výsledků monitoringu zpracovat koncepci snížení koncetrací znečišťujících látek v ovzduší 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.4.2.2 

Spolupracovat na zpracování příslušných opatření 
krizového plánu pro případ překročení limitů 
smogu 

Cíl: F.4.2 Dodržení legislativních limitů koncentrací dalších znečisťujících látek 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.4 Kvalita ovzduší 
 

Problém, který opatření řeší 

Zhoršování kvality ovzduší 
 
Cíle opatření 
193. Plnění krizového plánu v souladu s magistrátní koncepcí 
Aktivity naplňující intervenci 
455. Sledovat koncetrace smogu v ovzduší, dodržování vyhlášení signálů regulace, upozornění, omezení dopravy, výroby, 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, průběžně, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: HMP, krizový štáb 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: MŽP ČR 
Klíčoví účastníci 
Krizový štáb, odbor životního prostředí a dopravy 
Indikátory 
Signál regulace 

Související intervence a opatření 
F.4.2.1 Podporovat osvětu k předcházení smogových stavů u všech skupin občanů s využitím programů nestátních neziskových 
organizací 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.5.1.1 

Zpracovat základní koncepční dokument 
hospodaření s  energiemi v objektech veřejného 
vybavení a domovního fondu ve vlastnictví městské 
části, včetně pasportizace jeho slabých míst a 
dlouhodobý výhled využití dostupných nástrojů  k 
zajištění klesajícího (neroustoucího trendu) 

Cíl: F.5.1 Zajistit klesající (nejméně však nerostoucí) trend spotřeby energií 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.5 Hospodaření s energií 
 

Problém, který opatření řeší 

Zastaralé technologie s malou účinností (např. výměník zdravotnického střediska Rohožník) 

 
Cíle opatření 
194. Optimalizace energetických zdrojů 
195. Snižování provozních ztrát 
Aktivity naplňující intervenci 
456. Zpracování dokumentu 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, 2 roky, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
4000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby 
Politický garant: Tomáš Vlach, radní 
Odborný garant: Externí zpracovatelská firma 
Klíčoví účastníci 
Odbor vedlejší hospodářské činnosti ÚMČ Praha 21, 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Dokument schválený Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
F.5.1.2 Sledovat spotřeby energii a provádět opatření, vedoucí k jejímu účinnějšímu využití a úsporám 

 

Zpracoval:  Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby



LIST OPATŘENÍ č. 

F.5.1.2 

Sledovat spotřeby energii a provádět opatření, 
vedoucí k jejímu účinnějšímu využití a úsporám 

Cíl: F.5.1 Zajistit klesající (nejméně však nerostoucí) trend spotřeby energií 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.5 Hospodaření s energií 
 

Problém, který opatření řeší 

Nesledování spotřeb průběžně a dostatečně podrobně 

 
Cíle opatření 
196. Snížit spotřeby energií 
Aktivity naplňující intervenci 
457. Výstavba 
458. Kolaudace 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, průběžně, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
10000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby 
Politický garant: Tomáš Vlach, radní 
Odborný garant: Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby 
Klíčoví účastníci 
Odbor vedlejší hospodářské činnosti ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Prokazatelné dosažení úspor 

Související intervence a opatření 
F.5.1.6 Vytvořit pozici energetického manažera na úrovni majetku městské části 

 

Zpracoval:  Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby



LIST OPATŘENÍ č. 

F.5.1.3 

Zpracovat záměr na výstavbu místního zdroje tepla 
pro objekty škol a Úřadu městské části na bázi 
obnovitelného paliva (štěpka), opatřit ho CBA se 
střednědobým výhledem realizace 

Cíl: F.5.1 Zajistit klesající (nejméně však nerostoucí) trend spotřeby energií 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.5 Hospodaření s energií 
 

Problém, který opatření řeší 

Vysoká cena zemního plynu 

 
Cíle opatření 
197. Odborně posoudit ekonomický a ekologický dopad využití obnovitelných zdrojů vytápění 
Aktivity naplňující intervenci 
459. Zpracovat záměr 
460. Analýza nákladů a přínosů 
461. Výstavba zdroje 
Časový výhled a priorita 
2013-2016, Zpracovat záměr 2013 
Analýzu 2013 
Výstavba zdroje 2014 - 2046, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
100000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
Politický garant: Tomáš Vlach, radní 
Odborný garant: projektant 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Počet nových zdrojů 

Související intervence a opatření 
F.5.1.1 Zpracovat základní koncepční dokument hospodaření s  energiemi v objektech veřejného vybavení a domovního fondu 
ve vlastnictví MČ, včetně pasportizace jeho slabých míst a dlouhodobý výhled využití dostupných nástrojů  k zajištění klesajícího 
(nejméně však nerostoucího) trendu spotřeby 

 

Zpracoval:  Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby



LIST OPATŘENÍ č. 

F.5.1.4 

Zpracovat databázi všech stavebních objektů v 
majetku městské části se zařazením do 
energetických tříd a plán jejich rekonstrukce s 
přechodem na vyšší energetickou kategorii, 
alespoň však do tř. B. Nové stavby plánovat zásadně 
v energetické kategorii A 

Cíl: F.5.1 Zajistit klesající (nejméně však nerostoucí) trend spotřeby energií 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.5 Hospodaření s energií 
 

Problém, který opatření řeší 

Energetické ztráty 

 
Cíle opatření 
198. Snížit energetickou náročnost budov 
Aktivity naplňující intervenci 
462. Vytvoření databáze 
463. Plán rekonstrukce 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, Databáze 2013 
Plán 2014, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
100000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic, Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské 
činnosti, správy bytů a údržby 
Politický garant: Tomáš Vlach, radní 
Odborný garant: energetický manažer 
Klíčoví účastníci 
Odbor vedlejší hospodářské činnosti ÚMČ Praha 21, 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Počet objektů v majetku MČ Praha 21 v energetické kategorii B 

Související intervence a opatření 
F.5.1.6 Vytvořit pozici energetického manažera na úrovni majetku městské části 

 

Zpracoval:  Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic



LIST OPATŘENÍ č. 

F.5.1.5 

Snížit spotřeby pohonných hmot kumulací jízd v 
referentských a užitkových autech v majetku 
městské části 

Cíl: F.5.1 Zajistit klesající (nejméně však nerostoucí) trend spotřeby energií 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.5 Hospodaření s energií 
 

Problém, který opatření řeší 

Vysoké náklady za pohonné hmoty 

 
Cíle opatření 
199. Snížení nákladů za pohonné hmoty 
Aktivity naplňující intervenci 
464. Vést přehled počtu jízd a jejich obsazenosti 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, průběžně, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník úřadu a vedoucí odborů 
Politický garant: Tomáš Vlach, radní 
Odborný garant: Saitz -tajemník úřadu 
Klíčoví účastníci 
všichni vedoucí odborů ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Spotřeba pohonných hmot se snížila 

Související intervence a opatření 
F.5.1.2 Sledovat spotřeby energii a provádět opatření, vedoucí k jejímu účinnějšímu využití a úsporám 

 

Zpracoval:  Vladimíra kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

F.5.1.6 

Vytvořit pozici energetického manažera na úrovni 
majetku městské části 

Cíl: F.5.1 Zajistit klesající (nejméně však nerostoucí) trend spotřeby energií 

F -  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ F.5 Hospodaření s energií 
 

Problém, který opatření řeší 

Snižování energetické náročnosti budov v majetku MČ Praha 21 
Osvěta mezi občany 

 
Cíle opatření 
200. Zaměstnance plně se věnující energetické oblasti 
Aktivity naplňující intervenci 
465. Změna organizačního řádu 
466. Uzavření pracovní smlouvy 
467. Vyškolení a uvedení do funkce 
Časový výhled a priorita 
2013-2015, Změna organizačního řádu 2013 
přijetí nového pracovníka 2014 - 2015 
Vyškolení 2015, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
1000000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Pavel Roušar - starosta 
Klíčoví účastníci 
Saitz - tajemník ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Pozice energetického managera je zřízena a obsazena 

Související intervence a opatření 
F.5.1.2 Sledovat spotřeby energii a provádět opatření, vedoucí k jejímu účinnějšímu využití a úsporám 

 

Zpracoval:  Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy



LIST OPATŘENÍ č. 

G.1.1.1 

Rozhodnout o zpracování strategických 
koncepčních a rozvojových dokumentů MČ Praha 
21, vytvořit harmonogram jejich zpracování a 
schválení, zajistit jejich vzájemnou provázanost, 
zavést mechanismus kontroly naplňování těchto 
koncepcí v práci ÚMČ a ostatních orgánů městské 
části 

Cíl: G.1.1 Zvyšovat výkonnost ÚMČ, organizací veřejné správy a jimi poskytovaných veřejných 
služeb 
G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.1 Úřad MČ 
 

Problém, který opatření řeší 

Zvyšovat výkonnost veřejné správy 

 
Cíle opatření 
201. Vytvoření směrnic a určení způsobu kontroly plnění 
Aktivity naplňující intervenci 
468. Zpracování seznamu směrnic schválených 
469. Seznam směrnic k vytvoření 
470. Harmonogram 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 1 rok, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
1000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odborná firma přes strategické plánování 
Klíčoví účastníci 
Auditor MČ Praha 21 
Tajemník úřadu MČ Praha 21 
Vedoucí odborů úřadu MČ Praha 21 
Indikátory 
Schválení Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
G.1.1.2 Zpracovat interní předpis pro provádění kontroly ÚMČ a ostatních orgánů MČ při dodržování zákonů, naplňování 
stanovených pravidel a koncepcí; předpis pro kontrolu úspornosti 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.1.1.2 

Zpracovat interní předpis pro provádění kontroly 
ÚMČ a ostatních orgánů MČ při dodržování zákonů, 
naplňování stanovených pravidel a koncepcí; 
předpis pro kontrolu úspornosti 

Cíl: G.1.1 Zvyšovat výkonnost ÚMČ, organizací veřejné správy a jimi poskytovaných veřejných 
služeb 
G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.1 Úřad MČ 
 

Problém, který opatření řeší 

Zvyšovat kvalitu veřejné správy 
Spořit 

 
Cíle opatření 
202. Vytvoření předpisu pro dodržování zákonů 
203. Vytvoření předpisu pro kontrolu úspornosti 
Aktivity naplňující intervenci 
471. Zpracovat seznam směrnic 
472. Způsob užití 
473. Předpis pro kontrolu úspornosti 
Časový výhled a priorita 
2012-2012, 1 rok, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
2000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odborná firma přes strategické plánování 
Klíčoví účastníci 
Auditor MČ Praha 21 
Tajemník úřadu MČ Praha 21 
Indikátory 
Schválení Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
G.1.1.1 Rozhodnout o zpracování strategických koncepčních a rozvojových dokumentů MČ Praha 21, vytvořit harmonogram 
jejich zpracování a schválení, zajistit jejich vzájemnou provázanost, zavést mechanismus kontroly naplňování těchto koncepcí v 
práci ÚMČ a ostatních orgánů městské části 
G.1.3.2 Zpracovat interní předpis pro evidenci podnětů občanů 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.1.1.3 

Změnit organizační strukturu ÚMČ s cílem nově 
nastavit vnitřní i vnější informační a rozhodovací 
toky s osobní odpovědností za konkrétní agendy 
včetně zavedení strategického plánování 

Cíl: G.1.1 Zvyšovat výkonnost ÚMČ, organizací veřejné správy a jimi poskytovaných veřejných 
služeb 
G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.1 Úřad MČ 
 

Problém, který opatření řeší 

Vyjasnění kompetencí a odpovědnosti 
 
 
Cíle opatření 
204. Zvyšovat výkonnost veřejné správy 
Aktivity naplňující intervenci 
474. Přerozdělení kompetencí odborů 
475. Určit odpovědné osoby 
476. zavedení strategického plánování 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, 2 roky, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
2000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Externí poradce 
Klíčoví účastníci 
Tajemník úřadu MČ Praha 21 
Rada MČ Praha 21 
Indikátory 
Schválení Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
G.1.1.2 Zpracovat interní předpis pro provádění kontroly ÚMČ a ostatních orgánů MČ při dodržování zákonů, naplňování 
stanovených pravidel a koncepcí; předpis pro kontrolu úspornosti 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.1.1.4 

Zahájit měření a sledování indikátorů spokojenosti 
občanů s kvalitou služeb ÚMČ 

Cíl: G.1.1 Zvyšovat výkonnost ÚMČ, organizací veřejné správy a jimi poskytovaných veřejných 
služeb 
G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.1 Úřad MČ 
 

Problém, který opatření řeší 

Omezení stížností na práci úředníků 

 
Cíle opatření 
205. dlouhodobě měřit spokojenost občanů 
206. analyzovat trendy (půlroční, roční) 
Aktivity naplňující intervenci 
477. Vytvořit formulář 
478. Zajistit studenty na anketu 
479. Naplánovat finanční prostředky 
Časový výhled a priorita 
2013-2022, průběžně, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
500000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Vysoká škola 
Klíčoví účastníci 
Tajemník úřadu MČ Praha 21 
Indikátory 
Výsledek indikátoru spokojenosti občanů je zpracován a předložen Zastupitelstvu MČ Praha 21 na vědomí 

Související intervence a opatření 
G.1.1.7 Zavedení managementu kvality CAF (Common Assessment Framework) 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.1.1.5 

Provázat investice, rozpočet a rozpočtový výhled na 
rozvojové dokumenty včetně strategického plánu 

Cíl: G.1.1 Zvyšovat výkonnost ÚMČ, organizací veřejné správy a jimi poskytovaných veřejných 
služeb 
G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.1 Úřad MČ 
 

Problém, který opatření řeší 

Nekoncepční a neplánované vynakládání finančních prostředků 

 
Cíle opatření 
207. Účelné a plánované využívání investičních prostředků 
Aktivity naplňující intervenci 
480. Koordinovat akční plány s rozpočtem vždy na volební období 
Časový výhled a priorita 
2012-2017, 6 let, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
10000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Finanční odbor Magistrátu hl. města Prahy 
Klíčoví účastníci 
Vedoucí odborů ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Schválení Zastupitelstvem MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
G.1.1.2 Zpracovat interní předpis pro provádění kontroly ÚMČ a ostatních orgánů MČ při dodržování zákonů, naplňování 
stanovených pravidel a koncepcí; předpis pro kontrolu úspornosti 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.1.1.6 

Zavést komplexní vzdělávací systém pro 
zaměstnance a zastupitele 

Cíl: G.1.1 Zvyšovat výkonnost ÚMČ, organizací veřejné správy a jimi poskytovaných veřejných 
služeb 
G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.1 Úřad MČ 
 

Problém, který opatření řeší 

Počítačová gramotnost 
Zlevnění školení 
 
Cíle opatření 
208. Zvýšení počitačové a odborné kvalifikace zaměstnanců 
Aktivity naplňující intervenci 
481. Vytvoření učebny 
482. Nákup PC techniky 
483. Zajištění lektorů 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, 2 roky, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
600000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odborná firma přes zavádění managementu kvality 
Klíčoví účastníci 
Tajemník úřadu MČ Praha 21 
Starosta MČ Praha 21 
Indikátory 
Počet školení x počet účastníků 

Související intervence a opatření 
G.1.1.7 Zavedení managementu kvality CAF (Common Assessment Framework) 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.1.1.7 

Zavedení managementu kvality CAF (Common 
Assessment Framework) 

Cíl: G.1.1 Zvyšovat výkonnost ÚMČ, organizací veřejné správy a jimi poskytovaných veřejných 
služeb 
G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.1 Úřad MČ 
 

Problém, který opatření řeší 

Zjistit "slabá" místa v managementu 

 
Cíle opatření 
209. Zvyšování kvality veřejné správy 
Aktivity naplňující intervenci 
484. Ustanovit tým MČ Praha 21 
485. Spolupracovat s realizátorem 
486. Zpracovat hodnotící rámec 
Časový výhled a priorita 
2013-2017, 4 roky, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
1000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Ministerstvo vnitra ČR 
Klíčoví účastníci 
Tajemník úřadu MČ Praha 21 
Realizační tým 
Zpracovatelská společnost 
Indikátory 
CAF je schválen Zastupitelstvem MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
G.1.1.4 Zahájit měření a sledování indikátorů spokojenosti občanů s kvalitou služeb ÚMČ 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.1.2.1 

V pravidelných intervalech aktualizovat Strategický 
plán MČ Praha 21 

Cíl: G.1.2 Efektivní strategické řízení a plánování 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.1 Úřad MČ 
 

Problém, který opatření řeší 

Otevřenost úřadu 

 
Cíle opatření 
210. Kvalitní strategický plán 
Aktivity naplňující intervenci 
487. Pořádat veřejná slyšení 
488. Zapracovávat do aktualizace strategického plánu 
Časový výhled a priorita 
2012-2017, 5 let, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
100000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odborná firma přes strategické plánování 
Klíčoví účastníci 
Starosta MČ Praha 21 
Koordinátor MA21 
Strategický tým 
Indikátory 
Aktualizovaný strategický plán schválený Zastupitelstvem MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
G.1.2.2 Zavést projektové a strategické řízení ÚMČ 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.1.2.2 

Zavést projektové a strategické řízení v ÚMČ 

Cíl: G.1.2 Efektivní strategické řízení a plánování 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.1 Úřad MČ 
 

Problém, který opatření řeší 

Nekvalitní strategické a projektové řízení 
 
Cíle opatření 
211. Strategické řízení a plánování 
Aktivity naplňující intervenci 
489. Zajistit finance pro externí společnost přes strategické plánování a řízení 
490. Zavedení do úřadu 
Časový výhled a priorita 
2013-2018, 5 let, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
100000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odborná firma přes strategické plánování 
Klíčoví účastníci 
Tajemník ÚMČ Praha 21 
Starosta MČ Praha 21 
Indikátory 
Řízení je zavedeno 

Související intervence a opatření 
G.1.2.3 Zavést monitoring indikátorů plnění strategických cílů 
A.2.2.1 Zavést systematický energetický management 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.1.2.3 

Zavést monitoring indikátorů plnění strategických 
cílů 

Cíl: G.1.2 Efektivní strategické řízení a plánování 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.1 Úřad MČ 
 

Problém, který opatření řeší 

Meření úspěšnosti 
 
Cíle opatření 
212. Zefektivnit řízení 
Aktivity naplňující intervenci 
491. Určení indikátorů 
492. Nastavení pravidel jejich sledování 
493. Způsob vyhodnocování 
494. Způsob jejich využití 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, průběžně, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
100000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odborná firma přes strategické plánování 
Klíčoví účastníci 
Koordinátor MA21 
Indikátory 
Indikátory jsou sledovány vyhodnocovány - počet 

Související intervence a opatření 
G.1.2.2 Zavést projektové a strategické řízení v ÚMČ 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

G.1.2.4 

Do procesu projektového a strategického řízení 
aktivně zapojit veřejnost a aktuálně ji informovat  o 
plnění strategických cílů 

Cíl: G.1.2 Efektivní strategické řízení a plánování 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.1 Úřad MČ 
 

Problém, který opatření řeší 

Zapojení velkého počtu lidí 
 
Cíle opatření 
213. Zapojení veřejnosti 
Aktivity naplňující intervenci 
495. Projednávat v komisích a na veřejných fórech 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, průběžně, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
30000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Národní síť Zdravých měst ČR (NSZM ČR) 
Klíčoví účastníci 
Předsedové komisí 
Zastupitelé MČ Praha 21 
Indikátory 
Počet veřejných jednání x počet účastníků 

Související intervence a opatření 
G.1.2.1 V pravidelných intervalech aktualizovat Stratgeický plán MČ Praha 21 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

G.1.3.1 

Zpracovat koncepci transparentnosti a otevřenosti  
ÚMČ po jednotlivých odborech, dalších orgánů a 
řízených organizací, včetně rozhodování Rady a 
Zastupitelstva MČ 

Cíl: G.1.3 Zvyšovat transparentnost a otevřenost ÚMČ, rozhodování Rady a Zastupitelstva MČ 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.1 Úřad MČ 
 

Problém, který opatření řeší 

Veřejná kontrola činnosti 
 
Cíle opatření 
214. Zajištění transparentnosti a otevřenosti 
Aktivity naplňující intervenci 
496. Vypracování směrnic 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, 2 roky, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
30000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Externí poradce 
Klíčoví účastníci 
Tajemník Úřadu MČ Praha 21 
Vedoucí odborů 
Rada a Zastupitelstvo MČ Praha 21 
Indikátory 
Koncepce schválená Zastupitelstvem MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
A.2.1.4 Zveřejňovat informace o výběrových řízeních na webu městské části 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.1.3.2 

Zpracovat interní předpis pro evidenci podnětů 
občanů 

Cíl: G.1.3 Zvyšovat transparentnost a otevřenost ÚMČ, rozhodování Rady a Zastupitelstva MČ 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.1 Úřad MČ 
 

Problém, který opatření řeší 

Zviditelnit seznam podnětů 

 
Cíle opatření 
215. Zajištění přehledu podnětů 
Aktivity naplňující intervenci 
497. Zpracovat předpis 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 1 rok, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
5000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Právní odbor MHMP 
Klíčoví účastníci 
Auditor MČ Praha 21 
Indikátory 
Předpis je schválen Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
G.1.1.2 Zpracovat interní předpis pro provádění kontroly ÚMČ a ostatních orgánů MČ při dodržování zákonů, naplňování 
stanovených pravidel a koncepcí; předpis pro kontrolu úspornosti 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.1.3.3 

Aktualizovat interní předpisy ÚMČ a jimi řízenými 
organizacemi v duchu naplnění principů 
transparentnosti a otevřenosti 

Cíl: G.1.3 Zvyšovat transparentnost a otevřenost ÚMČ, rozhodování Rady a Zastupitelstva MČ 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.1 Úřad MČ 
 

Problém, který opatření řeší 

Přízpůsobit současným potřebám 

 
Cíle opatření 
216. Aktualizace vnitřních předpisů 
Aktivity naplňující intervenci 
498. Vyhodnocení předpisů 
499. Aktualizace 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, 2 rok, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
10000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Externí poradce 
Klíčoví účastníci 
Auditor MČ Praha 21 
Indikátory 
Počet aktualizovaných předpisů 

Související intervence a opatření 
G.1.3.1 Zpracovat koncepci transparentnosti a otevřenosti  ÚMČ po jednotlivých odborech, dalších orgánů a řízených organizací, 
včetně rozhodování Rady a Zastupitelstva MČ 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.1.4.1 

Rozvíjet spolupráci se starosty a tajemníky 
ostatních městských částí Prahy 

Cíl: G.1.4 Spolupracovat s ostatními orgány státní správy, navazovat strategická partnerství s 
dalšími organizacemi 
G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.1 Úřad MČ 
 

Problém, který opatření řeší 

Nízká kvalita spolupráce 

 
Cíle opatření 
217. Spolupráce 
218. Sdílení zkušeností 
219. Vzájemná spolupráce 
Aktivity naplňující intervenci 
500. Účastnit se schůzek starostů a tajemníků úřadů 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, 2 roky, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
20000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Ministerstvo vnitra 
Klíčoví účastníci 
Tajemník Úřadu MČ Praha 21 
Starosta MČ Praha 21 
Indikátory 
Počet společných setkání x počet zastoupenách městských částí 

Související intervence a opatření 
G.4.1.1 Rozvíjet spolupráci s městy a městskými částmi realizujícími MA21 (příklady dobré praxe) 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník Pavel Roušar, starosta



LIST OPATŘENÍ č. 

G.2.1.1 

Zpracovat interní směrnici MČ, jako návod k 
projednávání všech velkých rozvojových záměrů 
MČ v  komisích RMČ a následně s veřejností 
(plánovací setkání) 

Cíl: G.2.1 Zvýšit informovanost občanů jako předpoklad jejich účinnějšího zapojení do veřejného 
života 
G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.2 Informovanost a komunikace s veřejností 
 

Problém, který opatření řeší 

Spolupráce úřadu, zastupitelů a veřejnosti 
 
Cíle opatření 
220. Určení jednotného postupu 
Aktivity naplňující intervenci 
501. Zpracování směrnice 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, 2 roky, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
5000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Národní síť Zdravých měst ČR (NSZM ČR) 
Klíčoví účastníci 
Auditor MČ Praha 21 
Koordinátor MA21 
Indikátory 
Směrnice schválena Radou MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
G.4.1.4 Zavést systém pořádání veřejných projednávání, kulatých stolů a veřejného fóra se zapojením občanů, dětí a mládeže, 
nestátních neziskových organizací a místních podnikatelů 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.2.1.2 

Umístit nové plakátovací plochy na veřejných 
prostranstvích 

Cíl: G.2.1 Zvýšit informovanost občanů jako předpoklad jejich účinnějšího zapojení do veřejného 
života 
G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.2 Informovanost a komunikace s veřejností 
 

Problém, který opatření řeší 

Nedostatek ploch k prezentaci 
 
Cíle opatření 
221. Zvýšit informovanost 
Aktivity naplňující intervenci 
502. Vytipovat lokality 
503. Provést kalkulaci 
504. Vybrat zhotovitele 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, 2 roky, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
150000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odborná firma přes propagaci a projekty 
Klíčoví účastníci 
Tajemník Úřadu MČ Praha 21 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Počet vývěsek 

Související intervence a opatření 
D.1.1.2 Zlepšit informování veřejnosti o volnočasových pořadech, akcích a nabídkách 
D.2.1.1 Informovat o činnosti újezdských sportovních klubů a propagovat jejich činnost 
 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.2.1.3 

Realizovat druhou etapu zvýšení kvality 
Újezdského zpravodaje 

Cíl: G.2.1 Zvýšit informovanost občanů jako předpoklad jejich účinnějšího zapojení do veřejného 
života 
G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.2 Informovanost a komunikace s veřejností 
 

Problém, který opatření řeší 

Zlepšení informovanosti 
Odbourání stížností opozice 

 
Cíle opatření 
222. Zlepšit kvalitu periodoka a poskytnout více kvalitních informací 
Aktivity naplňující intervenci 
505. Stanovit požadavky na kvalitu 
506. Rozhodnout zda my, nebo smluvní subjekt 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 2 roky, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
500000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Karla Jakob Čechová, šéfredaktorka 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Externí redaktor 
Novinář 
Klíčoví účastníci 
Redakční rada MČ raha 21 
Indikátory 
Spokojenost občanů 

Související intervence a opatření 
G.1.3.1 Zpracovat koncepci transparentnosti a otevřenosti  ÚMČ po jednotlivých odborech, dalších orgánů a řízených organizací, 
včetně rozhodování Rady a Zastupitelstva MČ 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.2.1.4 

Dokončit plnou digitalizaci ÚMČ v souladu se 
zákonnou normou 

Cíl: G.2.1 Zvýšit informovanost občanů jako předpoklad jejich účinnějšího zapojení do veřejného 
života 
G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.2 Informovanost a komunikace s veřejností 
 

Problém, který opatření řeší 

Digitalizace dokumentů 

 
Cíle opatření 
223. Digitalizace úřadu 
224. Provázání agend s obsahem na webových stránkách 
Aktivity naplňující intervenci 
507. Nákup skenovacího zařízení 
508. Nákup serveru - úložiště 
509. Vyškolení pracovníků 
Časový výhled a priorita 
2013-2015, 3 roky, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
300000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Magistrát hl.m. Prahy 
Klíčoví účastníci 
Informatici ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Počet digitálních dokumentů 

Související intervence a opatření 
G.2.1.5 Stabilizovat informační a agendové systémy ÚMČ - koncepční návrh, inženýrská dokumentace a následná realizace 
souboru kroků k dosažení stability 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.2.1.5 

Stabilizovat informační a agendové systémy ÚMČ - 
koncepční návrh, inženýrská dokumentace a 
následná realizace souboru kroků k dosažení 
stability 

Cíl: G.2.1 Zvýšit informovanost občanů jako předpoklad jejich účinnějšího zapojení do veřejného 
života 
G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.2 Informovanost a komunikace s veřejností 
 

Problém, který opatření řeší 

Odstranit výpadky a zkraty 

 
Cíle opatření 
225. Stabilita systémů bez výpadků 
Aktivity naplňující intervenci 
510. Audit softwaru a hardwaru 
511. Nákup potřebého hardwaru 
512. Odbourání nepotřebného softwaru 
Časový výhled a priorita 
2013-2016, 4 roky, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
500000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odborná firma ADVICE 
Klíčoví účastníci 
Informatici ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Úřad bez výpadků 

Související intervence a opatření 
G.2.1.4 Dokončit plnou digitalizaci ÚMČ v souladu se zákonnou normou 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.2.2.1 

Zadání, návrh a realizace nového webového 
designu (koncepce) webových stránek ÚMČ 

Cíl: G.2.2 Zpřehlednit webové stránky MČ a zvýšit úroveň jejich správy 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.2 Informovanost a komunikace s veřejností 
 

Problém, který opatření řeší 

Vytvořit nové, funkční a živé  www stránky 

 
Cíle opatření 
226. Zkvalitnit WWW stránky 
Aktivity naplňující intervenci 
513. Tvorba designu 
514. Tvorba koncepce 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 2 roky, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
50000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Externí webmaster 
Klíčoví účastníci 
Informatici ÚMČ Praha 21 
Starosta MČ Praha 21 
Indikátory 
Nové www stránky 

Související intervence a opatření 
G.2.2.2 Zavést interní systém „správy“ (pravidel) webových stránek a jeho uvedení do praxe 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.2.2.2 

Zavést interní systém „správy“ (pravidel) webových 
stránek a jeho uvedení do praxe 

Cíl: G.2.2 Zpřehlednit webové stránky MČ a zvýšit úroveň jejich správy 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.2 Informovanost a komunikace s veřejností 
Problém, který opatření řeší 

Obsah webových stránek ÚMČ není aktuální 
Není stanoven rozsah zveřejňovaných informací, nejsou určené osoby zodpovědné za 
správu obsahu 
Není stanoven dozor nad vhodností či nevhodností příspěvků v diskusním fóru a 
komentářů, občas je zveřejňován i nevhodný obsah 
Neexistuje systém pravidelného proškolování uživatelů (aplikační sw, forma komunikace 
s občany, struktura článků) 

Cíle opatření 
227. Zajistit aktuálnost webových stránek 
228. Stanovit zodpovědnost úředníků nebo externích spolupracovníků za aktuálnost obsahu 
229. Zajistit odstraňování, úpravu či nezveřejňování nevhodných příspěvků účastníků diskusí a komentářů 
230. Stanovit pro tuto problematiku srozumitelná pravidla 
231. Zabezpečit pravidelné proškolování správců obsahu v užití aplikačního softwaru a formy jak psát webové příspěvky a články 
232. Poskytnout správcům obsahu přehled vyhledávaných hesel návštěvníky webu a zajistit pravidelné doplňování požadovaných 

informací, které jsou relevantní 
Aktivity naplňující intervenci 
515. Určit odpovědné osoby 
516. Vyškolit uživatele 
517. Zapojit do procesu aktualizace webových stránek „Redakční radu Zpravodaje a webových stránek“ 
518. Zpracovat interní předpis stanovující zodpovědnosti za správu obsahu webových stránek ÚMČ ve smyslu výše uvedených cílů 
519. Připravit kurzy pro správce obsahu a zařadit proškolování správců a uživatelů do systému interního školení pracovníků ÚMČ 
520. Jednou měsíčně poskytnout správcům obsahu přehled vyhledávaných hesel včetně analýzy, jaké informace jsou nejčastěji 

vyhledávány a zobrazovány 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, 2 roky, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
100000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Stanislav Kyzlink, místostarosta 
Odborný garant: Externí webmaster 
Klíčoví účastníci 
Realizátoři 
Tajemník ÚMČ Praha 21 
Informatici ÚMČ Praha 21 
Koordinátorka MA21 
Auditorka MČ Praha 21 
Indikátory 
Naplněné aktuální www stránky 
Fungující redakční rada Zpravodaje a webových stránek 

Související intervence a opatření 
G.2.2.1 Zadání, návrh a realizace nového webového designu (koncepce) webových stránek ÚMČ 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.2.2.3 

Realizovat soubor interních vzdělávacích kurzů pro 
zaměstnance ÚMČ, včetně práce s úpravou 
webových stránek MČ 

Cíl: G.2.2 Zpřehlednit webové stránky MČ a zvýšit úroveň jejich správy 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.2 Informovanost a komunikace s veřejností 
 

Problém, který opatření řeší 

Zvyšování kvalifikace 

 
Cíle opatření 
233. Zvyšování kvalifikace 
234. Zvyšování PC gramotnosti 
235. Naučit upravovat web 
Aktivity naplňující intervenci 
521. Určit oblasti vzdělávání 
522. Zajistit lektory 
523. Zajistit učebny 
524. Zajistit finanční prostředky 
Časový výhled a priorita 
2013-2016, 4 roky, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
1000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Externí vzdělávací společnost 
Klíčoví účastníci 
Informatici ÚMČ Praha 21 
Starosta MČ Praha 21 
Indikátory 
Počet vzdělávacích akcí x počet účastníků 

Související intervence a opatření 
G.2.2.2 Zavést interní systém "správy" (pravidel) webových stránek a jeho uvedení do praxe 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.3.1.1 

Pravidelně analyzovat spokojenost obyvatel obce z 
hlediska subjektivního vnímání bezpečnosti v 
městské části, vyhodnocovat trendy 

Cíl: G.3.1 Zachovat současný, relativně dobrý stav bezpečnosti v MČ 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.3 Bezpečnost 
 

Problém, který opatření řeší 

Informace o vývoji bezpečnosti 
 
Cíle opatření 
236. Zvyšovat bezpečnost obyvatel 
Aktivity naplňující intervenci 
525. Schůzka s Městskou policií a Policií ČR 
526. Stanovit požadavky 
Časový výhled a priorita 
2013-2016, 4 roky, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
5000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Pavel Roušar, starosta 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Policie ČR 
Městská policie 
Klíčoví účastníci 
Policie ČR 
Městská policie 
Indikátory 
Počet analýz x počet trestných činů 

Související intervence a opatření 
G.3.2.3. Rozšiřovat kamerový systém v exponovaných místech městské části 
G.3.1.3 Zajistit vhodné podmínky pro provoz Mětské policie a Policie ČR, prohlubovat spolupráci při zajišťování bezpečnosti 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.3.1.2 

Realizovat osvětové programy v městské části 

Cíl: G.3.1 Zachovat současný, relativně dobrý stav bezpečnosti v městské části 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.3 Bezpečnost 
 

Problém, který opatření řeší 

Osvěta, oživení MČ Praha 21 

 
Cíle opatření 
237. Osvěta a vzdělávání občanů 
Aktivity naplňující intervenci 
527. Určit programy 
528. Zajistit lektory 
529. Zajistit finanční prostředky 
Časový výhled a priorita 
2012-2016, 4 roky, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
200000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Nestátní neziskové organizace 
 
Klíčoví účastníci 
OŠKMA21 
Indikátory 
Počet programů x počet účastníků 

Související intervence a opatření 
D.3.3.1 Vytvoření partnerských programů s nestátními neziskovými organizacemi 
G.3.2.1 Podporovat osvětové akce mezi mládeží, jejich rodiči a starými lidmi a dalšími cílovými skupinami obyvatel 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21



LIST OPATŘENÍ č. 

G.3.1.3 

Zajistit vhodné podmínky pro provoz Městské 
policie a Policie ČR, prohlubovat spolupráci při 
zajišťování bezpečnosti 

Cíl: G.3.1 Zachovat současný, relativně dobrý stav bezpečnosti v MČ 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.3 Bezpečnost 
 

Problém, který opatření řeší 

Bezpečnost v MČ Praha 21 

 
Cíle opatření 
238. Vytvoření podmínek pro dobrý výkon služby policie 
Aktivity naplňující intervenci 
530. Přestěhování do centra 
531. Kamerový systém 
Časový výhled a priorita 
2012-2016, 4 roky, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
20000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Pavel Roušar, starosta 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Policie ČR 
Městská policie 
Klíčoví účastníci 
Policie ČR 
Městská policie 
Indikátory 
Počet vzájemných jednání s policií 

Související intervence a opatření 
G.3.1.1 Pravidelně analyzovat spokojenost obyvatel obce z hlediska subjektivního vnímání bezpečnosti v městské části, 
vyhodnocovat trendy 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník



LIST OPATŘENÍ č. 

G.3.2.1 

Podporovat osvětové akce mezi mládeží, jejich 
rodiči a starými lidmi a dalšími cílovými skupinami 
obyvatel 

Cíl: G.3.2 Všemi dostupnými prostředky předcházet narůstajícímu vandalizmu na majetku MČ a 
občanů 
G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.3 Bezpečnost 
 

Problém, který opatření řeší 

Propojení jednotlivých zájmových skupin 
Snížení vandalismu 

 
Cíle opatření 
239. Podpora zájmových skupin 
Aktivity naplňující intervenci 
532. Vypsání grantů 
533. Zmapování zájmu 
Časový výhled a priorita 
2013-2016, 4 roky, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
200000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Nestátní neziskové organizace 
 
Klíčoví účastníci 
Odbor školství, kultury, MA21 
Nestátní neziskové organizace 
Policie ČR 
Městská policie 
 
Indikátory 
Počet programů x počet účastníků 

Související intervence a opatření 
G.3.1.2 Realizovat osvětové programy v městské části 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21



LIST OPATŘENÍ č. 

G.3.2.2 

Účinnější systém kontroly exponovaných míst 
městské části Policií ve spolupráci s občanským 
dohledem zejména v nočních hodinách 

Cíl: G.3.2 Všemi dostupnými prostředky předcházet narůstajícímu vandalizmu na majetku MČ a 
občanů 
G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.3 Bezpečnost 
 

Problém, který opatření řeší 

Ochrana veřejného majetku 

 
Cíle opatření 
240. Zvýšení bezpečnosti a ochrany veřejného majetku 
241. Pravidelná kontrolní činnost stanovených veřejných míst 
Aktivity naplňující intervenci 
534. Kamerový systém 
535. Hlídková činnost 
536. Osvěta 
537. Stanovení plánu kontrol a obhlídek veřejných prostor příslušníky policie 
Časový výhled a priorita 
2012-2016, 4 roky, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník Pavel Roušar, starosta 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Policie ČR 
Klíčoví účastníci 
Policie 
Starosta MČ Praha 21 
Indikátory 
Snížení škod způsobených vandalismem 

Související intervence a opatření 
G.3.2.3. Rozšiřovat kamerový systém v exponovaných místech městské části 
 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník Pavel Roušar, starosta



LIST OPATŘENÍ č. 

G.3.2.3 

Rozšiřovat kamerový systém v exponovaných 
místech městské části 

Cíl: G.3.2 Všemi dostupnými prostředky předcházet narůstajícímu vandalizmu na majetku MČ a 
občanů 
G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.3 Bezpečnost 
 

Problém, který opatření řeší 

Zvýšení bezpečnosti 
 
Cíle opatření 
242. Zvýšení bezpečnosti osob a majetku 
Aktivity naplňující intervenci 
538. Vytipování lokalit 
539. Nákup techniky 
540. Instalace sítí 
541. Určení správce 
Časový výhled a priorita 
2013-2018, 6 let, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
1000000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Vladimír Saitz, tajemník Pavel Roušar, starosta 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Odborná firma přes kamerové systémy 
Klíčoví účastníci 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Tajemník ÚMČ Praa 21 
Informatici ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Počet kamer 

Související intervence a opatření 
G.3.1.1 Pravidelně analyzovat spokojenost obyvatel obce z hlediska subjektivního vnímání bezpečnosti v městské části, 
vyhodnocovat trendy 

 

Zpracoval:  Vladimír Saitz, tajemník Pavel Roušar, starosta



LIST OPATŘENÍ č. 

G.4.1.1 

Rozvíjet spolupráci s městy a městskými částmi 
realizujícími MA21 (příklady dobré praxe) 

Cíl: G.4.1 Nastavení kvalitního procesu postupného zavádění  místní Agendy 21 (MA21) 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.4 Zdravá MČ a místní Agenda 21 
 

Problém, který opatření řeší 

Využít již vyzkoušené a osvědčené metody a postupy při rozvoji měst 

 
Cíle opatření 
243. Sdílet zkušenosti a předávat si příklady dobré praxe 
Aktivity naplňující intervenci 
542. Využívat a aktivně přispívat do databáte DataPlánu NSZM s příklady dobré praxe 
543. Vytvořit databázi měst, která mohou MČ předat zkušenosti v různých oblastech rozvoje města 
544. Podílet se na vzájemném setkávání 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, průběžně, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
10000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Národní síť Zdravých měst ČR (NSZM ČR) 
Klíčoví účastníci 
Starosta MČ 
NSZM ČR 
Koordinátor MA21 v MČ Praha 21 
Indikátory 
Počet příkladů dobré praxe MČ Praha 21 uveřejněných v databázi NSZM příkladů dobré praxe 

Související intervence a opatření 
G.4.1.3 Plnit kvalitně jednotlivá kritéria MA21 schválená Radou vlády pro udržitelný rozvoj 
G.4.2.2 Rozvíjet spolupráci na úrovni starostů, koordinátorů MA21 a garantů strategických oblastí strategického plánu s 
ostatními členy Národní sítě Zdravých měst ČR a nalézt synergické efekty 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

G.4.1.2 

Realizovat strategický plán dokumentem „Akční 
plán rozvoje MČ Praha 21“ vypracovaného vždy na 
jedno volební období 

Cíl: G.4.1 Nastavení kvalitního procesu postupného zavádění  místní Agendy 21 (MA21) 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.4 Zdravá MČ a místní Agenda 21 
 

Problém, který opatření řeší 

Nekoncepční rozvoj MČ Praha 21 

 
Cíle opatření 
244. Naplňování strategického plánu rozvoje městské části 
Aktivity naplňující intervenci 
545. Zpracování Akčního plánu 
546. Schválení Akčního plánu 
547. Jeho monitoring a vyhodnocení 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, každé 4 roky, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
10000 Kč, externí zdroje: Ne 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Strategický tým MČ 
Klíčoví účastníci 
Strategický tým MČ 
ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Akční plán schválen RMČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
G.4.2.2 Rozvíjet spolupráci na úrovni starostů, koordinátorů MA21 a garantů strategických oblastí strategického plánu s 
ostatními členy Národní sítě Zdravých měst ČR (NSZM) a nalézt synergické efekty 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

G.4.1.3 

Plnit kvalitně jednotlivá kritéria MA21 schválená 
Radou vlády pro udržitelný rozvoj 

Cíl: G.4.1 Nastavení kvalitního procesu postupného zavádění  místní Agendy 21 (MA21) 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.4 Zdravá MČ a místní Agenda 21 
 

Problém, který opatření řeší 

Nekoncepční postup v zavádění procesu MA21 

 
Cíle opatření 
245. Naplňovat oficiální kritéria měřitelná úspěšnost měst v realizaci MA21 
Aktivity naplňující intervenci 
548. Vytvořit Komisi pro MA21 
549. Vytvořit Plán zlepšování procesu MA21 
550. Sledovat a vyhodnocovat  plnění kritérií 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, každoročně, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
50000 Kč, externí zdroje: Ne 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Národní síť Zdravých měst ČR (NSZM ČR) 
Klíčoví účastníci 
Starosta MČ Praha 21, Národní síť Zdravých měst ČR (NSZM ČR), strategický tým MČ, Komise pro MA21 
Indikátory 
Naplnění a schválení kritérií MA21 v databázi spravované agenturou pro životní prostředí CENIA 

Související intervence a opatření 
G.4.1.5 Sledovat postup k udržitelnému rozvoji pomocí evropských standardizovaných indikátorů 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

G.4.1.4 

Zavést systém pořádání veřejných projednávání, 
kulatých stolů a veřejného fóra se zapojením 
občanů, dětí a mládeže, nestátních neziskových 
organizací a místních podnikatelů 

Cíl: G.4.1 Nastavení kvalitního procesu postupného zavádění  místní Agendy 21 (MA21) 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.4 Zdravá MČ a místní Agenda 21 
 

Problém, který opatření řeší 

Nedostatečná informovanost občanů 

 
Cíle opatření 
246. Spokojenost občanů 
Aktivity naplňující intervenci 
551. Naplňovat Doporučující metodický pokyn č. 3/12 ÚMČ Praha 21 pro komunikaci s veřejností 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, průběžně, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
50000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Národní síť Zdravých měst ČR (NSZM ČR) 
Klíčoví účastníci 
Starosta MČ Praha 21 
Národní síť Zdravých měst ČR (NSZM ČR) 
Strategický tým MČ 
Komise pro MA21 
Indikátory 
Počet veřejných projednání (kulaté stoly, veřejné fórum) x počet účastníků 

Související intervence a opatření 
G.4.1.3 Plnit kvalitně jednotlivá kritéria MA21 schválená Radou vlády pro udržitelný rozvoj 
G.2.1.1 Zpracovat interní směrnici MČ jako návod k projednání všech velkých rozvojových záměrů MČ v komisích RMČ a 
následně s veřejností (plánovací setkání) 
 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

G.4.1.5 

Sledovat postup k udržitelnému rozvoji pomocí 
evropských standardizovaných indikátorů 

Cíl: G.4.1 Nastavení kvalitního procesu postupného zavádění  místní Agendy 21 (MA21) 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.4 Zdravá MČ a místní Agenda 21 
 

Problém, který opatření řeší 

Určení postupu správným směrem 

 
Cíle opatření 
247. Udržitelný rozvoj MČ Praha 21 
Aktivity naplňující intervenci 
552. Určit indikátory, které budou sledovány a vyhodnocovány 
Časový výhled a priorita 
2013-2022, Určit indikátory 2014 
Zahájit sledování 2015 
Průběžné vyhodnocování, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
200000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: vysoká škola 
Klíčoví účastníci 
Starosta MČ Praha 21, Národní síť Zdravých měst ČR (NSZM ČR), strategický tým MČ, Komise pro MA21, vysoká škola jako 
zpracovatel, 
Indikátory 
Počet sledovaných indikátorů x hodnoty se zlepšují 

Související intervence a opatření 
G.4.1.3 Plnit kvalitně jednotlivá kritéria MA21 schválená Radou vlády pro udržitelný rozvoj 
A.1.3.2 Projednávat velké investiční záměry s veřejností (plánovací setkání) 
 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

G.4.1.6 

Vyvíjet aktivity pro získání podpory MA21 v 
městských částech z Magistrátu hl.města Prahy 

Cíl: G.4.1 Nastavení kvalitního procesu postupného zavádění  místní Agendy 21 (MA21) 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.4 Zdravá MČ a místní Agenda 21 
 

Problém, který opatření řeší 

Neexistence krajského koordinátora MA21 a finanční podpory 

 
Cíle opatření 
248. Krajská podpora v zavádění a realizaci procesu MA21 v pražských městských částech 
Aktivity naplňující intervenci 
553. Jednání s Magistrátem hl. města Prahy a městskými částmi 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, průběžně, priorita střednědobá,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
5000 Kč, externí zdroje: Ne 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Národní síť Zdravých měst ČR (NSZM ČR) 
Klíčoví účastníci 
Starosta MČ Praha 21 
Indikátory 
Magistrát hl. města Prahy schválil podporu MA21 pro pražské městské části 

Související intervence a opatření 
G.4.2.2 Rozvíjet spolupráci na úrovni starostů, koordinátorů MA21 a garantů strategických oblastí strategického plánu s 
ostatními členy Národní sítě Zdravých měst ČR (NSZM) a nalézt synergické efekty 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

G.4.2.1 

Zpracovat logo, webové stránky a efektivní 
marketing pro Zdravou městskou část Praha 21 

Cíl: G.4.2 Rozvíjet partnerství a spolupráci v rámci Národní sítě Zdravých měst (NSZM) 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.4 Zdravá MČ a místní Agenda 21 
 

Problém, který opatření řeší 

Zvýšit informovanost občanů o prosesu MA21 a jeho realizaci pod NSZM ČR 

 
Cíle opatření 
249. Kvalitní prezentace členství MČ Praha 21 v NSZM ČR s realizací procesu MA21 
Aktivity naplňující intervenci 
554. Vyhlášení soutěže na zpracování loga Zdravé MČ 
555. Výběr a grafické zpracování loga 
556. Vytvoření odkazu na webu MČ Praha 21 
557. Dostatečné informace na webu MČ Praha 21 
Časový výhled a priorita 
2012-2014, Vyhlášení soutěže 2013 
Výběr a grafické zpracování 2013 
Vytvoření odkazu na webu MČ 2013 - 2014 
Naplnění informacemi 2014, priorita krátkodobá,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
10000 Kč, externí zdroje: NE 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Národní síť Zdravých měst ČR (NSZM ČR) 
Klíčoví účastníci 
Starosta MČ Praha 21 
Národní síť Zdravých měst ČR (NSZM ČR) 
Strategický tým MČ 
Komise pro MA21 
informatik ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Logo je umístěno na vytvořeném odkazu pro MA21 na webu MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
G.4.1.3 Plnit kvalitně jednotlivá kritéria MA21 schválená radou vlády pro udržitelný rozvoj 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

G.4.2.2 

Rozvíjet spolupráci na úrovni starostů, 
koordinátorů MA21 a garantů strategických oblastí 
strategického plánu s ostatními členy Národní sítě 
Zdravých měst ČR a nalézt synergické efekty 

Cíl: G.4.2 Rozvíjet partnerství a spolupráci v rámci Národní sítě Zdravých měst (NSZM) 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.4 Zdravá MČ a místní Agenda 21 
 

Problém, který opatření řeší 

Možnost vzájemného motivování 
 
Cíle opatření 
250. Sdílení zkušeností, vzájemná pomoc 
Aktivity naplňující intervenci 
558. Pořádat pravidelná setkání se starosty a koordinátory Zdravých městských části realizujících MA21 
Časový výhled a priorita 
2012-2022, každoročně, priorita dlouhodobá,  
Způsob realizace 
organizační 
Hrubý odhad finančních nákladů 
30000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultura a místní agendy 21 
Politický garant: Pavel Roušar, starosta 
Odborný garant: Národní síť Zdravých měst ČR (NSZM ČR) 
Klíčoví účastníci 
Starosta MČ Praha 21 
Národní síť Zdravých měst ČR (NSZM ČR) 
Strategický tým MČ 
Komise pro MA21 
Informatik ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Setkání pražských městský částí je uspořádáno x počet městských částí 

Související intervence a opatření 
G.4.1.1 Rozvíjet spolupráci s městy a MČ realizujícícmi MA21 (příklady dobré praxe) 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21



LIST OPATŘENÍ č. 

G.4.3.1 

Vytvořit databázi místních provozoven. Udržovat ji 
aktuální a veřejně přístupnou (web, brožura) 

Cíl: G.4.3 Podpora podnikání 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.4 Zdravá MČ a místní Agenda 21 
 

Problém, který opatření řeší 

Chybí podrobný aktuální přehled místních provozoven 

 
Cíle opatření 
251. Podpora místního podnikání s cílem zvýšení počtu pracovních příležitostí 
Aktivity naplňující intervenci 
559. Brožura 
560. Webové stránky 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, Brožura a webové stránky 2013, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
100000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby 
Politický garant: Tomáš Vlach, radní 
Odborný garant: Vedoucí živnostenského odboru ÚMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Živnostenský odbor ÚMČ Praha 21 
Odbor vedlejší hospodářské činnosti ÚMČ Praha 21 
Zpracovatel brožury 
Indikátory 
Brožura je vytvořena a umístěna na webových stránkách MČ Praha 21 

Související intervence a opatření 
E.1.1.3 Vytvořit adresář zdravotnických služeb v širším okolí (lékaři, terénní služby, střediska, nemocnice, polikliniky…) 
elektronický i psaný 

 

Zpracoval:  Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby



LIST OPATŘENÍ č. 

G.4.3.2 

Oslovit místní podnikatele ke vzájemné spolupráci 
včetně sponzoringu 

Cíl: G.4.3 Podpora podnikání 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.4 Zdravá MČ a místní Agenda 21 
 

Problém, který opatření řeší 

Malý kontakt mezi podnikateli a MČ Praha 21 

 
Cíle opatření 
252. Podpora místních podnikatelů by měla přinést jejich aktivní pomoc při rozvoji MČ Praha 21 a zvýšit zájem a účast podnikatelů 

na dění v obci 
Aktivity naplňující intervenci 
561. Společné setkání starosty MČ Praha 21 a místních podnikatelů 
562. Zapojit je do Nadačního fondu MČ Praha 21 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, Společné setkání 2013, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
0 Kč, externí zdroje: Ne 

Garanti 
Garant opatření: Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby 
Politický garant: Tomáš Vlach, radní 
Odborný garant: Vedoucí živnostenského odboru ÚMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Živnostenský odbor ÚMČ Praha 21 
Odbor vedlejší hospodářské činnosti ÚMČ Praha 21 
Odbor školství, kultury, MA21 ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Výše sponzoringu (v Kč) 

Související intervence a opatření 
D.3.2.3 Vytvořit Nadační fond pro podporu nestátních neziskových organizací a jejich aktivit 
D.1.3.2 Podporovat firemní sponzoring a mecenášství 

 

Zpracoval:  Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby



LIST OPATŘENÍ č. 

G.4.3.3 

Umístit v MČ Praha 21 směrovky na místní 
provozovny 

Cíl: G.4.3 Podpora podnikání 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.4 Zdravá MČ a místní Agenda 21 
 

Problém, který opatření řeší 

Špatná orientace zákazníků 

 
Cíle opatření 
253. Podpořit místní podnikatele 
Aktivity naplňující intervenci 
563. Zjistit zájem místních podnikatelů 
564. Zjistit pozemkové možnosti pro umístění směrovek 
565. Výroba a instalace směrovek 
Časový výhled a priorita 
2013-2014, Zjistit zájem 2013 
Zjitit pozemky 2013 
Výroba, instalace 2014, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
investiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
200000 Kč, externí zdroje: ANO 

Garanti 
Garant opatření: Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby 
Politický garant: Tomáš Vlach, radní 
Odborný garant: Vedoucí živnostenského odboru ÚMČ Praha 21 
Klíčoví účastníci 
Živnostenský odbor ÚMČ Praha 21 
Odbor vedlejší hospodářské činnosti ÚMČ Praha 21 
Místní podnikatelé 
Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 
Indikátory 
Počet instalovaných směrovek 

Související intervence a opatření 
G.4.3.1 Vytvořit databázi místních provozoven. Udržovat ji aktuální a veřejně přístupnou (web, brožura) 

 

Zpracoval:  Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby



LIST OPATŘENÍ č. 

G.4.3.4 

Podporovat osvětu k využívání služeb v MČ Praha 
21 (vzájemného doporučování mezi podnikateli, 
spolupráce mezi ÚMČ Praha 21 a podnikateli) 

Cíl: G.4.3 Podpora podnikání 

G -  VEŘEJNÁ SPRÁVA G.4 Zdravá MČ a místní Agenda 21 
 

Problém, který opatření řeší 

Využíváním služeb v centru města je ohroženo zachování některých služeb v MČ Praha 21 
pro obyvatele nedojíždějící do Prahy 

 
Cíle opatření 
254. Zajištění komplexních služeb v MČ Praha 21 
Aktivity naplňující intervenci 
566. Prezentace podnikatelů 
Časový výhled a priorita 
2012-2013, Prezentace podnikatelů 2013, priorita aktuální,  
Způsob realizace 
neinvestiční 
Hrubý odhad finančních nákladů 
10000 Kč, externí zdroje: Ne 

Garanti 
Garant opatření: Pavel Zeman, vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby 
Politický garant: Tomáš Vlach, radní 
Odborný garant: Vedoucí živnostenského odboru 
Klíčoví účastníci 
Živnostenský odbor ÚMČ Praha 21 
Odbor vedlejší hospodářské činnosti ÚMČ Praha 21 
Místní podnikatelé 
 
Indikátory 
Počet veřejných prezentací místních podnikatelů x počet podnikatelů x počet návštěvníků 

Související intervence a opatření 
G.4.3.2 Oslovit místní podnikatele ke vzájemné spolupráci včeteně sponzoringu 

 

Zpracoval:  Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury, MA21 


